
Valdības Vēstnesis
Latvijas valdības oficiāls laikraksts

Iznāk katru dienu, izņemot svētdienas un svētku dienas
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Saturā

Likums par Pasta krājkasi.
Likums par Vispārējo lauksaimniecības banku.

Ar Viestura ordeni apbalvoto 1. saraksts. (Beigas.)

Instrukcija pie likuma par iedzīvotāju apgādāšanu ar tautas gāzmaskām.
Finansu ministra rīkojumi par Latv. tirdzniec. un rūpniec. kameras prezidiju, locekļu

un viņu vietnieku iecelšanu.

Dzelzsceļu virsvaldes rīkojums.

Likums par Pasta krājkasi.

Ministru kabinets 1938. g. 20. decembri

ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

I. Vispārīgi noteikumi.

1. Pasta krājkase ir satiksmes minis-

trim pakļauts valsts uzņēmums. Par no-

guldījumiem Pasta krājkasē atbild valsts.

2. Pasta krājkasei ir juridiskas perso-

nas tiesības.

3. Krājkases pārvalde atrodas Rīgā.

Krājkasei ar satiksmes ministra atjauju ir

tiesība atvērt un slēgt nodaļas un aģen-

tūras.

4. Pasta krājkasei ir tiesība izdarīt

šādas operācijas:

1) pieņemt noguldījumus;

2) izdarīt iekšzemes un ārzemju pasta

tekoša rēķina operācijas;

3) izdarīt Finansu ministrijas uzdevumā

valsts kases operācijas;

4) iekasēt maksājumus pret noguldītāja

iesniegtiem vekseļiem, preču zīmēm

un citiem dokumentiem;

5) iekārtot Valsts apdrošināšanas uz-

ņēmuma aģentūru;

6) piedalīties valsts un pašvaldību aiz-

ņēmumu realizēšanā;

7) pirkt un pārdot noguldītāju uzdevumā

un uz viņu rēķinu, kā ari pieņemt

glabāšanā un pārvaldīšanā vērts-

papirus;

8) iznomāt seifus;

9) izgatavot un pārdot dalības zīmes,

krājmarkas un krājkasītes, kā arī iz-

darīt citas operācijas, kas veicina

taupību;

10) ieguldīt līdzekļus valsts un valsts

garantētos vērtspapīros;

11) ieguldīt līdzekļus tekošos rēķinos

Latvijas kredītbankā un tādās kredīt-

iestādēs, kurās noguldījumus garantē

valsts vai pašvaldība;

12) ar satiksmes ministra piekrišanu at-

vērt ārzemju naudas iestādēs tekošus

rēķinus un slēgt ar tām līgumus par

pārvedumu apmaiņu, inkaso un citam

krājkases operācijām.

Brīvos līdzekļus krājkase glabā Latvijas

bankā. Valsts un valsts garantētos vērts-

papīros ieguldīto līdzekļu apmērus (10. pk)

nosaka Ministru kabinets uz satiksmes un

finansu ministru kopēju priekšlikumu. No-

guldījumu apmērus Latvijas kredītbanka

un kredītiestādēs (11. pk.), kā arī ārzemju

naudas iestādēs (12. pk.) nosaka satiksmes

ministris saziņā ar finansu ministri.

5. Krājkasei ir tiesība iegūt nekustamus

īpašumus, ja tie vajadzīgi uzņēmuma un

tā nodaļu novietošanai.

6. Krājkase atbrīvota no valsts un paš-

valdību nodokļiem un nodevām. Tiesu

lietās attiīcībā uz nodevām un nodokļiem

krājkase tielīdzināta valsts pārvaldēm.

7. Krājkases darbības gads skaitās no

1. janvāra īdz 31. decembrim.

8. Krājk\se lieto zīmogu ar mazo valsts

ģerboni un izrakstu: „Pasta krājkase".

11. krājkases pārvaldība.

9. Krājkas vada direktors, kuru ieceļ

Ministru kabi\ets no satiksmes ministra

saziņā ar firmsu ministri izraudzītiem

kandidātiem, direktoram ir palīgi, kurus

iecel satiksme ministris uz direktora

priekšlikumu, direktora prombūtnes ga-

dijumā viņa vku izpilda viens no palī-

giem pēc direkļra norādījuma. Direk-

toru un viņa pagūs iecel uz nenoteiktu

laiku. Pārējos àbiniekus pieņem direk-

tors.

10. Direktors, bet, viņam promesot,

viņa vietas izpildītājs ir krājkases likumīgs

pārstāvis visās vietās bez sevišķa piln-

varojuma.

11. Pastāvošo likumu un noteikumu ro-

bežās direktoram piekrīt:

1) pārraudzīt krājkases darbību;

2) dot vajadzīgos darbības norādījumus

un uzraudzīt to izpildīšanu;

3) pārraudzīt vērtības un noorganizēt

to glabāšanu un nodrošināšanu;

4) iesniegt satiksmes ministrim apstip-

rināšanai saziņā ar finansu ministri

priekšlikumus par noguldījumu un

aizdevumu procentu likmēm un pa-

kalpojumu taksēm;

5) iesniegt satiksmes ministrim apstip-

rināšanai budžetu un gada pārskatu;

6) iesniegt satiksmes ministrim apstip-

rināšanai noteikumus par krājkases

operācijām un darbību un izsludināt

tos „Valdības Vēstnesī";

7) iesniegt satiksmes ministrim apstip-

rināšanai priekšlikumus par krājkases

nodaļās un aģentūrās atļaujamām

augstākām noguldījumu atmaksas

normāmbez iepriekšējas uzteikšanas.

12. Direktora palīgu un pārējo darbi-

nieku uzdevumus nosaka direktors.

13. Krājkases saistību dokumentiem

jābūt ar: 1) direktora, vai 2) direktora vie-

tas izpildītāja un viena palīga, vai 3) viena

palīga un viena pilnvarotā parakstu. Te-

košo korespondenci var parakstīt divi

krājkases darbinieki, no kuriem vienam

jābūt pilnvarotam.

14. Krājkases padome sastāv no krāj-
kases direktora kā priekšsēdētāja, pasta

un telegrāfa direktora, pa vienam pārstā-

vim no Latvijas bankas un Finansu mi-

nistrijas un 2—7 pārējiem locekļiem. Pa-

domes locekļus, izņemot pasta un tele-

grāfa direktoru, ieceļ Ministru kabinets no

satiksmes ministra priekšā liktiem kan-

didātiem.

15. Padomes locekļus, izņemot pasta

un telegrāfa direktoru, ieceļ uz 3 gadiem.

Ministru kabinets var padomes locekļus

atcelt katrā laikā ari pirms šā termiņa no-

tecēšanas. Bez tam padomes loceklis

atceļams, ja viņam ar spēkā nākušu tiesas

spriedumu atņemtas tiesības vai ja viņš

sodīts ar cietumu par noziedzīgiem no-

darījumiem, kas izdarīti mantkārīgos no-

lūkos. Ja padomes loceklis stāv izmeklē-

šanā vai zem tiesas par minētiem no-

ziedzīgiem nodarījumiem, tad Ministru

kabinets lemj par viņa atcelšanu vai atstā-

dināšanu no amata. Ikgadus izstājas tie

padomes locekļi, kas sabijuši šajā amatā 3

gadus. Pirmos 2 gadus izstāšanās kārtību

nosaka loze. Izstājušos padomes locekļus

var iecelt' no jauna. Ja kāds no padomes

locekļiem izstājas pirms termiņa, viņa vietā

ieceļams jauns padomes loceklis uz at-

likušo laiku.

16. Padomes sēdes sasauc un vada di-

rektors vai viņa vietas izpildītājs (9. p.).

Padome apspriež direktora vai viņas pa-

šas ierosinātos jautājumus un dod par tiem

savas atsauksmes. Padomes sēdes sa-

saucamas pēc vajadzības, bet ne retāk kā

2 reizes mēnesī. Tās sasaucamas arī uz

satiksmes ministra priekšlikumu.

17. Padomes sēdes ir pilntiesīgas, ja

tajās piedalās vismaz puse no visiem pa-

domes locekļiem, ieskaitot padomes priekš-

sēdētāju vai viņa vietas izpildītāju. Pa-

dome izšķir visus jautājumus ar klātesošo

balsu vairākumu. Balsīm vienlīdzīgi da-

loties, jautājumu izšķir priekšsēdētāja
balss.

18. Padomes locekļi saņem atalgojumu,

kuru nosaka 39. pantā paredzētā kārtībā.

Padomes priekšsēdētājs par šī amata iz-

pildīšanu atalgojumu nesaņem.

111. Krājkases operācijas.

19. Krājkase pieņem visāda veida no-

guldījumus uz tekošiem rēķiniem un krāj-

grāmatiņām.

20. Noguldijumus atmaksā:

1) no tekošiem rēķiniem pret čekiem;

2) no krājgrāmatiņām personām, kas,

uzrādot krājgrāmatiņu, ar pasi vai

citu personas apliecību pierāda, ka ir

tā persona, uz kuras vārdu krāj-

grāmatiņa izsniegta; ja krājgrāma-

tiņa izsniegta uz vairākiem vārdiem,

tad ar noguldījumu var rīkoties katra

no šīm personām.

21. Noguldījuma īpašniekam ir tiesība

krājkasei paziņot personu, kurai viņš no-

guldījumu novēlējis pēc savas nāves.

22. Krājkases darbiniekiem, tāpat pa-

domes un revīzijas komisijas locekļiem,

aizliegts izpaust krājkases darbības gaitā

iegūtās ziņas, kā ari ziņas par krājkasei

uzticētiem kapitāliem, citām vērtībām un

krājkases ieguldījumiem.

Par šā aizlieguma ievērošanu jādod rak-

stisks solījums.

Ziņas par noguldījumiem pieejamas tikai

to īpašniekiem, viņu likumīgiem pārstāv-

jiem un mantiniekiem. Trešām personām

un iestādēm ziņas izsniedzamas uz viņu

rakstisku pieprasījumu sekojošos gadī-

jumos:

1) privātpersonām pamatojoties uz

tiesu iestāžu apliecībām;

2) aizbildnības iestādēm—ja noguldītājs

vai viņa mantinieki atrodas aizbild-

nībā vai aizgādnībā;

3) tiesu iestādēm un amata personām

ja ziņas vajadzīgas krimināllietās, un

4) Nodokļu departamentam ja manta

pāriet citas personas īpašumā bez

atlīdzības.

23. Noguldījumu augļi brīvi no nodokļa

no naudas kapitālu ienākumiem.

24. Par krājgrāmatiņas nozaudēšanu

noguldītājam nekavējoties rakstiski jāpa-

ziņo krājkasei. Krājgrāmatiņas nozaudē-

šanu krājkase uz noguldītāja rēķinu izslu-

dina „Valdības Vēstnesī" un 2 nedēļas pēc

izsludināšanas izsniedz krājgrāmatiņas

dublikātu. Līdz izsludināšanas dienaikrāj-

kase nav atbildīga par zaudējumiem, kas

varētu celties noguldītājam krājgrāmati-

ņas nozaudēšanas dēļ. Ja agrākā krāj-

grāmatiņa pēc dublikāta izsniegšanas at-

rastos, tā nav vairs operācijām derīga.

25. Par čeku burtnīcas vai atsevišķu

pasta čeku nozaudēšanu nekavējoties rak-

stiski jāziņo krājkasei. Līdz šāda paziņo-

juma saņemšanai krājkase nav atbildīga

par zaudējumiem, kas no tam varētu

celties.

26. Krājgrāmatiņa ar krājkases piekri

šanu derīga kā ķīla un nodrošinājums iz-

solēs un citos darījumos.

27. Krājkasei ir tiesība no tekoša rē-

ķina atvēršanas vai krājnoguldijuma pie-

ņemšanas atteikties, kā arī katru atvērtu

rēķinu bez iemesla paskaidrošanas katrā

laikā slēgt.

28. Noguldijumus krājkasē var apķīlāt

likumā paredzētā kārtībā, iesniedzot krāj-

kasei attiecīgo krājgrāmatiņu.

29. Ja krājgrāmatiņā 30 gadu laikā, bet

tekošā rēķinā 10 gadu laikā nav izdarītas

operācijas, noguldījums līdz ar augļiem

pāriet krājkases īpašumā un pieskaitāms

tās peļņai.

30. Krājkase neatbild par zaudējumiem,

kas varētu celties maksātājam vai saņēmē-

jam sakarā ar krājkasei uzdotā maksājuma

nokavējumu.

31. Sūdzības par pasta tekošu rēķinu

operācijām var iesniegt krājkasei tikai 3

gadu laikā no operācijas dienas.

32. Krājgrāmatiņas, paziņojumi par te-

košu rēķinu apgrozījumiem un visa sarak-

stīšanās krājkases lietās ir brīvi no zīmog-

nodevas.

33. Trešā pantā minēto krājkases aģen-

tūru pienākumus izpilda visas pasta un te-

legrāfa iestādes.

Aģentūras pieņem tekošos rēķinus un

citus krājkasei piekritīgos noguldījumus,

izmaksā krājkases pārvedumus un izpilda

citus ar krājkases darbību saistītus uz-

devumus.

34. Pasta iestādēm attiecībā uz krāj-

kases darbību jārīkojas pēc krājkases no-

rādījuma. Šajās lietās krājkase ar aģen-

tūrām sarakstās tieši.

35. Savstarpējo norēķināšanās kārtību

starp krājkasi uji pasta iestādēm nosaka

satiksmes ministris.

36. Par darbu, sakarā ar aģentūru pie-

nākumu izpildīšanu, krājkase maksā at-

līdzību Pasta un telegrāfa departamentam

un pasta darbiniekiem.

Atlīdzību Pasta un telegrāfa departa-

mentam par 5 gadiem uz priekšu nosaka

krājkase, vienojoties ar departamentu. Ja

vienošanos nepanāktu, tad atlīdzību no-

saka satiksmes ministris.

Atlīdzībai pasta darbiniekiem izmaksā

10°/o no aģentūru noguldītājiem pierakstīto

procentu sumas. Šo atlīdzību krājkase iz-

maksā Pasta un telegrāfa departamentam

sadalīšanai pēc satiksmes ministra apstip-

rinātiem noteikumiem.

IV. Budžets, peļņa, darbības pārskati
un darbības revīzija.

37. Krājkases izdevumus sedz no krāj-

kases pelņas. Budžetu sastāda direktors

un apstiprina satiksmes ministris.

38. Krājkases darbinieku amatu sarak-

stu apstiprina satiksmes ministris atkarībā

no krājkases operāciju attīstības.

39. Direktors, viņa palīgi un pārējie

krājkases darbinieki saņem atalgojumu uz

brīva līguma pamata. Atalgojuma normas

apstiprina Ministru kabinets uz satiksmes

ministra priekšlikumu, kas iepriekš saska-

ņots ar Finansu ministriju un Valsts kon-

troli. Bez noteikta kārtējā atalgojuma

krājkases direktoram, direktora palīgiem,

padomes un revīzijas komisijas locekļiem,

un pārējiem darbiniekiem ar noteiktu mē-

neša algu krājkases darbības gada no-

slēgumā no tīrās peļņas izmaksā sevišķu

atalgojumu ne vairāk kā 2 mēnešu algas-

apmērā proporcionāli gada algām un no-

kalpotam laikam.

Atalgojuma sadalījumu apstiprina satik-

smes ministris.

40. Krājkases mantu amortizē pēc no-

teikumiem, ko apstiprina satiksmes mi-

nistris saziņā ar valsts kontrolieri.

41. Krājkases tīro peļņu ieskaita krāj-

kases rezerves fondā. Ja rezerves fonds-

pārsniedz 4 miljonus latu, tad tīrā peļņa
ieskaitāma valsts ienākumos. Par fonda

līdzekļu izlietošanu 5. pantā minēto ne-

kustamo īpašumu iegūšanai vai citām va-

jadzībām lemj Ministru kabinets uz sa-

tiksmes ministra priekšlikumu.

42. Krājkases darbības pārskats par

notecējušo gadu jāsastāda 3 mēnešu laikā.

Pārskats sastāv no apgrozījumu pārskata,

slēguma bilances, peļņas un zaudējuma

rēķina un darbības raksturojuma. Gada

pārskats jānodod revīzijas komisijai, kurai

tas jāpārbauda un sava atsauksme jādod

1 mēneša laikā.

43. Revizijas komisija sastāv no komi-

sijas priekšsēdētāja un diviem locekļiem.

Priekšsēdētāju ieceļ valsts kontrolieris,
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vienu locekli satiksmes ministris un vienu

finansu ministris.

44. Kevizijas komisija pārbauda krāj-
kases darbības likumību, krājkases vērtī-

bas, inventāru un gada pārskatu.

45. Revizijas komisija saņem atalgo-

jumu no uzņēmuma līdzekļiem, un to no-

saka satiksmes ministris, saziņā ar fi-

nansu ministri un valsts kontrolieri.

46. Par dienesta noziedzīgiem nodari-

jumiem direktors, viņa palīgi un krājkases

darbinieki atbild līdzīgi valsts ierēdņiem.

47. Tuvākus noteikumus par krājkases
operācijām izdod direktors un apstiprina

satiksmes ministris.

Ar šo atcelti Kreditlikuma (1938. g. izd.)
278.-282. panti.

Šis likums stājas spēkā 1939. gada
1. janvāri.

Rīgā, 1938. g. 23. decembrī.

K. Ulmanis,

Valsts un Ministru Prezidents.

Likums par Vispārējo lauksaimniecības banku.

Ministru kabinets 1938. g. 22. chcambr
ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

1. Vispārējā lauksaimniecības banka

darbojas vispārējā kreditsaimniecībā, bet

galvenā kārtā kalpo zemturiem, pārējiem

lauksaimniecībā nodarbinātiem un citiem

lauku iedzīvotājiem viņu darba un dzīves

nostiprināšanā un nodrošināšanā, lauksaim-

niecības un citu lauku nekustamu īpašumu

iegūšanā un apsaimniekošanā, kā arī pat-

stāvīgas dzīves un uzņēmumu uzsākšanā

un vadīšanā.

2. Bankai ir juridiskas personas tiesī-

bas. Bankai ir savs zīmogs ar bankas no-

saukuma apzīmējumu.

3. Bankas darbības rajons ir visa

valsts; bankas pārvalde atrodas Rīgā.

4. Bankai ir tiesība:

1) izsniegt īstermiņa, vidēja ilguma un

ilgtermiņa aizdevumus nekustamu

īpašumu iegūšanai, kā arī lauksaim-

niecības un amatniecības inventāra

iegādei;

2) izsniegt nekustamu īpašumu ieguvē-

jiem starpaizdevumus līdz nekustamu

īpašumu nostiprināšanai zemes grā-

matās un veicināt ilgtermiņa aizde-

vumu saņemšanu ilgtermiņa kredīt-

iestādēs;

3) izsniegt aizdevumus laukstrādnieku

mājokļu ierīkošanai;

4) izsniegt aizdevumus kopdarbības sa-

biedrībām un to savienībām, kā arī

uzņēmumiem, kas saistīti ar lauksaim-

niecību;

5) uzņemties nekustamu īpašumu un

kustamas mantas pārvaldīšanu svešā

uzdevumā un uz savu rēķinu;

6) uzņemties mantojumu likvidāciju un

izsniegt starpaizdevumus mantojuma

lietu kārtošanai;

7) vispār palīdzēt zemturiem un viņu

ģimenēm atrisināt sarežģītus mantis-

kus jautājumus, kas saistīti ar mājas

pāreju uz nākošo paaudzi, un sekmēt

labu mājas turēšanu tanīs lauku sē-

tīs, kurās banka aicināta būt klāt;

8) uzņemties testamentu izpildīšanu;

9) iegūt dažādu uzņēmumu akcijas vai

pajas, kā arī piedalīties akciju sa-

biedrību dibināšanā;

10) izsniegt garantijas.

5. Ciktāļ šis likums nenosaka citādi,
banka savā darbībā rīkojas kā komercban-

ka, bet nav pakļauta Kreditlikumā un ak-

ciju komercbanku normalstatutos paredzē-
tiem ierobežojumiem. Banka var pieņemt

noguldījumusarī noteiktiem mērķiem un uz

termiņiem. Bankai nav tiesības izdarīt

valūtas operācijas.

6. Banka savā darbībā atbrīvota no no-

dokļiem un nodevām, izņemot zemes grā-

matu likuma 107. panta 1.—6. punktos mi-

nētās nodevas. Visi iesniegumi bankai at-

brīvoti no zīmognodevas. Tiesu lietās

attiecībā uz nodevām nn nodokļiem banka

pielīdzināta valsts pārvaldēm.

7. Aizdevumus banka izsniedz skaidrā

naudā, Valsts zemes bankas un Latvijas
hipotēku bankas ķīlu zīmēs vai pašas obli-

gācijās. Bez augļiem, ko ņem par aizde-

vumiem, bankai ir tiesība ņemt Vs«/« no aiz-

dotas sumas pārvaldes izdevumiem.

8. Bankai ir tiesība iegūt tālākpārdoša-
nai lauku nekustamus īpašumus vai to-da-

lās, pārņemt tos pagaidu apsaimniekošanā,
uzlabot mazvērtīgās zemes, kā arī pārdot
tālāk iegūtos nekustamos īpašumus ve-

selus vai arī sadalītus.

Banka iegūst nekustamus īpašumus,
pērkot no īpašniekiem un izsolēs, kā ari

pārņemot pēc vienošanās no valsts vai

pašvaldību iestādēm vai arī no kreditiestā-

dēm un privātām organizācijām.

Par pārņemtiem nekustamiem īpašumiem
banka maksā valsts iestādēm un valsts

kredītiestādēm ar Valsts zemes bankas vai

Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmēm un

savām obligācijām un akcijām, pēc to no-

minālvērtības.

9. Ar Ministru kabineta atļauju banka
8. pantā paredzētās tiesības var izlietot arī

attiecībā uz nekustamiem īpašumiem pil-
sētās un ciemos.

Tāpat Ministru kabinets var uzlikt ban-

kai arī vēl citus šinī likumā neminētus uz-

devumus.

10. Banka var uzņemties valsts paš-
valdību un dažādu iestāžu un organizāciju
fondu pārvaldīšanu un rīkošanu saskaņā
ar fonda īpašnieku un pārvaldītāju norā-

dijumiem.

11. Aizdevumus banka piešķir pret

nodrošinājumiem, kurus tā atzīst par pie-

tiekošiem. Aizdevumiem pret nekusta-

miem īpašumiem jābūt nodrošinātiem ar

hipotekārām obligācijām, kurām pēc ban-

kas atzinuma ir pietiekošs segums.

Nekustamu īpašumu ieguvējiem banka

izsniedz aizdevumus tikai tad, ja viņiem

pašiem pēc bankas atzinuma ir pietiekošā

daļa vajadzīgo līdzekļu un ja viņi arī ci-

tādā ziņā pelna ievērību.

Laukstrādniekiem, graudniekiem, nom-

niekiem, amatniekiem un tālumniekiem,
kuriem nav nekustama īpašuma, aizdevu-

mus izsniedz uz zemkopības ministra iz-

dotu noteikumu pamata.

12. Ja aizņēmējs uzņemtos pienākumus

nepilda vai ja nekārtīgas saimniekošanas

del nekustamais īpašums vai kustama

manta var zaudēt savu vērtību, bankai ir

tiesība prasīt visa aizdevuma vai tā daļas
atmaksu pirms termiņa; ja aizņēmējs šo

prasījumu labprātīgi nepilda, tad banka

var prasīt ieķīlātās mantas pārdošanu nā-

koša (13.) pantā paredzētā kārtībā.

l3. Bankas prasījumus pēc viņai izdo-

tam parādzīmēm un citiem saistību rak-

stiem, kā arī likumiskos procentus no no-

kavējuma dienas līdz samaksai un piedzi-

ņas izdevumus uz bankas pieprasījumu pie-

dzen tiesu izpildītājs vai pagasttiesa pēc

Civilprocesa likuma vai Pagasttiesu liku-

ma noteikumiem. Vēršot piedziņu uz ban-

kai ieķīlātu nekustamu īpašumu, atbilstoši

jāpiemēro Kreditlikuma (1938. g. izd.)
163.—168. pantu noteikumi.

14. Bankai ir:

1) pamatkapitāls, 2) rīcības kapitāls,
3) rezerves kapitāls un 4) sevišķais kapi-
tāls.

15. Bankas pamatkapitāls ir Ls

15.000.000,—, un tas sastādās:

1) no akciju kapitāla Ls 12.000.000,

kopsumā, kas sadalīts:

a) 2000 akcijās, katra Ls 1.000, no-

minālvērtībā, un

b) 1000 akcijās, katra Ls 10.000,

nominālvērtībā;

2) no valsts iemaksas 3 miljoni latu ap-

mērā.

No 1. punktā minētām akcijām Pasta

krājkase iegūst akcijas par Ls 4.000.000,
nominālvērtībā pret samaksu skaidrā

naudā, pie kam Zemkopības ministrija at-

bild, ka šīs akcijas, to nominālvērtībā, tiks

izpirktas un ka līdz izpirkšanai Pasta krāj-
kase saņems no bankas dividendes vietā

augļus 3V2°/o no šajās akcijās ieguldītā ka-

pitāla.

No pamatkapitāla 25°/° iemaksājami ban-

kas darbību atklājot, bet pārējie 75%

bankas noteiktos termiņos.

Bankas akcijas var būt vienīgi uz vārdu,
un tas var pārdot tikai ar bankas vadības

piekrišanu.

,

16. Bankas rīcības kapitāls ir Ls

2.000.000,—, kurus Finansu ministrija ie-

maksā Valsts zemes bankas un Latvijas
hipotēku bankas ķīlu zīmēs, norakstot at-

tiecīgo sumu no dzīves atjaunošanas fonda.

Rīcības kapitālu var izlietot vienīgi ar zem-

kopības ministra piekrišanu.

17. Apgrozības līdzekļu pavairošanai
bankai ir tiesība izlaist obligācijas, kuru

kopsumu nosaka, kā arī izlaišanas un ap-

grozības noteikumus izdod zemkopības
ministris saziņā ar finansu ministri.

18. Bankai ir tiesība ar zemkopības
ministra piekrišanu izdarīt aizņēmumus.

Aizņēmumu sumas noteic un aizņēmumu
noteikumus apstiprina zemkopības minis-

tris saziņā ar finansu ministri.

19. Rezerves kapitālu (22. p. 1. pkt.)

uzkrāj bankas zaudējumu segšanai. Kredit-

likuma (1938. g. izd.) 494. p. piezīme uz

Vispārējo lauksaimniecības banku nav at-

tiecināma.

20. Sevišķais kapitāls, kas paliek ban-

kas rīcībā, sastādās: 1) no pamata kapi-
tāla valsts daļas dividendēm (23. p.), 2) no

tīrās peļņas atskaitījumiem (22. p. 2. pkt.),
3) no valsts piešķirtām sumām, 4) no valsts

un pašvaldību iestāžu, kameru, organizā-

ciju un personu iemaksām un 5) no ziedo-

jumiem un novēlējumiem.

21. Sevišķo kapitālu izlieto bankas

mērķu sekmēšanai uz zemkopības ministra

izdotu noteikumu pamata.

22. Bankas tīro peļņu sadala šādi:

1) vismaz 10% pieskaita rezerves kapi-
tālam;

2) vismaz 10% ieskaita sevišķā kapitālā;

3) līdz 10% nodod Zemkopības ministri-

jai Pasta krājkasei piederošo bankas

akciju izpirkšanai;

4) izmaksā dividendēm ne vairāk kā 5%

no iemaksātā pamata kapitāla sumas,

atskaitot Pasta krājkasei piederošās

akcijas (15. p.);

5) pārējo peļņas atlikumu izlieto saskaņā

ar apstiprināto pārskatu.

23. Dividendi, kas pienākas par bankas

pamatkapitālā ieguldīto valsts naudu, ie-

skaita sevišķā kapitālā.

24. Banka savus brīvos līdzekļus no-

gulda. Latvijas bankā, Latvijas kredītbankā

un tādās kredītiestādēs, kurās noguldīju-

mus garantē valsts.

25. Bankas saistības nodrošinātas ar

bankai piederošiem nekustamiem īpašu-
miem un citām vērtībām. Noguldījumu at-

maksu, bankas izlaisto obligāciju un to

kuponu izpirkšanu un pārējo saistību iz-

pildīšanu garantē valsts.

26. Banka strādā vispārības labā.

Bankas darbvedībai jābalstās uz vei-

kaliskiem un saimnieciskiem pamatno-

teikumiem.

27. Banku vada direktors, kuru uz brī-

vu līgumu iecel amatā Ministru kabinets.

Priekšlikumu Ministru kabinetam iesniedz

zemkopības ministris saziņā ar finansu
ministri.

28. Direktoram ir vietnieks, kuru uz

direktora priekšlikumu ieceļ uz brīva lī-

: gurna pamata zemkopības ministris. Ar

• zemkopības ministra piekrišanu katrā at-

• sevišķā gadījumā direktors pievem uz

i brīva līguma pamata vicedirektorus, pro-

kūristus un pilnvarotos. Visus pārējos

ierēdņus pieņem uz brīva līguma pamata

direktors.

Apdrošināšanas ziņā bankas personāla

stāvoklis pielīdzināts privāto banku per-

sonāla stāvoklim.

29. Visus jautājumus, kas pēc akciju

komercbanku normalstatutiem piekrīt val-

des izlemšanai, Vispārējā lauksaimniecības

bankā izšķir direktors. Bez tam bankas

direktoram piekrīt normalstatutos pare-

dzētie direktora-rīkotāja pienākumi un tie-

sības. Jautājumus, kas pēc normalstatu-

tiem piekrīt padomes vai akcionāru sapul-

ces izlemšanai, Vispārējā lauksaimniecības

bankā izšķir zemkopības ministris.

30. Pie bankas pastāv padome. Pa-

domes priekšsēdētājs ir bankas direktors,

bet padomes priekšsēdētāja biedris zem-

kopības ministra pārstāvis.

Padomē savus pārstāvjus sūta: finansu

ministris 1, iekšlietu ministris 3, kara

ministris 1, sabiedrisko lietu ministris

1, tieslietu ministris 1, Latvijas lauk-

saimniecības kamera 8, Tirdzniecības

un rūpniecības kameras namsaimnieku aa

būvniecības sekcija 1, Latvijas amat-

niecības kamera 5 un Pilsētu savienība

2 pārstāvjus.

Padomes sēdes sasauc direktors pēc va-

jadzības, bet ne retāk kā 10 reizes gadā.
Padomes sēdes ir pilntiesīgas, ja tanīs pie-

dalās priekšsēdētājs vai viņa vietnieks un

ne mazāk kā puse no pārstāvju kopskaita.

Padome apspriež direktora vai pašas pa-

domes ierosinātus jautājumus un dod par

tiem savas atsauksmes.

Atlīdzību par piedalīšanos sēdēs pado-

mes locekļiem noteic zemkopības ministris.

Padomes priekšsēdētājs par šī amata izpil-
dīšanu atlīdzību nesaņem.

31. Bankai ir tiesība iecelt sevišķus re-

ferentus, kuru pienākums ir kontrolēt aiz-

ņēmēja rīcību un censties novērst apstāk-

ļus, kas traucē aizdevuma savlaicīgu at-

maksu un ieķīlātās mantas vērtības mazi-

nāšanos. Ja referents atradis aizņēmēja

nepiemērotu rīcību vai ieķīlātas mantas

vērtības mazināšanos, tad viņš par to ne-

kavējoties ziņo bankas vadībai. Tuvāk

referenta darbību nosaka instrukcija, kuru

izstrādā bankas direktors un apstiprina

zemkopības ministris.

32. Bankas dienestā nevar būt perso-

nas, 'kas atrodas radniecībā vai svainībā

līdz trešai pakāpei vai laulībā ar bankas

pārvaldes locekļiem vai savu priekšnie-

cību.

Bankas direktoram, vīna vietniekam,
vicedirektoriem un prokūristiem aizliegts
izdarīt tirdznieciskas operācijas uz savu

rēķinu, piedalīties citu personu tirdzniecis-

kos uzņēmumos un būt citu akciju sabied-

rību pārvaldēs,

33. Direktors, bet, viņam promesot,

direktora vietnieks ir bankas likumīgs
pārstāvis visās vietās bez īpašas pilnva-
ras.

Banka izdod pilnvaras ar direktora vai

arī direktora vietnieka un viena vicedi-

rektora parakstu.

34. Bankas saistību dokumentus parak-
sta:

1) direktors, vai

2) direktora vietnieks un viens prokū-
rists, vai arī

3) viens vicedirektors, viens prokūrists

un viens pilnvarotais.

Bankas tekošai korespondencei pietiek

ar diviem parakstiem, no kuriem vienam

jābūt prokūrista parakstam.

35. Bankas darbību, zīmējoties uz tās

likumību un saskaņotību ar zemkopības mi-

nistra apstiprinātām instrukcijām, pārbau-
da revīzijas komisija, kas sastāv no 3 lo-

cekļiem, kurus iecel zemkopības rņinistris.

36. Bankas budžetu kalendāra gadam

sastāda direktors un apstiprina zemkopī-
bas ministris.

37. Bankas notecējušā darbības gada

pārskatu, kopā ar revīzijas komisijas at-

sauksmi, direktors iesniedz ne vēlāk kā

nākošā gada 30. aprilī zemkopības minis-

trim apstiprināšanai.

38. Bankas iekšējai darbību un tās re-

vidēšanai zemkopības ministfis izdod in-

strukcijas.

Šis likums stājas spēkā izpludināša-
nas dienā.

Rīgā, 1938. g. 23. decem/rī.
K. U 1/n a n i s,

Valsts un Mit/stru Prezidents.

Valdības Vēstnesis 293. num., sestdien, 1938. g. 24. decembri2

t
Mūsu darbinieks inženieris-mežkopis

Pēteris Fūrmanis
miris 1938. g. 21. decembrī

Mežu departaments



Ar Viestura ordeni apbalvoto
1. saraksts.

(Beigas.)

Valsts Prezidents ir piešķīris un Ordeņu
kapituls izsludina sekojošus ordeņus:

(Kārtējais
numurs

Apbalvotā nosaukums

un kapitula lēmuma datums

I šķira.

1938. g. 16. novembrī.

1. Kara ministris L. k. o. k. ģenerālis

Jānis Balodis (ar šķēpiem).

II šķira.

1938. g. 9. novembrī.

1. Lāčplēša kara ordeņa kavalieru bied-

rības priekšnieks L. k. o. k. Jūlijs
Ērglis (ar šķēpiem).

111 šķira.

1938. g. 16. novembrī.

1. Valsts Prezidenta adjutants pulkvedis

Miervaldis L ū k i n s (ar šķēpiem).
2. Valsts Prezidenta pils komandants

pulkvedis L. k. o. k. Raimonds B e b -

ris (ar šķēpiem).
3. Rakstnieks un žurnālists Jēkabs

Aleksandrs Grīns.

4. Finansu ministrijas vecākais juris-

konsults zv. adv. Viktors D ā 1 e.

5. Grāmatspiestuves akc. sāb. „Rota"

direktors un saimniecisks darbinieks

Fricis A n s o n s.

6. Akc. sab. „Aldaris" valdes priekš-

sēdētājs un direktors-rīkotājs Jē-
kabs S p i 1 v a.

7. Administratīvā departamenta direk-

.
tors L. k. o. k. Jānis Anšm i t s

(ar šķēpiem),

i 8. Administratīvā departamenta vicedi-

rektors Jēkabs L e g z d i ņ š.

9. lekšējās apsardzības pārvaldes priekš-
nieks L. k. o. k. Alfrēds B r i e z e (ar

šķēpiem).

10. Policijas inspektors L. k. o. k. Jānis

Ķīselis (ar šķēpiem).

11. Rīgas prefekts L. k. o. k. Pēteris

P o m m e r s (ar šķēpiem).
12. Politiskās pārvaldes priekšnieks Jā-

nis Fridrichsons.

13. Kriminālās policijas pārvaldes priekš-
nieks Jēkabs S i 1 ar ā j s.

14. Dzelzsceļu policijas priekšnieks Jā-
nis Ozoliņš.

15. Rīgas apriņķa priekšnieks Mārtiņš
T re i j s.

16. Jelgavas apriņķa priekšnieks Au-

gusts A u s m a n i s.

17. Cēsu apriņķa priekšnieks Jānis Pu -

b u 1 i s.

18. Valkas apriņķa priekšnieks Kārlis

Briedis.

19. Daugavpils apriņķa priekšnieks Dā-

vids S i 1 a v s.

20. Sevišķu uzdevumu virsnieks pie ar-

mijas komandiera pulkvedis Mārtiņš

J es k e (ar šķēpiem).
21. 6. -Rīgas kājnieku pulka komandiera

palīgs L. k. o. k. pulkvedis-leitnants

Roberts B r i es m a (ar šķēpiem).

22. 8. Daugavpils kājnieku pulka koman-

diera palīgs L. k. o. k. pulkvedis -

leitnants Valters Bruņenieks (ar

šķēpiem).
23. Jātnieku pulka komandiera palīgs

L. k. o. k. pulkvedis-leitnants Alberts

L i e p i ņ š (ar šķēpiem).
24. Apgādes pārvaldes administratīvās

daļas priekšnieks L. k. o. k. pulkve-
dis Kārlis Č a b 1 i s (ar šķēpiem).

25. Apgādes pārvaldes bruņošanas daļas

priekšnieks L. k. o. k. pulkvedis Rū-

dolfs Krievs (ar šķēpiem).

.26. Artilērijas laboratorijas priekšnieks

pulkvedis Kārlis Dušu 11 s (ar šķē-

piem).

27. Rīgas kara slimnīcas priekšnieks
ārsts - pulkvedis Valters Jaun-

z e m i s.

28. Nacionālās armijas atv. virsleitnants

Indriķis Ulmanis (ar šķēpiem).

29. Aizsargu štāba organizācijas daļas

priekšnieks L. k. o. k. Eduards

R ap s s (ar šķēpiem).

.30. 15. Liepājas aizsargu pulka 3. batal-

jona komandieris Jānis Gīb i e ti s.

31. Daugavpils apgabaltiesas priekšsēdē-
tājs- Oļģerts D z i n te r s.

IV šķira.

1. Tirdzniecības un rūpniecības depar-
tamenta vicedirektors Augusts

Smēlis.

2. Latvijas hipotēku bankas inženieris-

techniskās daļas rūpniecības no-

zares vadītājs Jānis L i e 1 b ā r dis,

3. Latvijas hipotēku bankas architekts-

techniskās daļas būvniecības no-

zares vadītājs Teodors R u š i ņ š.

Kārtējais
numurs

Apbalvotā nosaukums

un kapitula lēmuma datums

4. A/S. „Lignum" finieru fabrikas direk-

tors L. k. o. k. Hamilkars Fel k e r -

z ā m s.

5. Rēzeknes pilsētas galva pulkv.-ltn.
Mārtiņš Priedulāns.

6. lekšlietu ministra sekretārs Žanis

Stieb r i s.

7. lekšlietu ministrijas revidents Pauls

Kūla.

8. Kriminālās policijas pārvaldes priekš-

nieka palīgs Kārlis B rok s.

9. Rīgas prefekta vecākais palīgs Kārlis

Ja n s o n s.

10. Abrenes apriņķa priekšnieks L. k. o. k.

Gustavs M e ž u 1 i s (ar šķēpiem).

11. Tukuma-Talsu apriņķa priekšnieks

Eduards Mauriņš.

12. Bauskas apriņķa priekšnieks Arveds

B 1 a n k s.

13. Politiskās pārvaldes Daugavpils ra-

jona priekšnieks Staņislavs D i 1 ā ns.

14. Kriminālās policijas pārvaldes Rīgas

rajona inspektors Ernests Ķ i te.

15. Kriminālās policijas pārvaldes Dau-

gavpils rajona pārzinis Pēteris

Skuja.

16. Rīgas prefektūras 4. iecirkņa priekš-
nieks Kārlis Zomm e r s.

17. Liepājas prefektūras 3. iecirkņa

priekšnieks Fricis Kārkl i ņ š.

18. Rīgas apriņķa policijas 4. iecirkņa

priekšnieks Alberts Feldmanis.

19. Tukuma-Talsu apriņķa policijas 2. ie-

cirkņa priekšnieks Krišs G r ē b e r s.

20. Liepājas-Aizputes apriņķa policijas

2. iecirkņa priekšnieks Jānis Gailī-

tis.

21 Valmieras apriņķa policijas 1. iecirkņa

priekšnieks Jānis Rāve.

22. Dzelzsceļu policijas Daugavpils ie-

cirkņa priekšnieks Alberts Zie-

diņš.
23. Robežsargu brigādes 2. Zilupes ba-

taljona komandieris pulkvedis-leit-
nants Mārtiņš Kalniņš (ar šķē-

piem).
24. Tēlnieks Emīls Melderis.

25. Nacionālā teātra aktieris Reinis

Parņi c k i s.

26. Kara ministra sekretārs pulkvedis -

leitnants Pēteris Kaijeps (ar šķē-

piem).

27. Kara ministra adjutants pulkvedis -

leitnants Emīls Grapmanis (ar

šķēpiem).
28. 3. Jelgavas kājnieku pulka štāba

priekšnieks L. k. o. k. pulkvedis -

leitnants Jānis Druva skalus (ar

šķēpiem).

29. Vidzemes divizijas štāba operatīvās

nodaļas adjutants kapteinis Jānis

Kalniņš.
30. 4. Valmieras kājnieku pulka bataljona

komandieris L. k. o. k. pulkvedis -

leitnants Ervins Pētersons (ar

šķēpiem).

31. 5. Cēsu kājnieku pulka štāba priekš-

nieks L. k. o. k. pulkvedis-leitnants

Pēteris Bokal d e r s (ar šķēpiem).
32. 5. Cēsu kājnieku pulka bataljona ko-

mandieris L. k. o. k. pulkvedis-leit-

nants Vilhelms Akmentiņš (ar

šķēpiem).
33. 7. Siguldas kājnieku pulka štāba

priekšnieks L. k. o. k. pulkvedis-

leitnants Kārlis Pried ī t i s (ar

šķēpiem).

34. 7. Siguldas kājnieku pulka bataljona

komandieris pulkvedis-leitnants Oto

Š ē 1 s (ar šķēpiem).

35. 10. Aizputes kājnieku pulka bataljona
komandieris L. k. o. k. pulkvedis -

leitnants Jānis Zvaigzne (ar šķē-

piem).
36. Kurzemes artilērijas pulka diviziona

komandieris pulkvedis-leitnants In-

driķis Kapa (ar šķēpiem).

37. Vidzemes artilērijas pulka diviziona

komandieris L. k. o. k. pulkvedis -

leitnants Fridrichs Rēsl e r s (ar

šķēpiem).
38. Zemgales artilērijas pulka diviziona

komandieris pulkvedis-leitnants Kār-

lis T re i f e 1 d s.

39. Krastu artilērijas pulka saimniecības

priekšnieks pulkvedis-leitnants Val-

demārs G i n te r s.

40. Bruņoto vilcienu pulka bruņotā vil-

ciena komandieris pulkvedis-leitnants

Teodors 0 z e r s.

41. Auto-tanku pulka saimniecības priekš-
nieks pulkvedis - leitnants Pēteris

Dzērve.

42. Sapieru pulka staba priekšnieka a.

p. i. pulkvedis - leitnants Eduards

E 1 s i ņ š (ar šķēpiem).

43. Sapieru pulka bataljona komandiera

a. p. i. L. k. o. k. pulkvedis-leitnants

Arnolds Zaķis (ar šķēpiem).

44. Mīnu diviziona a/tr.
„
Viesturs" ko-

mandieris kapteinis Fricis Lipst-

s o n s.

45. Zemūdeņu diviziona zemūdenes „Ro-

nis" komandieris komandkapteinis

Reinholds B 1 o d n i e ks.

46. Armijas štāba informācijas daļas

3. nodaļas priekšnieks L. k. o. k.

pulkvedis -
leitnants Pēteris Ka ž -

m e r s (ar šķēpiem).

47. Armijas štāba apmācības daļas no-

daļas priekšnieks pulkvedis-leitnants

Pauls L i e p i ņ š (ar šķēpiem).

48. Armijas staba administratīvās daļas

vispārējās nodaļas priekšnieks pulk-
vedis-leitnants Pēteris Līcis.

49. Armijas štāba geodezijas-topografijas

daļas plānu uzņemšanas nodaļas

priekšnieks pulkvedis-leitnants Kār-

lis Bērziņš.

50. Armijas štāba intendants pulkvedis -

leitnants Heinrichs Salenieks-

Neima n i s.

51. Apgādes pārvaldes intendanturas da-

* las pārtikas nodaļas priekšnieks L. k.

o. k. pulkvedis - leitnants Jēkabs

Lakstīgala (ar šķēpiem).

52. Apgādes pārvaldes būvniecības daļas

techniskās nodaļas priekšnieks pulk-
vedis - leitnants Valdemārs Sauli-

tis (ar šķēpiem).

53. Mantu darbnīcu priekšnieks pulkve-
dis-leitnants Juliuss Plesm a n i s.

54. Artilērijas laboratorijas techniskās

daļas priekšnieks pulkvedis-leitnants

Andrejs G u t m a n i s.

55. Kara skolas grupas vadītājs kapteinis

Jānis Ja n s o n s.

56. Ludzas kara apriņķa priekšnieks
pulkvedis-leitnants Ernests Anke-

v i c s (ar šķēpiem).
57. Ai mijas ekonomiskā veikala priekš-

nieka operatīvais palīgs un veikala

priekšnieka vietnieks L. k. o. k. pulk-
vedis-leitnants Alberts R o m a n s (ar

šķēpiem).
58. Latvijas fiziskās kultūras un sporta

komitejas ģenerālsekretārs pulkvedis-
leitnants Alberts Rumba.

59. Latvijas fiziskās kultūras un sporta

komitejas revīzijas komisijas loceklis

administratīvais pulkvedis - leitnants

L. k. o. k. Jēkabs Kārk 1 i ņ š (ar
š ķ ē p i e m).

60. Latvijas futbola savienības priekš-

nieks pulkvedis - leitnants Juris
Redli c h s.

61. 1. Talsu aizsargu pulka t. rotas ko-

mandieris L. k. o. k. Miķelis Plān-

kā j s (ar šķēpiem).
62. 4. Jēkabpils aizsargu pulka koman-

diera palīgs kapteinis-leitnants Ar-

vīds Matc a t s (ar šķēpiem).
63. 5. Rīgas aizsargu pulka komandiera

palīgs' kapteinis L. k. o. k. Nikolajs

O š i ņ š (ar šķēpiem).
64. 5. Rīgas aizsargu pulka 3. bataljona

komandieris Kārlis Stūre.

65. 7. Valkas aizsargu pulka komandiera

palīgs kapteinis Jānis Krūmiņš

(ar šķēpiem).
66. 7. Valkas aizsargu pulka 1. bataljona

komandieris Heinrichs Austr i ņ š.

67. 8. Valmieras aizsargu pulka koman-

diera palīgs kapteinis Nikolajs Ozo-

liņš (ar šķēpiem).

68. 8. Valmieras aizsargu pulka 1. batal-

jona komandieris Dāvids Bertu 1 -

s o n s.

69. 8. Valmieras aizsargu pulka 3. rotas

komandieris Eduards Zariņš.
70. 9. Madonas aizsargu pulka 1. batal-

jona komandieris Jānis Ē v e r t s.

71. 9. Madonas aizsargu pulka 3. bataljo-

na komandieris Arvids Skre i j a.

72. 9. Madonas aizsargu pulka 4. bataljo-

na komandieris L. k. o. k. Valerians

Reineke (ar šķēpiem).

73. 9. Madonas aizsargu pulka jātnieku

diviziona komandieris Ādolfs Jo-

z e p s.

74. 12. Ilūkstes aizsargu pulka komandie-

ra palīgs Konrāds Vilciņš.

75. 13. Bauskas aizsargu pulka komandie-

ra palīgs virsleitnants Eduards Sen-

ka.

76. 14. Kuldīgas aizsargu pulka 1. batal-

jona komandieris L. k. o. k. Kārlis

Rubu 1 i s (ar šķēpiem).

77. 15. Liepājas aizsargu pulka komandie-

ra palīgs kapteinis L. k. o. k. Jānis

Bekm a n i s (ar šķēpiem).

78. 15. Liepājas aizsargu pulka staba ba-

taljona komandieris Mārtiņš Lēg e-

r i s.

79. 15. Liepājas aizsargu pulka 2. batal-

jona komandieris Krists Eike r t S.

80. 16. Jelgavas aizsargu pulka koman-

diera palīgs kapteinis Pēteris Brie-

dis (ar šķēpiem).

81. 17. Rēzeknes aizsargu pulka koman-

diera palīgs Jāzeps Samiņš.

82. 18. Daugavpils aizsargu pulka ko-

mandiera palīgs kapteinis L. k. o. k,

Sergejs Lagz d i o š (ar šķēpiem).

83. 19. Abrenes aizsargu pulka komandie-

ra palīgs kapteinis Jānis Gro s -

b e rg s (ar šķēpiem).

84. Aizsargu aviācijas priekšnieka palīgs

kapteinis-leitnants Valdemārs D i m -

z e (ar šķēpiem).

85. Dzelzsceļu aizsargu pulka komandie-

ra palīgs kapteinis Kārlis Sakars

(ar šķēpiem).
86. Pasta un telegrāfa departamenta tech-

niskās pārvaldes priekšnieks Alfrēds

01 te.

87. Latvijas Sarkanā Krusta prof. Jan-
kovska sanatorijas Liepājā direktors

L. k. o. k. ārsts Kārlis T i es n i e k s.

88. Latvijas lauksaimniecības kameras

dārzkopības un biškopības nodaļas

vadītājs L. k. o. k. Jānis T i rzīt i s.

V šķira. '<

1. Juglas elektrības uzņēmuma tīkla

pārzinis L. k. o. k. Leonhards G r ā -

velis.

2. Valsts zemes bankas aģents agro-

noms Kārlis K e v i e t i s.

3. Valmieras apriņķa policijas 2. iecir-

kņa priekšnieks Jānis Š tu c e r i s.

4. Cēsu apriņķa policijas 2. iecirkņa

priekšnieks Pēteris Z emīt i s.

5. Daugavpils apriņķa policijas 2. ie-

cirkņa priekšnieks Kārlis Jaunru-
b e n i s.

6. Ludzas apriņķa policijas 3. iecirkņa

priekšnieks L. k. o. k. Eduards

Sakenfelss (ar šķēpiem).

7. Abrenes apriņķa policijas 2. iecirkņa

priekšnieks L. k. o. k. Eduards Lū-

sis (ar šķēpiem).
8. Rēzeknes apriņķa policijas Ļ iecirkņa

priekšnieks Rūdolfs Roze.

9. Ilūkstes • apriņķa policijas 2. iecirkņa

priekšnieks Eduards B re i k š s.

10. Administratīvā departamenta iecir-

kņa priekšnieka palīgs Teodors Zir-

dziņš.
11. Rīgas prefektūras apsardzības rotas

rajona uzraugs Valdemārs Ķi e -

gals.

12. Rīgas prefektūras 5. iecirkņa priekš-
nieka palīgs Reinis R ap a.

13. Rīgas prefektūras 2. iecirkņa rajona

uzraugs Hermanis S t a g i s.

14. Rīgas prefektūras 2. iecirkņa rajona

uzraugs Jānis Štrasburgs.

15. Rīgas prefektūras 5. iecirkņa rajona

uzraugs Augusts H e i s 1 a v s.

16. Rīgas prefektūras 8. iecirkņa rajona

uzraugs Fŗidrichs B e r n ic s.

17. Rīgas prefektūras 10. iecirkņa rajona

uzraugs Pēteris Ja n s o n s.

18. Rīgas prefektūras 12. iecirkņa rajona

uzraugs Jēkabs Misters.

19. Rīgas prefektūras ārējās nodaļas ve-

cākais darbvedis Augusts U i j e r t s.

20. Liepājas prefektūras sekretārs Ha-

rijs Grīneizens.

21. Liepājas prefektūras 2. iecirkņa ra-

jona uzraugs Alfonss J anso n s.

22. Ventspils apriņķa priekšnieka kan-

clejas sekretārs Augusts Bērziņš.
23. Ventspils apriņķa policijas 1. iecirkņa

rajona uzraugs Pēteris Zilie-

R a d z o b s.

24. Ludzas apriņķa priekšnieka kancle-

jas sekretārs Roberts Brau.ners.
25. Politiskās pārvaldes Rīgas rajona

izmeklēšanas ierēdnis Kārlis Kū 1 -

mani s.

26. Politiskās pārvaldes Rīgas rajona

vecākais uzraugs Igors Lei 11 and s,

27. Politiskās pārvaldes Rīgas rajona

vecākais uzraugs Arnolds S m a 1 a.

28. Politiskās pārvaldes Rīgas rajona

vecākais uzraugs Jānis Kīvītis.

29. Politiskās pārvaldes Rīgas rajona
vecākais uzraugs Harijs Š v ā n s.

30. Politiskās pārvaldes Rīgas rajona

vecākais uzraugs Jānis S e d o v s.

31. Politiskās pārvaldes Rīgas rajona
vecākais uzraugs Jānis Pužaks.

32. Politiskās pārvaldes Jelgavas rajona

vecākais uzraugs Arvīds Z e m ī t i S/
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33. Politiskās pārvaldes Liepājas rajona

izmeklēšanas ierēdnis Dāvids Mer-

gins.

34. Politiskās pārvaldes Daugavpils ra-

jona vecākais uzraugs Arnolds

Muižnieks.

35. Kriminālās policijas pārvaldes Rīgas

rajona uzraugs Valfrīds Līcītis.

36. Kriminālās policijas pārvaldes Rīgas

rajona uzraugs Valdis Vāgners.
37. Kriminālās policijas pārvaldes Rīgas

rajona uzraugs Kārlis Ramā n s.

38. Kriminālās policijas pārvaldes Rīgas

rajona uzraugs Žanis Tobi a s s.

39. Kriminālās policijas pārvaldes Rīgas

rajona uzraugs Aleksandrs Frī d e.

40. Kriminālās policijas pārvaldes Rīgas

rajona uzraugs Augusts S t r ē I i s.

41. Kriminālās policijas pārvaldes Rīgas

rajona uzraugs Jānis Kalniņš.

42. Kriminālās policijas pārvaldes Rīgas

rajona daktiloskops Kārlis Ale n s.

43. Kriminālās policijas pārvaldes Liepā-

jas rajona inspektors Leopolds L e š -

č e v s k i s.

44. Kriminālās policijas pārvaldes Liepā-

jas rajona uzraugs Richards Galiņš.
45. Rīgas apriņķa policijas 1. iecirkņa

kriminaluzraugs Kārlis Lapā n s.

46. Jelgavas apriņķa policijas 2. iecirkņa

kriminaluzraugs Eduards F i rk u s s.

47. Kuldīgas apriņķa policijas 2. iecirkņa

kriminaluzraugs Augusts Ka p r a no.

48. Valmieras apriņķa policijas 1. iecirk-

ņa kriminaluzraugs Kārlis Zilg a 1 -

v i s.

49. Valkas apriņķa policijas 1. iecirkņa

kriminaluzraugs Alfrēds Jāk o b -

s o n s.

50. Dzelzsceļu policijas Rīgas iecirkņa

priekšnieka palīgs robežlietās Gulbe-

nē L. k. o. k. Alfrēds E b e 1 i s.

51. Dzelzsceļu policijas Daugavpils ie-

cirkņa priekšnieka palīgs robežlietās

Grīvā Pēteris Oši ņ š.

52. Dzelzsceļu policijas Rīgas iecirkņa

1. šķiras uzraugs Valdemārs Sār-

ma n i s.

53 Dzelzsceļu policijas Rīgas iecirkņa
1. šķiras uzraugs Eduards Zēn-

b e r g s.

54. Dzelzsceļu policijas Rīgas iecirkņa
1. šķiras uzraugs Aleksandrs Lap -
ko.

55. Dzelzsceļu policijas Daugavpils ie-

cirkņa 1. šķiras uzraugs Albins

S i m s o n s.

56. Dzelzsceļu policijas Daugavpils ie-

cirkņa 1. šķiras uzraugs L. k. o. k.

Fridrichs Galiņš.
57. Robežsargu brigādes štāba tieslietu

pārzinis kapteinis-leitnants Jānis
L ap ka š s.

58. Robežsargu brigādes 2. Zilupes ba-

taljona rotas komandieris virsleit-

nants Pēteris Gaidamovičs.

59. Robežsargu brigādes 3. Abrenes ba-

taljona rotas komandieris kapteinis

Kārlis Holanders.

60. Robežsargu brigādes 3. Abrenes ba-

taljona rotas komandieris kapteinis
Eduards Jaunozoliņš (ar šķē-

piem).
61. Robežsargu brigādes 5. Ilūkstes ba-

taljona rotas komandieris kapteinis

Alberts Sake 1 i s.

62. Robežsargu brigādes 5. Ilūkstes ba-

taljona rotas komandieris kapteinis

Juris Kociņš (ar šķēpiem).

63. Robežsargu brigādes 3. atsevišķās

rotas vada komandieris virsleitnants

Mārtiņš Baum a n i s (ar šķēpiem).
64. Robežsargu brigādes 4. atsevišķās ro-

tas komandieris kapteinis Nikolajs
Hausmanis.

65. Robežsargu brigādes 6. atsevišķās
rotas komandieris kapteinis Jānis

Olā (ar šķēpiem).

66. Robežsargu brigādes 9. atsevišķās

rotas komandieris kapteinis Alfrēds

F re i j s (ar šķēpiem).

67. Robežsargu brigādes 11. atsevišķās

rotas komandieris L. k. o. k. kapteinis

Pēteris I v a n s (ar šķēpiem).

68. Robežsargu brigādes 1. Dagdas ba-

taljona vada komandieris virsleit-

nants Paulis Polis (ar šķēpiem).

69. Robežsargu brigādes 2. Zilupes ba-

taljona vada komandieris virs-

leitnants Jānis O 1 š a n s k i s.

70. Robežsargu brigādes 3. Abrenes ba-

taljona vada komandieris leitnants

L. k. o. k. Kārlis Jēkabs Liberts

(ar šķēpiem).
71. Robežsargu brigādes 3. Abrenes ba-

taljona vada komandieris virsleit-

nants Kārlis Līkums.

72. Balvu pilsētas galva Kārlis Lācis.

Lielstraupes pagasta vecākais un pa-

domes loceklis L. k. o. k. Jānis

L e r c h s.

74. Jērcēnu pagasta sekretārs L. k. o. k.

Arnolds J e ka 1 is.

75. Kurzemes divizijas staba administra-

tīvais adjutants kapteinis Ludvigs

Vītols.

76. 1. Liepājas kājnieku pulka rotas ko-

mandiera palīgs virsleitnants Oto

Strepmanis.
77. 2. Ventspils kājnieku pulka rotas ko-

mandieris kapteinis Andrejs Šiliņš.
78. 2. Ventspils kājnieku pulka rotas ko-

mandiera palīgs virsleitnants Alfrēds

Valters.

79. 3. Jelgavas kājnieku pulka rotas

komandieris L. k. o. k. kapteinis Ni-

kolajs B e b r i s (ar šķēpiem).
.

80. 3. Jelgavas kājnieku pulka rotas ko-

mandiera palīgs virsleitnants Arvīds

Stirna.

81. Kurzemes artilērijas pulka baterijas
vecākais virsnieks virsleitnants Jā-
nis Grābis.

82. 4. Valmieras kājnieku pulka kājnieku

baterijas vecākais virsnieks virs-

leitnants Oto Vieglais.

83. 5. Cēsu kājnieku pulka kājnieku ba-

terijas komandieris kapteinis Teodors

Gubenis.

84. 6. Rīgas kājnieku pulka štāba priekš-
nieka a. p. i. kapteinis Mārtiņš Med-

nis (ar šķēpiem).

85. 7. Siguldas kājnieku pulka adjutants

L. k. o. k. kapteinis Kārlis Pu m -

p ī t i s (ar šķēpiem).
86. 7. Siguldas kājnieku pulka rotas ko-

mandiera palīgs kapteinis - leitnants

Jānis Luste.

87. 7. Siguldas kājnieku pulka sapieru

vada komandieris virsleitnants Jānis
Lucis.

88. Daugavpils kājnieku pulka rotas

komandieris kapteinis Jānis Ja n -

s o n s.

89. 8. Daugavpils kājnieku pulka rotas

komandiera palīgs kapteinis-leitnants
Vilis G r ī v ā n s.

90. 9. Rēzeknes kājnieku pulka rotas ko-

mandiera palīgs virsleitnants Kārlis

Tautmīlis Bērziņš.
91. 9. Rēzeknes kājnieku pulka rotas ko-

mandiera palīgs virsleitnants Pēteris

K ļ a v i ņ š.

92. Latgales artilērijas pulka adjutants

kapteinis Donats V a n c e r s.

[93 10. Aizputes kājnieku pulka rotas

komandieris L. k. o. k. kapteinis Pē-

teris L ap a i n i s (ar šķēpiem).
94. 11. Dobeles kājnieku pulka vada ko-

mandieris virsleitnants Ādolfs Ču-

kurs.

95 12. Bauskas kājnieku pulka rotas

komandiera palīgs virsleitnants Pauls

Re m es s.

96. Aviācijas pulka eskadriļas koman-

dieris kapteinis Ēriks Me 11 up s.

97. Aviācijas pulka vada komandieris

virsleitnants Valdemārs Blum-

b e r g s.

98. Aviācijas pulka vada komandieris

virsleitnants Jānis Cīrulis.

99. Aviācijas pulka novērotājs - lidotājs

virsleitnants Pēteris Greizis.

100. Aviācijas pulka vada komandieris

virsleitnants Alfrēds Salmiņš.
101. Aviācijas pulka kanclejas priekšnieks

administratīvais kapteinis Andrejs

Āboliņš.

102. Sapieru pulka kanclejas priekšnieks
administratīvais kapteinis Vilis Vai-

kovs k i s (ar šķēpiem).
103. Sapieru pulka zobārsts Indulis Vi-

diņ š.

104. Sakaru bataljona adjutanta palīgs

virsleitnants Kārlis K r a u 1 i s.

105. Sakaru bataljona instruktoru rotas

vada komandieris virsleitnants Ro-

berts Strazdiņš.

106. Artilērijas inspektora staba vecākais

adjutanta palīgs virsleitnants Pēteris

Žagariņš.
107. Smagās artilērijas pulka baterijas

komandieris kapteinis Juliāns D e i č s.

108. Smagās artilērijas pulka baterijas
vecākais virsnieks virsleitnants Kris-

taps Insbergs.

109. Bruņoto vilcienu pulka bruņotā vil-

ciena vecākais virsnieks kapteinis
Ernests B u še v i c s.

110. Bruņoto vilcienu pulka bruņotā vil-

ciena vecākais virsnieks kapteinis
Ēriks Dzelzkalns (ar šķēpiem).

111. Krastu artilērijas pulka štāba saim-

niecības daļas kanclejas priekšnieks

administratīvais kapteinis Richards

Ar g a 1 i s (ar šķēpiem).
12. Krastu artilērijas pulka baterijas ve-

cākais virsnieks virsleitnants Jānis
Šķiņķis.

13. Atsevišķā artilērijas diviziona sakaru

baterijas komandieris kapteinis Ni-

kolajs Up ï t i s (ar šķēpiem).

ļ 114. Atsevišķā artilērijas diviziona bate-

rijas vecākais virsnieks virsleitnants

Kārlis Briedis.

115 Mīnu diviziona artilērijas virsnieks

kapteinis Edgars M i te n b e r g s.

116. Zemūdeņu diviziona zemūdenes „Ro-

nis" sargvirsnieks virsleitnants Teo-

dors Mam i s.

117. K/K. „Virsaitis" seržants-artilerists

L. k. o. k. virsnieka vietnieks Jūlijs

Lūsis (aršķēpie m).
118. Armijas staba operatīvās daļas sa-

tiksmes nodaļas priekšnieka palīgs

kapteinis Juliuss Kagu s.

119. Armijas štāba operatīvās daļas 2. no-

daļas priekšnieka palīgs kapteinis
Teodors Bebr i s.

120. Armijas štāba apmācības daļas ap-

mācības nodaļas priekšnieka a. p.

kapteinis Teodors Galdiņš (ar

šķēpiem).
121. Armijas štāba organizacijas-mobili-

zacijas daļas mobilizācijas nodaļas

priekšnieka palīgs kapteinis Teodors

Birnb a u m s (ar šķēpiem).
122. Armijas staba organizacijas-mobiliza-

cijas daļas organizācijas nodaļas
priekšnieka palīgs kapteinis Jevge-
ņijs A b o 1 s.

123. Armijas štāba ģeodezijas-topografijas
daļas kara topogrāfs kapteinis Kārlis

Pētersons.

124. Armijas štāba komandantūras kancle-

jas priekšnieks kapteinis Augusts
Eima n i s (ar šķēpiem).

125. Armijas štāba bataljona vada koman-

dieris virsleitnants Kārlis Pli e -

n i ņ š.

126. Kara tiesu kapteinis Pēteris Balo-

dis (ar šķēpiem).
127. Cēsu kara apriņķa pārvaldes darbve-

dis kapteinis Arturs Švīt i ņ š.

128. Tukuma-Talsu kara apriņķa pārval-

des darbvedis kapteinis-leitnants Jā-
nis Praul i ņ š.

129. Apgādes pārvaldes sevišķu uzdevu-

mu virsnieks kapteinis Nikolajs Ka-

t i še v s.

130. Mantu darbnīcu darbvedis adminis-

tratīvais kapteinis-leitnants Pēteris

Bērziņš.
131. Intendanturas galvenās mantu nolik-

tavas priekšnieks kapteinis Roberts

Sūna.

132. Artilērijas laboratorijas saimniecības

priekšnieks kapteinis Ignats Lei š -

upe.

133. Rīgas kara slimnīcas ordinators ārstu

kapteinis Vikentijs Norg e 11 o (ar

šķēpiem).
134. Daugavpils kara slimnīcas pārtikas

virsnieks administratīvais kapteinis-
leitnants Eduards Zariņš (ar šķē-
piem).

135. „Latvijas Kareivja" redakcijas locek-

lis L. k. o. k. Arsenijs Podnieks

(ar šķēpiem).
136. „Latvijas Kareivja" redakcijas locek-

lis Vilis L es i ņš.

137. Dziedāšanas skolotājs un mākslas

kritiķis Eduards Rama t s.

138. „Latvijas vanagu" štāba priekšnieks

Valdemārs Gerd e n s.

139. Latvijas atbrīvošanas cīņu atbalstī-

tājs bij. stacijas priekšnieks Jānis
Labla i k s.

140. 1. Talsu aizsargu pulka jātnieku di-

viziona komandiera v. i. Arnolds

B e r g m& n i s.

141. 1. Talsu aizsargu pulka 7. rotas ko-

mandieris Jānis K ūna v s.

142. 2. Ventspils aizsargu pulka štāba ro-

tas komandieris Oskars Klav i ņ š -

Klavī t i s.

143. 3. Ludzas aizsargu pulka staba rotas

ārsts L. k. o. k. Jānis B e r r i s.

144. 4. Jēkabpils aizsargu pulka 1. batal-

jona adjutants Jānis Griga 1 i s.

145. 4. Jēkabpils aizsargu pulka 10. rotas

komandieris Valdemārs K r i e v i ņ š.

146. 5. Rīgas aizsargu pulka 2. bataljona

adjutants Jānis Ķiploks.
147. 5. Rīgas aizsargu pulka 5. rotas ko-

mandieris Arturs Lint e r s.

148. 5. Rīgas aizsargu pulka Mārupes no-

daļas vada komandieris un pagasta

vecākais Jānis Rozenbergs.
149. 5. Rīgas aizsargu pulka jūras divizio-

na 1. rotas ārsts Dr Arturs Eg-

g e r t s.

150. 6. Aizputes aizsargu pulka jūras rotas

komandiera v. i. Edgars Sedlinš

151. 6. Aizputes aizsargu pulka eskadro-

na komandiera v. i. Žanis Ne i-

b u r g s.

152. 7. Valkas aizsargu pulka 4. rotas ko-

mandieris Jēkabs Ēvalds.

153. 7. Valkas aizsargu pulka Karvas no-

daļas priekšnieks L. k. o. k. Augusts

K r a u c s.

154. 8. Valmieras aizsargu pulka kasieris

Aleksandrs Magone.

155. 8. Valmieras aizsargu pulka 1. rotas

komandieris Aleksandrs Siet i n -■

s o n s.

156. 8. Valmieras aizsargu pulka 9. rotas

komandieris Jānis Vītols.

157. 9. Madonas aizsargu pulka 2. eskad-

rona komandieris Pēteris Mež'

sēts.

158. 9. Madonas aizsargu pulka Liepkalnes-
nodaļas priekšnieks L. k. o. k. Roberts

Pūce.

159. 10. Cēsu aizsargu pulka 6. rotas ko-

mandieris Jānis Vanags.
160. 10. Cēsu aizsargu pulka Veļķu noda-

ļas priekšnieks skolotājs Pēteris

Strazdiņš.
161. 11. Tukuma aizsargu pulka 5. rotas

komandieris Nikolajs Antons.

162. 11. Tukuma aizsargu pulka jātnieku
diviziona komandieris Fēlikss Jānis

Jūlijs L u p m a n i s.

163. 12. Ilūkstes aizsargu pulka 1. rotas

komandieris Pēteris G r ā ve.

164. 13. Bauskas aizsargu pulka štāba ro-

tas komandieris ■L. k. o. k.- Juris

K r i s t i ņ š (ar šķēpiem).

165. 13. Bauskas aizsargu pulka 4. rotas-

komandieris Jānis Š
ņ o r i ņ š.

166. 15. Liepājas aizsargu pulka 1. rotas

komandieris Alfrēds A t m a t s.

167. 16. Jelgavas aizsargu pulka 3. eskad-

rona komandieris Kārlis K upš e.

168. 16. Jelgavas aizsargu pulka 5. eskad-

rona komandieris Arnolds H e 1 v i g s.

169. 17. Rēzeknes aizsargu pulka 1. rotas

komandieris Staņislavs Š i r i n s.

170. 17. Rēzeknes aizsargu pulka 3. es-

kadrona komandieris Nikolajs Ko-

r i c s.

171. 18. Daugavpils aizsargu pulka sakaru

bataljona 1. rotas komandieris L. k.

o. k. Jānis Kalnietis.

172. 18. Daugavpils aizsargu pulka sakaru

bataljona 3. rotas vada komandieris

Valdemārs B 1 ūzma n i s.

173. 18. Daugavpils aizsargu pulka 1. ro-

tas komandieris Pēteris Dau g e.

174. 18. Daugavpils aizsargu pulka eskad-

rona komandieris Jānis Bagi n -

s k i s.

175. 18. Daugavpils aizsargu pulka Dag-
das nodaļas vada komandieris sko-

las pārzinis Pāvils Ko va 1 s.

176. 19. Abrenes aizsargu pulka Balvu

nodaļas priekšnieks Latvijas bankas

darbinieks Pēteris Kli m s.

177. Dzelzsceļu aizsargu pulka adjutants
Pauls Up ī t is.

178. Dzelzsceļu aizsargu pulka 2. batal-

jona komandieris Jānis Ju re vič s,

179. Dzelzsceļu aizsargu pulka 3. batal-

jona komandieris Alfrēds Pūriņš,

180. Dzelzsceļu aizsargu pulka 1. rotas-

komandieris Ādolfs Salmiņš.

181. Aizsargu aviācijas 2. eskadriļas ko-

mandieris Nikolajs G e i z e 1 i s.

182. Aizsargu aviācijas 2. eskadriļas lido-

tājs nodaļas priekšnieks Kārlis Ban-

d e n i e k s.

183. Aizsargu aviācijas inženieris Alfrēds-

Mucenieks.

184. Reitera kora inspektors un valdes

loceklis Eduards Bērziņš.

185. Latvijas basketbola savienības val-

des priekšsēdētāja biedris virsleit-

nants Valdemārs Bauma n i s.

186. Pasaules meistars šaušanā ar auto-

mātisko pistoli virsleitnants Kārlis-

Kļava.

187. Šoseju un zemesceļu departamenta
vecākais inženieris L. k. o. k. Ēriks

Vikma n i s.

188. Tukuma cietuma priekšnieks Alek-

sandrs B i r kā n s.

189. Madonas cietuma priekšnieks Ausek-

lis V u 1 f s.

190. Rīgas termiņcietuma priekšnieka pa-
līgs Pēteris Maculevičs.

191. Latvijas lauksaimniecības kameras

Rūjienas - Valmieras rajona kultur-

techniķis L. k. o. k. Valdemārs

Ķ e ņ g i s.

192. Lauksaimnieks Siguldas pagasta Vil-

dēnos, aizsargu jātnieku diviziona

komandieris L. k. o. k. Jānis
Gruntē (ar šķēpiem).

193. Lauksaimnieks Ozolnieku pagasta

Meijmuižā Volferts R ā d e n s.

194. Valsts kontroles kolēģijas loceklis

Roberts P u r s.

1938. g. 17. novembrī.

Ordeņu kanclers A. Gubens.

Valsts Prezidenta sekretārs J. Grandaus.

Valdības Vēstnesis 293. num., sestdien, 1938. g. 24. decembrī4



Zemkopības ministra J. Birznieka priekšlasijums valsts darbiniekiem

par agrarreformu un tās panākumiem un mūsu agrarpolitiku.
(Beigas. Skat. „Vald. Vēstn." š. g. 292. numuru.)

Sava 21. decembra priekšlasījuma otrā daļā zemkopības ministris J. Birznieks

piegriezās mūsu paveiktās agrārreformas sekām un panākumiem un galvenos vilcienos
aprādīja, kādai jābūt mūsu turpmākai agrarpolitikai.

Vispirmās agrārreformas sekas ir bijušas tās, ka visā Latvijā ir

uzcelts un atjaunots tuvu pie pusmiljona lauksaimniecības ēku. Ja
1920. gadā bija 594.008 koka, 70.456 mūra un 27.319 jaukta materiāla vai kopā
691.783 ēkas, no kurām daudzas izpostītas, tad no 1920. gada līdz 1937. gada oktobrim
vien jau bija uzceltas vai atjaunotas 384.051.k0ka, 37.720 mūra un 19152 jaukta mate-
riāla vai pavisam 440.923 lauksaimniecības ēkas. Pieskaitot šim skaitam vairākus
tūkstošus pēdējā gadā (no 1937. g. oktobra) līdz šim laikam uzcelto un 1920. gadā
bijušo ēku, dabūjam apm. 1.150.000 ēku.

Šai lielajā darbā mūsu lauksaimniekiem palīgā nākusi valsts, pirmkārt,
izsniegdama pabalstus ēku celšanai karā nopostītās saimniecībās, otrkārt, piešķirdama
neatmaksājamus pabalstus ēku celšanai jaunierīkotās saimniecībās uz nekultivētām

zemēm, un, treškārt, dzēsdama Valsts zemes bankā aizdevumus par uzceltām ēkām.

Cik lielas ir šīs sumas, redzams no šī pārskata:

Tā tad ar pāri par 20 1/2 miljoniem latu valsts ir atbalstījusi tos, kas ir ar labu

gribu un centību devušies darbā sakopt kara postījumus un iekopt jaunus tīrumus un

dārzus tur, kur tie agrāk nebija bijuši.

Otrs no mūsu agrārās reformas lielajiem panākumiem ir tas, ka tā ir visai daudz

palīdzējusi nostiprināt mūsu lauksaimniecību, paplašinot apkoptās zemes platību un

paceļot ražotā daudzumus. Salīdzinot sējumu platību un kopražu daudzumu 1920. un

1938. gados, dabūjam šādus visai iepriecinošus skaitļus:

Tā tad pēdējo 18 gadu laikā rudzu raža vien ir pieaugusi par 318%, tas ir

vairāk nekā trīsreiz tik lielakā 1920. gadā, bet kviešu raža to pārspēj vēl daudz vairāk,

jo šogad ir ražots 18 reiz tik daudz kviešu, kā 1920. gadā, lai gan kviešu lauku platība

šogad ir tikai 9 reiz tik lielakā 1920. gadā un rudzu lauku platība pusotras reiz tik liela

kā 1920. gadā. Tāpat šogad ražots auzu 4 reizes, mistra vairāk kā 4 reizes un kartupeļu

5 reizes tik daudz kā 1920. gadā. Tas nozīmē, ka zeme pēdējos gados top arvien labāk

apkopta un apsaimniekota un tāpēc dod daudz labākas ražas kā pirmos gados pēc

mūsu valsts nodibināšanās. Ja te nu vēl ņemam vērā, ka Valsts statistiskā pārvalde

sāka darboties tikai 1920. gadā un tāpēc nevar dot ziņas par valsts pastāvēšanas pirmiem

gadiem, kad ražas bija vēl par apmēram 15% zemākas kā 1920. gadā, tad tikai īsti

varam izprast cik stipri un augstu augusi musu lauksaimniecības ražošana. 1923. gadā,

kad pirmo reizi Latvijā notika lauksaimniecības skaitīšana, visas aramzemes kopplatība

Latvijā bija 1.698.425 hektāri, kurpretim 1935. gada skaitīšana tā jau bija 2.113.684

hektāri, bet 1937. gada skaitīšanā 2.167.113 hektāri.

Tikpat ievērojami, kā aramzemes platība un ražu daudzums, pieaudzis arī māj-

kustoņu skaits, kas 1920. gadā un šī gada 26. jūnijā uzrādīja šādus skaitļus:

Bez tam izkoptas arī mājkustoņu sugas un, lai nostādītu lauksaimniecības iene-

sīgumu augstākā līmenī, valsts ir dažādā laikā nodibinājusi un izveidojusi veselu tīklu

dažādu lauksaimniecības pētīšanas iestāžu. Tā ja nākamā gadā pēc mūsu valsts dibi-

nāšanas vēl nedarbojas neviena izmēģinājumu un pētīšanas iestāde, tad patlaban,

1938. g., darbojas šādas lauksaimniecības izmēģinājumu un pētīšanas iestādes:

1) 'valsts meteoroloģiskais birojs, nodibināts 1921. gadā klimatoloģiskiem

pētījumiem un laika dienestam;

2) Valsts purvu kultūras izmēģinājumu stacija Pēterniekos, no-

dibināta 1922. g. izmēģinājumiem un pētījumiem purvu kultivēšanā un zālāju

ierīkošanā;

3) Valsts Stendes selekcijas stacija, nodib. 1923. gadā ziemas kviešu,
ziemas rudzu, auzu, divkanšu miežu un vēlā sarkanā āboliņa selekcijai;

4) Valsts laukkopības izmēģinājumu stacija Jaungulbenē, nodib.

1924. gadā izmēģinājumiem un pētījumiem zemes mēslošanā, it sevišķi kūts-

mēslu izlietošanā un uzkrāšanā;

5) Valsts laukkopības izmēģinājumu stacija Ošupē, nodib. 1924. gadā
linu selekcijai un izmēģinājumiem linu audzēšanā;

6) Valsts Mārcienas linu apstrādāšanas izmēģinājumu darbnīca,
nodib. 1924. gadā linu stiebriņu apstrādāšanas izmēģinājumiem un pētījumiem;

7) Valsts sēklu kontroles stacija, nodibināta 1926. gadā iekšējā tirgū
apgrozāmo, eksportējamo un importējamo sēklu kvalitātes pārbaudei;

8) Valsts dārzkopības izmēģinājumu stacija Pūrē, nodib. 1928. gadā
dārzkopības un sakņkopības izmēģinājumiem un pētījumiem un dārzāju
selekcijai;

9) Valsts selekcijas un izmēģinājumu lauki pie lauksaimniecības

vidusskolas Mežotnē, nodib. 1933. gadā cukurbiešu, lopbarības kāļu un

burkānu, sarkanā agrīnā āboliņa un bastarda selekcijai;
10) Valsts lauksaimniecības darba pētīšanas institūts Platonē, no-

dibināts 1931. gadā lauksaimniecības darba rīku, darba paņēmienu un orga-
nizēšanas veidu izmēģinājumiem un pētījumiem;

11) Valsts izmēģinājumu pienotava pie Smiltenes lauksaimniecības

mācības iestādēm, nodibināta 1936. gadā dažādiem piensaimniecības iz-

mēģinājumiem un pētījumiem;
12) Valsts selekcijas un izmēģinājumu stacija Ligutos, nodibināta

1938. gada āboliņu un citu zālaugu ierīkošanas un laukkopības izmēģinājumiem
un pētījumiem Lejaskurzemē;

13) Valsts mežu pētīšanas stacija Bukultos, nodibināta 1929. gadā
mežsaimniecības izmēģinājumiem un pētījumiem;

14) Latvijas universitātes izmēģinājumu saimniecības Rāmavā un

Ve c a u cē;

15) Latvijas lauksaimniecības kameras selekcijas stacija Priekuļos,
atjaunota 1920. gadā ziemas rudzu, ziemas kviešu, vasaras kviešu, seškanšu

miežu, kartupeļu, timotiņa un baltā āboliņa selekcijai, tad pat atjaunotā
16) Latvijas lauksaimniecības kameras mašīnu stacija Priekuļos,

lauksaimniecības mašīnu un darba rīku izmēģināšanai un pārbaudei un

1920. gadā nodibinātais

17) Latvijas lauksaimniecības kameras augu aizsardzības institūts

augu slimību un kaitēkļu apkarošanas izmēģinājumiem un pētījumiem.

Jāaizrāda, ka daudzas no še minētām visai svarīgām pētīšanas iestādēm ir savu

darbību iesākušas nevisai sen, bet tomēr tās spēj jau uzrādīt tik visai iepriecinošus pa-
nākumus mūsu lauksaimniecības ražošanas pacelšanā. Reizē ar šo iestāžu darbību norit

ari visai plašs un sekmīgs mūsu zemju uzlabošanas darbs, jo līdz šim ir jau iz-

bagarēti 595 kilometri no mūsu upju kopgaruma un izrakti 13900kilometri galveno novad-

grāvju, kas patiesībā ir lieli kanāli. Šie darbi ir devuši iespēju nosusināt, uzlabot un liet-

derīgi izmantot gandrīz !/ 2 miljonu hektāru zemes. Meliorētos laukos ielikto drenu kop-

garums sasniedz jau 29 kilometrus, un tās nosusina 90.000 līdz 100.000 hektāru zemes.

Tas viss pierāda, cik ļoti daudz mūsu zemē pagājušos 20 gados ir darīts, lai pārtikas un

apģērba sagatavošanā mūsu zeme spētu veikt to, ko no tās gaida un prasa valsts un

sabiedrība. Arī pašu zemē ražotās maizes mums (nu jau tagad būs 10 gadi) pietiek pa-

pilnam, un tikai 2 gadus, kviešu neražas dēļ, nācās ievest nedaudz kviešu, t. i. 30% no

agrāko gadu ievedumiem.

Tā, pateicoties mūsu agrarpolitikai, mūsu lauksaimniecība netikai gādā mūsu

zemes iedzīvotājiem pārtiku un apģērbu, bet tā palīdz nodarbināt ari fabrikas, darbnīcas

un laboratorijas un pildīt arī tirgotavas ar svešu zemju precēm vai mašīnām, jo mūsu

lauksaimniecība ražo nevien mūsu iekšējam tirgum, bet arī eksportam. Tā mūsu iz-

postītā lopkopība, kaš jau pasaules karā, sērgās un rekvizīcijās bija zaudējusi visus

savus sugas un citus labākos mājkustoņus, tagadējās neatkarīgās Latvijas pastāvēšanas
laikos ir ienesusi mūsu valstij tepat tuvu pie 700 miljoniem latu valūtas. Sviesta ir sa-

ražots par i/2 miljarda latu un 1934. un 1935. gados, kad pasaules saimnieciskā krīze

atbalsojās ari mūsu zemē un valūtas trūkums bija liels, tad mums līdzēja labības

eksports. Tāpat arī otra mūsu agrarpolitikas lielākā sastāvdaļa meži ikgadus
nevien apmierina mūsu pašu zemes vajadzības, bet ienes vēl valstij tuvu pie 100 mil-

joniem latu valūtas, jo mūsu koki tagad tiek izstrādāti finieros, papīros, celulozē.

Protams, ari še ir vēl vajadzība pēc labām racionālām zāģētavām un daudz ko vēl varētu

darīt atkritumu racionālākai izmantošanai.

Tālāk ministris sīkāk pakavējās pie tām mūsu zemes platībām, ko uzar ar kuģiem

un laivām, un kur ar jūras un saldūdens zivju zveju var sagādāt darbu un pārtiku
lielam skaitam mūsu zemes iedzīvotāju. Šī darba un ražošanas nozare ir zivkopība
un zvejniecība, ko ari var vēl pacelt un nostiprināt, tajā pašā laikā nodrošinot ari

šajās nozarēs strādājošo vispārējo drošību, uzlabojot zvejnieku laivas un piestātnes un

paceļot nevien zivkopības un zvejniecības ienesību, bet arī paplašinot mūsu zemē no-

ķerto un audzēto zivju tirgus iekšzemē un ārzemēs. Pēdējos 15 gados Latvijas jūras

zvejniecībā, tiklab Latvijas piekrastē, kā ari tāljūras zvejā kopā nozvejots

lekšējos saldūdeņos gadā nozvejo aptuveni līdz 3.500.000 kg zivju līdz

3.500.000 latu vērtībā.' Mūsu dīķsaimniecības ražo gadā caurmērā 550.000 kg zivju

700.000 latu vērtībā. Atsevišķos gados minētie skaitļi var svārstīties par 25% uz vienu

vai otru pusi.
Kādā virzienā jāiet un ies mūsu agrarpolitika? To jo skaidri ir noteicis Valsts

Prezidenta kungs savās runās pag. g. Jelgavas „Pļaujas svētkos" un arī šogad kopīgā
saimniecisko kameru sanāksmē pag. mēnesī, proti: ~Pašu zemei pašu arājs" un ari

1. decembrī Baltijas lauksaimnieku biedrības svinībās Valmierā sacītā runā: ~Pamatā

mums paliks ceļš, kādu jau pašlaik ejam, un tas ir ražu celšana."

Ministris J. Birznieks aizrāda, ka pirmie valsts gadi no 1921. līdz 1929. g. bija

ražas celšanas gadi, bet pēc tam 1930. līdz 1936. gadam bija ražošanas ierobežošanas

un tirgus meklēšanas cenu stabilizācijas laiks, kad Pasaules krīzes dēļ uznākuša

sabrukuma pārvarēšana un sasniegtā noturēšana bija vienīgais uzdevums. Tagad

atkal 1937. līdz 1938. gadi ir ražas celšanas gadi, ne rekorda, bet caurmēra

skaitļos.
Ražas celšana visvairāk jāsekmē pie tālumniekiem; tur ražas jāceļ, lai pašiem

arājiem būtu biezāks maizes rieciens un pavalga kārta kļūtu sagaršojama.

Runājot par to, lai „pašu zemei būtu pašu arājs", ministris J. Birznieks

saka, ka zemes saimniekam jābūt īpašniekam un ka jābeidz bez pamata zemi graudot

un rentēt. To nedrīkst darīt sevišķi tad, ja jau pats īpašnieks vairs nespēj galus savilkt.

Ko tur un tad lai dara rentnieks, kam bez visa cita vēl rente jāmaksā šādos apstākļos?

Tur iznākums ir tikai tālumnieki un neapmierinātība. Par sevišķi aplamu

ministris atrod to, ka daži no mūsu dzejniekiem, paši māju īpašnieki būdami,piedzejo

mūsu laukiem bēru sajūtu, bet daži sēro, ka izzūd latvju dziesma un valoda mūsu

laukos. Šādai nevēlamai sēru noskaņai nedrīkst būt vietas mūsu zemē, un mums ir jājautā,

kas šeit darāms, lai to novērstu un glābtu agrarpolitiku no šī nevēlamā ļaunuma? Vai

ļaut valdīt piedzejotai bēru ieskaņai? Nē, nekad nē! Vispirms jāsaka, ka mūsu

laukos neviens, kas mūsu zemes balsi sadzirdēt spēj, nevar dzirdēt un nedzird skumjas

un ne pavisam jau ne bēru ieskaņas.

Izsniegts pabalsts ēku celšanai...

Piešķirti neatmaksājami pabalsti...

Zemes bankā dzēsti aizdevumiēku celšanai...

Salīdzinot sējumu platību un kopražu daudzumu 1920. un

1938. gados, dabūjam šādus visai iepriecinošus skaitļus:

Tikpat ievērojami, kā aramzemes platība un ražu daudzums, pieaudzis arī māj-

kustoņu skaits, kas 1920. gadā un šī gada 26. junijā uzrādija šādus skaitļus:

Pēdējos 15 gados Latvijas jūras

zvejniecībā, tiklab Latvijas piekrastē, kā arī tāljūras zvejā kopā nozvejots
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Ls Ls

Rīgas apr 1.792.515,— 392.600,—
Cēsu

., 6.000,— 172.500,—
Valmieras apr 1.600— 171.500,— <

Valkas apr. — 195.300 —

Madonas apr 1.700,— 193.100,—

Zemes bankā

Izēsti aizdevumi

par uzceltām

kām no 1927. g.

3. X līdzi938.g.
l.X!

Ls

Par 5777

ēkām

Vidzemē kopā .......
1.801.815,— 1.125.000, — 2.671.459 —

Liepājas apr 23.780— 174.800 —

Aizputes
„

23.440,— 105.600 —

Kuldīgas „
13.900,— 169.800,—

Ventspils „
38.600,— 175.100,—

Talsu
„

35.200— 180.700
—

par 7626

ēkām

Kurzemē kopā
......

134.920— 856.000 — 3.470.379 —

Jelgavas apr 612.986— 98.400,—

Tukuma
„

-171.080,— 95.300 —

Bauskas
,,

458.798,— 52.300,—

Jēkabpils ,,
1.409.660— 121.800, —

Ilūkstes
„

1.002.145— 109.600 —

Par 6840

ēkām

Zemgalē kopā 3.654.669,— 477.400,— 3.158.561,—

Daugavpils apr
634.134— 277.500— ,

Rēzeknes
„

428.900
—

Ludzas
.,

32.750— 244.100 —

Abrenes „
25.250— 349.500— >

Par 2513

ēkām

Latgalē kopā 712.614,— 1.300.000,— 1.067.967,—

Visā Latvijā 6.304.018— 3.758.400,— 10.368.366,—

Sējumu platība 1000 ha Kopražas 1000 kvintalos.

Jal920.g. Jal920.g.

1920. g. 1938. g. = 100%,
tad 1938. g.

1920. g. 1938. g. = 100%,
tad 1938. g.

rudzi.
. .

196,7 287,0 146% rudzi.
.

. 1191,2 3786,9 318%

kvieši . 15,7 141,0 898% kvieši .
. 106,0 1919,0 1810%

mieži
. .

123,8 177,9 144% mieži '.
.

665,5 2205,0 • 331%

auzas .

. 215,6 347,9 161% auzas . . 1130,7 4466,0 395%

mistrs . 46,3 78,9 170% mistrs
.

. 290,1 1205,0 415%

zirņi . .

kartupeļi

20,1 35,5 176% zirņi . . . 133,2 393,0 295%

.

' 49,2 137,7 280% kartupeļi . 3748,0 17513,0 467%

lini
.

.

30,5 65,5 215% linušķiedra 95,9 219,5 229%

1920. gadā 1938. g. 26. VI

261.000 400.070

768.000 1.224.350

481.000 813.000

978.000 1.360.000

Gads par Ls Gads par Ls Gia ds par L,s

1924. 1.947.315— 1929. 3.373.580 — 1934. 46

1925. 2.520.632,— 1930. 3.280.018 —
1935. 1.885.243

1926. 2.324.587
—

1931. 2.000.850 — 1936. 2.383.504

1927. 2.468.697 — 1932. 1.731.651 —
24

1928. 2.802.384 — 1933. 2.100.549 — 1 1938.



Irgan patiesība, ka tagad mūsu laukos dzird agrāk nedzirdētas skaņas,
bet tikai tās nav bēru, bet gan modernās technikas, jauno zemkopju-
mazpulku skaidrās latvju balsis. Tās ir mūsu vadoņa ievadītās lauku me-

chanizacijas balsis, kas dzen projām no mūsu mājām miegainības, ne-

ticības un tālumnieku garu.

Es ticu mūsu vadoņa ģēnijam, es ticu mūsu tautas darba mīlestībai un es ticu,
ka, vadoņa gudram padomam sekojot, mēs laukos tuvā nākotnē tālumniekus uz pirkstiem
skaitīsim, un latvju mēle un dziesmas pavadīs mūs tīrumā, pļavā un pagalmā.

Kamdēļ es tam ticu? Vai tā būtu fatāla, akla ticēšana tikai ticē-

šanas dēļ? Nē, es ticu tamdēļ, ka mēs latvieši arvien esam spējuši
padarīt to pašu, ko ir padarījuši labākie citās zemēs. Kā piemēru ministris min dažus

faktus no Dānijas, kur dzīvo 3,7 milj. iedzīvotāju, no kuriem 1/3 daļa, t. i. apm. 1.250.000

dzīvo uz laukiem.

Dānijas zemes platība 3.313.633 ha ir iedalīta 205.929 saimniecībās un saim-

niecības caurmēra lielums ir 16 ha. Dānijā aramzemes ir 2.640.000 ha vai 83%, bet

Latvijā lauksaimnieciski izmantojamā zeme ir 3.817.000 hektāru liela, bet aramzemes

vien ir 2.167.000 hektāru vai 57% no visas zemes platības.

18. gada simta beigās mašinu Dānijā bija maz, tagad turpretim Dānijā ir jau
7000 traktoru, 86.000 maļamo dzirnavu, 112.000rindu sējmašīnu, 116.000 zāļu pļāvēju,
82.000 kūlīšu sējēju, 11.000 labības pļaujmašīnu un 142.000 kuļmašīnu.

Tas ir musu tagadējās ražas līdzinās dāņu 1895. g. ražai. Arī liellopu ziņā starp
mums un Dāniju ir liela starpība.

Dānijā govslopu ir 3,1 milj., mums 1,2 milj., Dānijā slaucamu govju 1,6 miljonu
un mums 870.000.

Sviesta eksports Dānijā 1900. gadā bija 61.000 tonnu, tagad 150.000 tonnu,
bet mums 19.000 tonnu vai 8 reizes mazāk. Cūku Dānijā ir 3 milj., mums 739.000,

Dānijas cūku eksports 1937. g. bija 182.000 tonnu, 483 milj. latu vērtībā, bet mums ir

eksportēts par 13,5 milj. vai 36 reizes mazāk. Dānijā uz mazākās zemes ir 600.000 zirgu,
mums ir 400.000.

Putnkopībā dāņi izved olas par 148 milj. latu, mēs par Ls Uj 2 milj. gadā vai

tepat 100 reizes mazāk.

Ja nu tagad mēs jautājam, kā tas iespējams, ka ar tikpat lielu cilvēku skaitu

Dānija var ražot caurmērā 5 reizes tikdaudz kā mēs? tad te nu mēs tikaiīstisapro-
tam Prezidenta kunga aizrādījumus par racionalizācijas, mechanizacijas,
technikas un elektrības pielietošanu un arī visa spēka rūpīgāku izmantošanu.

Mums ir daudz gudrības un spēka izšķiests, lai noskaidrotu, vai zirgs ir vajadzīgs
saimniekam zemes labai apstrādāšanai, vai godā braukšanai-rikšošanai, bet vieglie
zirdziņi nekad racionāli neizmantos cilvēka spēku. Ja viņiem jālīdz arkls vai vezums

stumt, tad tur nekas daudz nav gaidāms.

Tas viss mums jānovērš un jācenšas ar apdomu apsvērt visu labāk veikt. Mums

jāiemācās visu ātrāk un vairāk padarīt, mums jāsasniedz lielāka darba veiksme,
tad ārzemju strādnieki nebūs vairs vajadzīgi. Vai īsā laikā varam pie tā tikt?

Domāju, ka mēs pie tā tiksim ne pārāk daudz gadu desmitos, bet lielā daļā saimniecību

mēs pie tā itin ātri tiksim.

Latvijas lauksaimniecības kameras darbs galvenā kārtā kalpos šim uzdevumam.

Ar rakstiem, paraugiem un personīgo priekšzīmi katram valsts darbiniekam ir arī jākalpo
šim uzdevumam.

Agrarpolitikas turpmākā gaitā Zemkopības ministrijai šo mērķu sasniegšanā
palīdzēs vispārējā Lauksaimniecības banka. Šī banka palīdzēs tām mājām, kur saim-

niekam izzudis ieradums godā turēt saimnieka labos tikumus un ieradumus, atrast

atkal labo saimnieku. Viņa palīdzēs čaklam strādniekam tikt pie graudnieka vai rent-

nieka stāvokļa vai arī zemtura-īpašnieka. Agrarpolitika visciešākā šī vārda nozīmē

būs saistīta ar Zemkopības ministriju, Latvijas lauksaimniec. kameru, Vispārējo lauks,

banku un Valsts zemes banku, kas ir saistītas vienam darbam un lauksaimniecības no-

stiprināšanai bez vismazākā paralēlisma šinī darbā. Nav un nebūs paralēlisma starp Zem-

kopības ministriju un Latvijas lauksaimniecības kameru, jo katra no viņām dara savu

stingri nosprausto darba daļu. Ja arī šo iestāžu darbi un darbinieki sagrupēti vienāda

nosaukuma nodaļās, tad darbs šīm nodaļām un darbiniekiem ir katram gluži cits.

Darbi iedalīti tā, ka viens otru papildina, kontrolē un lielajā lauksaimniecības fabrikā

katrs darbinieks montē savu mašīnas daļu, slīdošās lentes malā stāvēdams.

Tā klusi, katrs savā darbā vietā strādādami, zemnieks-lauksaimnieks, laukstrād-

nieks, lauksaimniece, laukstrādniece, visi agronomiskie un techniskie darbinieki -

veido mūsu agrarpolitiku ne tikai tautas un valsts labklājību uzturēšanai, bet arī to

pacelšanai uz arvien augstāka līmeņa.

Mūsu un Dānijas lauku ražas caurmērā no 1934. g. līdz 1937. g. ir devušas no 1 ha:

Valdības rīkojumi un pavēles.

Instrukcija pie likuma par iedzīvotāju
apgādi ar tautas gazmaskām.

Apstiprinu. 1938. g. 21. decembrī.

Kaŗa ministris ģen. J. Balodis.

(Izdota uz minētā likuma Lik. kr. 1938. g.

190 2. p. pamata.)

1. Ar dienesta gāzmaskām jāapgādā

ugunsdzēsēji, ārējā dienesta policijas dar-

binieki, pasivās gaisa aizsardzības die-

nesta personāls un komandas. Ar dienesta

gāzmaskām apgādājamo sarakstus apstip-

rina pasivās gaisa aizsardzības priekšnieks.

Pārējos, kas šajā pantā nav minēti un

apgādājami ar dienesta gāzmaskām, no-

saka resori, saziņā ar pasivās gaisa aiz-

sardzības priekšnieku.

2. Māju pašaizsardzības komandu per-

sonālam tautas gāzmaskas jāiegādājas uz

savu rēķinu.

3. 1. un 2. pantos neminētiem iedzīvo-

tājiem, kas dzīvo tādās vietās, kur organi-

zēta pasivā gaisa aizsardzība, tautas gāz-

maska jāiegādājas šādā pakāpenībā:

1) valsts un pašvaldību ierēdņiem, brīva

līguma darbiniekiem un strādniekiem;

2) valsts, autonomo valsts un valsts fi-

nansētu tirdzniecības un rūpniecības

uzņēmumu darbiniekiem;

3) kara laikā mobilizējamo rūpniecības

un tirdzniecības uzņēmumu darbinie-

kiem un

4) pārējiem iedzīvotājiem.

Piezīme: Šī panta 2. un 3. punktos

minēto rūpniecības un tirdzniecības

uzņēmumu sarakstu sastāda Armijas

stabs.

4. Gāzmasku sadalīšanas sīkāku plānu

izstrādā pasīvās gaisa aizsardzības priekš-

nieks, kas arī nosaka gāzmasku lielumu

skaitlisko attiecību.

5. ledzīvotāju apgādei pieļaujamas ti-

kai kara ministra apstiprinātas tautas

gāzmaskas.

6. Tautas gāzmaskas izsniedz pret tū-

lītēju samaksu, bet vajadzības gadījumā arī

uz 12 mēnešu ilgu nomaksu.

7. Pasivās gaisa aizsardzības rajonu

priekšnieki izsniedz tautas gāzmaskas:

1) 3. panta 1., 2. un 3. punktos minētiem

iedzīvotājiem caur iestāžu vai uz-

ņēmumu pasivās gaisa aizsardzības

uzraugiem, bet

2) 3. panta 4. punktā minētiem tieši.

Šis pants neattiecas uz tiem iedzīvotā-

jiem, kas tautas gāzmaskas iegādājas vei-

kalos (šīs instrukcijas 8. p.).

8. Brīvā tirgū tautas gāzmaskas atļauts

pārdot Armijas ekonomiskā, Valsts elektro-

techniskās fabrikas, centrālās savienības

„Turība", Rīgas patērētāju biedrības „Vie-
nība" un Izglītības ministrijas mācības lī-

dzekļu nodaļas veikalos. No gāzmasku ra-

žotāja saņemtās gāzmaskas veikali re-

ģistrē īpašās grāmatās. Pārdodot gāz-

maskas, pārdevējs ieraksta grāmatā' pir-

cēja vārdu, uzvārdu, dzīves vietu un pa-

ses vai tās atvietotajā dokumenta numuru.

Minētās grāmatas pārbauda pasīvās gai-

sa aizsardzības rajonu priekšnieki.

9. Reizē ar tautas gāzmasku izsnie-

dzams 1 eksemplārs noteikumu par gāz-

masku glabāšanu un kopšanu un 2 eksem-

plāri gāzmasku formulāru, no kuriem vie-

nam jāglabājas pie gāzmaskas, bet otram

pie pasīvās gaisa aizsardzības rajona

priekšnieka. Noteikumus un formulārus iz-

gatavo gāzmasku ražotājs, saskaņā ar pa-

sivās gaisa aizsardzības priekšnieka ap-

stiprinātu paraugu.

10. Algotiem darbiniekiem atvilkumus

par gāzmaskām, kuras izsniegtas uz no-

maksu, izdara izmaksājot viņiem algas.

Par gāzmasku izsniegšanu, atvilkumu iz-

darīšanu un atvilkto sumu iemaksāšanu

pasīvās gaisa aizsardzības rajonu priekš-

niekiem atbild iestādes vai uzņēmuma va-

dītājs vai darba devējs.

3. panta 4. punktā minētie iedzīvotāji

savus maksājumus kārto tieši pasīvās

gaisa aizsardzības rajonu priekšniekiem.

11. Pasivās gaisa aizsardzības rajonu

priekšniekiem iepriekšējā mēnesī iekasētās

naudas sumas jāiemaksā Kara ministrijas

ienākumos līdz nākošā mēneša 15. da-

tumam.

12. Satiksmes ministrijas pārziņā ietilp-

stošo pasivās gaisa aizsardzības rajonu

priekšnieku darbību gāzmasku savlaicīgā

izsniegšanā, naudas iekasēšanā un iemak-

sāšanā Kara ministrijas ienākumos uz-

rauga Satiksmes ministrijas, bet pārējo

lekšlietu ministrijas pasivās gaisa aiz-

sardzības priekšnieks.

13. Tautas gāzmaskas jāreģistrē pie at-

tiecīgā pasivās gaisa aizsardzības rajona

priekšnieka un jānodod pēdējam formulāra

2. eksemplārs. Pasivās gaisa aizsardzības

rajona priekšnieks tautas gāzmaskas nu-

muru ieraksta tās īpašnieka pasē vai tās

atvietotāja dokumentā.

14. ledzīvotāju skaitu, kas apgādājami

ar tautas gāzmaskām par brīvu, nosaka

lekšlietu ministrija, saziņā ar Tautas lab-

klājības ministriju.

Līdzekli minētām vajadzībām paredzami

saskaņā ar Likumu par sabiedrisko ap-

gādību (Lik. kr. 1928. g. 73 un 1937. g

143).

15. Tautas gāzmasku piegādes līgumus

ar gāzmasku ražotājiem slēdz Kara mi-

nistrijas Apgādes pārvalde. Vajadzīgo

avansu gāzmasku ražošanai dod Kara mi-

nistrija.

16. Techniskos noteikumus gāzmasku

pieņemšanai izstrādā un darba zīmējumus

izgatavo Kara ministrijas Apgādes pār-

valde, bet apstiprina pasivās gaisa aizsar-

dzības priekšnieks.

17. Tautas gāzmasku ražošanu uzrauga

Armijas štāba kara saimniecības dala.
Gatavās tautas gāzmaskas no ražotājiem

pieņem Kara ministrijas Apgādes pārvalde,

saskaņā ar pieņemšanas techniskiem no-

teikumiem. Pieņemšanā piedalās lekš-

lietu ministrijas pasivās gaisa aizsardzības

priekšnieka pārstāvis. Pieņemtās gāz-

maskas uzglabā gāzmasku ražotājs.

18. Pasivās gaisa aizsardzības rajonu

priekšnieki tautas gāzmaskas saņem no

gāzmasku ražotāja pēc pasivās gaisa aiz-

sardzības priekšnieka apstiprinātiem pie-

prasījumiem. Pieprasījumi jāiesniedz pa-

dotības kārtībā pasivās gaisa aizsardzības

priekšniekam apstiprināšanai.

Par gāzmasku saņemšanu rajonu priekš-

nieki izsniedz gāzmasku ražotājam kvītes,
bet kvītu norakstus piesūta Satiksmes mi-

nistrijas pārziņā ietilpstošie pasivās gaisa

aizsardzības rajonu priekšnieki Satiksmes

ministrijas, bet pārējo lekšlietu ministri-

jas pasivās gaisa aizsardzības priekš-

niekam.

19. Tautas gāzmaskas to īpašnieki var

glabāt pie sevis, bet, ja nav glabāšanai pie-

mēroti apstākļi, tad pie pasivās gaisa aiz-

sardzības uzraugiem vai rajonu nolik-

tavās.

Mainot dzīves vietu, gāzmasku īpašnieki

tās saņem no agrākām noliktavām un no-

idod jaunās dzīves vietas rajona noliktavās.

20. Par šīs instrukcijas 3. panta neizpil-

dīšanu un par gāzmaskas ļaunprātīgu bo-

jāšanu vainīgie saucami pie atbildības tiesā

Lietas ierosina pasīvās gaisa aizsardzības

rajonu priekšnieki.

1938. g. 15. decembrī.

Armijas komandieris gen. B e rķi s.

Apgādes pārv. priekšu, a. p. i.

kara inž. pulkv. D ā 1 b e r g s.

Artilērijas inspektora a. p. i.

pulkv. Fogelmanis.

Pasivās gaisa aizsardz. priekšu.

pulkv. Ozols.

RĪKOJUMS.

Pamatojoties uz Likuma par Latvijas
tirdzniecības un rūpniecības kameru 23.

pantu, ieceļu sekojošus kameras locekļus

turpmāk minētos amatos uz 1 gadu, skaitot

no 1939. gada l. janvāra:

Par Latvijas tirdzniecības un rūpniecības
kameras priekšsēdētāju Andreju Bēr-

ziņu, par priekšsēdētāja vietnieku

Jūliju Ērgli, par vicepriekšsēdētājiem:
Antonu Benjamiņu, Jāni Eikertu, Maksi

Kalniņu, Augustu Kuravu, Jāni Ķērpi,

Andreju Lejas-Sausu, Aurēliju Zēbergu.

Rīgā, 1938. g. 23. decembri.

Finansu ministris A. Vajdmanis.

RĪKOJUMS.

Pamatojoties uz Likuma par Latvijas
tirdzniecības un rūpniecības kameru 34.

pantu, ieceļu par finansu ministra pārstāvi
kameras prezidijā Tirdzniecības un rūp-
niecības departamenta direktoru Arturu

Sakenfeldu no 1939.-gada 1. janvāra.

Rīgā, 1938. g. 23. decembri.

Finansu ministris A. Vaidmanis.

RĪKOJUMS.

leceļu uz 3 gadiem par Latvijas tirdz-

niecības un rūpniecības kameras locekļiem
šādas personas:

Vārds Uzvārds Pilsēta

Rūdolfs Bangerskis Rīga
Antons Benjamiņš Rīga
Alfrēds Birznieks ' Rīga
Kurts Brīgers Rīga
Kristaps Bulte Ventspils
Aleksandrs Dinsbergs Rīga
Markuss Gailītis Rīga
Pēteris Geidāns Rīga
Pēteris Godmanis Jelgava
Voldemārs Grinbergs Rīga

Jānis Grīnbušs Rīga

Joselis Gutmans Liepāja
Jānis Ģībietis Liepāja
Voldemārs Kaķis Valmiera

Maksis Kalniņš Rīga
Pauls Kundziņš Rīga
Fridrichs Kreizers Rīga
Vilhelms Ķuze Rīga
Raimunds Liepkalns Rīga
Kārlis Liepnieks Rīga
Kārlis Pūriņš Rīga
Pēteris Radziņš Rīga
Kārlis Rezevskis Rīga

Jānis Rolavs Liepāja
Eduards Rozīte Rīga
Aleksandrs Šneiders Rīga

Jānis Vāgners Rīga
Kārlis Vītols-Vītuls Daugavpils
Jānis Zalcmanis Rīga

Aurelijs Zēbergs Rīga.

lecelšanas laiks skaitās no 1939. gada
1. janvāra.

Rīgā, 1938. g. 23. decembrī.

Finansu ministris A. Valdmanis.

RĪKOJUMS.
leceļu uz 3 gadiem par Latvijas tirdz-

niecības un rūpniecības kameras locekļu
kandidātiem šādas personas:

Vārds Uzvārds Pilsēta

Fricis Bērziņš Rīga
Nikolajs Blumentals Saldus

Ansis Frišmanis Jelgava
Roberts Jākobsons Jēkabpils
Pēteris Kāpostiņš Līvāni

Fricis Kārkliņš Ventspils
Pauls Kesners Madona

Fedors Maikapars Rīga
Jānis Markitants Jelgava
Ernests Mārtinsons Valmiera

Arnolds Priedits Rīga
Pēteris Raudzēns Valka

Jēkabs Spēks Liepāja
Jānis Stencelis Daugavpils
Jānis Vedējs Daugavpils.

lecelšanas laiks skaitās no 1939. gada
1. janvāra.

Rīgā, 1938. g. 23. decembri.

Finansu ministris A. Valdmanis.

Valdības Vēstnesis 293. num., sestdien, 1938. g. 24. decembri6

Dānijā Latvijā
kvieši

.....

. . 29 kvintalus 13 kvintalus

rudzi
.

. 17 14

mieži
.

. 29 11

auzas .
.

26 11

kartupeļi . . .

.
.

164 132

runkuļi
....

. . 585 265

cukurbietes
. .

.
.

335 207

zālāji .
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625. rīkojums.
1938. g. 23. decembrī.

Par no Vakareiropas valstīm, Polijas un

Lietuvas pienākušo dzīvnieku, putnu, dzīv-

nieku jēlvielu un lopbarības sūtījumu pie-

ņemšanu no kaimiņu dzelzsceļiem un izdo-

šanu saņēmējam.

Lai izsargātos no lopu mutes un nagu

sērgas ievazāšanas, pamatojoties uz starp-
resoru komisijas lēmumu, vagoniem, kas

pienākuši no Vakareiropas valstīm, Polijas
un Lietuvas ar dzīvniekiem, putniem, ādām

ādu atgriezumiem (līmādām), kauliem,

zarnām, kuņģiem, pūšļiem, sariem, astriem,

vilnu, vilnas atkritumiem, liellopu un cūku

spalvām un sariem, putnu spalvām, ragiem,
nagiem, asinīm, techniskiem taukiem, lu-

patām, visādu lopbarību un lopbarības
preparātiem, gala stacijās plombas drīkst

noņemt mi tos attaisīt tikai nozīmēta

veterinārārsta vai policijas klātbūtnē. Par

šo personu uzaicināšanu jārūpējas preču
saņēmējam, bet stacijas darbiniekiem jā-
seko, lai vagoni netiktu attaisīti pirms
veterinārārsta vai policijas ierašanās.

No Vakareiropas valstīm ievest vai

transitēt atļautos Polijas un Lietuvas

iepriekš uzskaitīto preču sūtījumus, kas

adresēti K platuma stacijām vai uz Igau-
niju un SPRS, var pieņemt no Polijas un

Lietuvas tikai asu maiņai derīgos vagonos,
lai sūtījumus pieņemtos vagonos varētu

nosūtīt līdz gala vai robežstacijai bez

pārkraušanas.

Pēc minēto preču izkraušanas atbrīvotie

vagoni jānosūta tuvākam dezinfekcijas
punktam dezinficēšanai š. g. 5. X 292. ap-
kārtrakstā norādītā kārtā.

Ar šo rīkojumu atcelts š. g. 10. novembra

310. apkārtraksts, kas izsludināts ~Dzelzsc-

eļu Vēstneša" š. g. 46. numurā.

Dzelzsceļu galv. direktors K. Bļodnieks.

Ekspluat. direktors J. Stakle.

Valdības iestāžu paziņojumi.

Rīgas apgabaltiesas priekšsēdētāja

paziņojums.

Pamatojoties uz Rīgas apgabaltiesas
nodaļu kopsapulces 1938. g. 23. decembra

sēdes lēmumu, Rīgas apgabaltiesas priekš-

sēdētājs paziņo, ka grāmatu un doku-

mentu nodošanas dēļ Valmieras zemes-

grāmatu nodaļai Rīgas-Valmieras zemes-

grāmatu nodaļa būs slēgta 1938. g. 30. un

31. decembrī.

Rīgā, 1938. g. 23. decembrī. 13242.

Priekšsēdētājs AI. Kociņš.
Sekretāre G. Jurka.

Rīgas apgabaltiesas priekšsēdētāja

paziņojums.

Pamatojoties uz tieslietu ministra

1938. g. 21. decembra 104. rīkojumu un

Rīgas apgabaltiesas nodaļu kopsapulces
š. g. 23. decembra sēdes lēmumu, Rīgas
apgabaltiesas priekšsēdētājs paziņo, ka

Valmieras zemesgrāmatu nodaļa uzsāks

savu darbību 1939. g. 2. janvārī. Zemes-

grāmatu nodaļa atradīsies Valmierā, Bas-

tiones ielā 9. Tālrunis 20.

Rīgā, 1938. g. 23. decembrī. 13242.

Priekšsēdētājs AI. Kociņš.

Sekretāre G. Jurka.

Rīgas apgabaltiesas priekšsēdētāja

paziņojums.

Pamatojoties uz tieslietu ministra

1938. g. 21. decembra 104. rīkojumu,
Rīgas apgabaltiesas priekšsēdētājs paziņo,
ka Rīgas-Valmieras zemesgrāmatu nodaļa
ar 1939. g. 2. janvāri pārdēvēta par

Rīgas zemesgrāmatu nodaļu.

Rīgā, 1938. g. 23. decembrī. 13242.

Priekšsēdētājs AI. Kociņš.

Sekretāre G. Jurka.

PAZIŅOJUMS
visām tiesu un administrativām

iestādēm un amatpersonām.

Tiesu departaments paziņo izlabošanai,

ka sodu ziņu krājuma 18. grāmatā
1301. un 4111. numuros uzrādītie Vies-

turs Brencens un Pēteris Kangers,
ari Kangurs, jādzēš no šī krājuma.

Rīgā, 1938. g. 23. decembrī.

Tiesu depart. direktors AI. Me.nģelsons.

Administr. nod. vad. J. Saulīte.

Pasts un telefons.

Pārvietota Vāverienas pasta palīg-
nodaļa no Rēzeknes apr. Cirmas dzelzsceļa
stacijas uz Rēzeknes apriņķa Rēznas pag.

Jaunlazdiņu mājām, pārveidojot par pasta
un telefona palīgnodaļu.

Pārdēvēta Vāverienas sarunu vieta

Rēzeknes apr. Cirmas dzelzsceļa stacijā
par ~Cirma".

Slēgta Pokuminas sarunu vieta Ludzas

apr. Zvirgzdenes pagastā.

Direktors J. Švanks.

Ekspluat. pārv. priekšn. 0. Matisons.

Kara tiesa,
pamatodamās uz saviem š. g. 16. decembra

rīcības sēdes lēmumiem, izbeidz šādu personu
meklēšanu:

Ernesta Rekkes, kura meklēšana izsludināta

~Vald. Vēstn." 1934. g. 15. janv. H. num.,

Kārļa Knages (Knaģa), kura meklēšana izsludināta

„Vald. Vēstn." 1930. g. 29. augusta 194. num.,

Jēkaba Ozola, kura meklēšana izsludināta ~Vald.
Vēstn." 1936. g. 10. janvāra 7. numurā,

Andreja Ratnieka, kura meklēšana izsludināta

„Vald. Vēstn." 1936. g. 4. apr. 79. num.,

Mārtiņa Čučinska, kura meklēšana izsludināta

~Vald. Vēstn." 1932. g. 18. jun. 135. num.,
Vitolda (Viteļa) Šakana, kura meklēšana izsludi-

nāta ~Vald. Vēstn." 1932. g. 24. maija 113. num.,
Leibas Tadroševiča, kura meklēšana izsludināta

~Vald. Vēstn." 1932. g. 24. maija 113. num.,

Jāna Statika, kura meklēšana izsludināta ~Vald.
Vēstn." 1932. g. 26. maija 115. num.,

Kārļa Skroda, kura meklēšana izsludināta ~Vald.
Vēstn." 1932. g. 24. maija 113. num.,

Augusta Tukiša, kura meklēšana izsludināta

~Vald. Vēstn." 1932. g. 16. jun. 133. num.,

Ksavera Leina (Leima), kura meklēšana izsludināta

„Vald. Vēstn." J932. g. 23. maija 112. num.,
Vladislava Žinko (Žinka), kura meklēšana izsludi-

nāta „Vald. Vēstn." 1932, g. 24. maija 113. num.,

Jāņa Voičekuna (Voičekunasa), kura meklēšana

izsludināta ~Vald. Vēstn." 1932. g. 24. maija
113. num.,

Andreja Vītolina, kura meklēšana izsludināta

~Vald. Vēstn." 1932. g. 16. jun. 133. num.,

Vija Frika, kura meklēšana izsludināta ~Vald.

Vēstn." 1931. g. 20. marta 64. num,,

Jūlija Kosteckija, kura meklēšana izsludināta

„Va!d. Vēstn." 1931. g. 29. apr. 94. num.,

Pētera Kislova, kura meklēšana izsludināta

„Vald. Vēstn." 1931. g. 29. apr. 94. nurn.,

Michaila Jeršova, kura meklēšana izsludināta

„Vald. Vēstn." 1931. g. 20. marta 64. num.,

Jēkaba Skujenieka, kura meklēšana izsludināta

„Vald. Vēstn." 1931. g. 8. apr. 76. num.,

Krišjaņa Šauberga, kura meklēšana izsludināta

~Vald. Vēstn." 1936. g. 11. janv. 8. num.,
Gustava Grīna, kura meklēšana izsludināta ~Vald.

Vēstn." 1934. g. 20. janv. 16. num.,

Ernesta Baumaņa, kura meklēšana izsludināta

„Vald. Vēstn." 1932. g. 27. jūnija 139. num.,

Roberta Fišera, kura meklēšana izsludināta

„Vald.. Vēstn." 1936. g. 10. janv. 7. num.,

Jana Rūtiņa, kura meklēšana izsludināta ~Vald.
Vēstn."'l932. g. 18. jun. 135. num.,

Otto Birznieka, kura meklēšana izsludināta

„Vadl. Vēstn." 1926. g. 1. num.,

Otto Birznieka, kura meklēšana izsludināta ~Vald.
Vēstn." 1925. g. 291. num.,

Otto Birznieka, kura meklēšana izsludināta

„Vald. Vēstn." 1925. g. 66. num.,

Otto Birznieka, kura meklēšana izsludināta

„Vald. Vēstn." 1925. g. 35. num.

Pētera Stūra, kura meklēšana izsludināta ~Vald.
Vēstn." 1932. g. 28. jun. 140. num.,

Antona Linkasa, kura meklēšana izsludināta

„Vald. Vēstn." 1932. g. 28. jun. 140. num.,

Kārļa Vītola, kura meklēšana izsludināta ~Vald.
Vēstn." 1932. g. 28. jūn. 140. num.,

Pētera Rūsiņa, kura meklēšana izsludināta ~Va!d.

Vēstn." 1932. g. 18. jun. 135. num.

1938. g. 22. decembrī.

Kara tiesas priekšsēdētājs
pulkv. H. Jakobsons.

Sekretārs, adm. kapt. A. Rumpe.

Priekules-Vaiņodes iec. miertiesnesis,
meklē: 1) līdz 1944. g. 22. septembrim pēc Sodu

lik. 546. p. not. Ilzi Didžus, dzim. 1908. g.
23. martā Dūru pagastā. Latvijas pasi LZ 004059

viņai izdevis Kuldīgas apr. polic. 2. iec. priekšu.
1936. g. 9. novembrī ar 4059. nura.; 2) līdz

1944. g. 7. mattam pēc Sodu lik. 546. p. apsūdz.
Georgu Kleinu, dzim. 1906. g. 30. augustā.

Latvijas pasi ML 001133 viņam izdevis Liepā-
jas-Aizputes apr. polic. 2. iec. priekšn. 1930. g.

17. novembrī ar 1033. num.

Visām iestādēm un personām, kam nāktu

zināma Ilzes Didžus un Georga Kleina dzīves

vietas, tās jāpaziņo vietējai policijai, kuŗai viņi

jāapcietina, jāievieto tuvākā ieslodzīšanas vietā

un jāieskaita manā rīcībā, paziņojot par to man.

Priekulē, 1938. g. 12. dec. 252.

Miertiesnesis E. Hūns.

Vietējo iestāžu paziņojumi.
Rēzeknes

kara apriņķa priekšnieka paziņojums.

Saskaņā ar Karaklausības likuma 5.', 13.

un 67. pantiem un kara ministra 1938. g.

28. novembra rīkojumu, uz iesaukšanu jā-

ierodas: a) 1917. gadā dzimušiem un tiem

agrākos gados dzimušiem pilsoņiem, kas

reģistrēti 1939. gada iesaukšanas sarak-

stos; b) personām, kas kaut kādu iemeslu

dēļ nav reģistrētas iesaukšanas sarakstos,

bet kurām pienākas izpildīt karaklausību,

un c) 1917. gadā dzimušām personām, kas

iepriekšējos gados pirms iesaukšanas ve-

cuma sasniegšanas pieteikušās brīvprātīgi,,

bet nav pieņemtas dienestā vai no dienesta

atvaļinātas pirms obligatoriskā kara die-

nesta laika nodienēšanas.

To ievērojot, paziņoju, ka visiem Rēzek-

nes apriņķī dzīvojošiem iepriekš minētiem

pilsoņiem neiztrūkstoši jāierodas pieņem-

šanai aktīvā kara dienestā šādā kārtībā un

laikā:

1) Kaunatā, Kaunatas pagasta namā.

1939. g. 7. februārī, pīkst. 8: Andrupenes

pagastā dzīvojošiem pilsoņiem.

1939. g. 8. februārī, pīkst. 8: Kaunatas

pagastā dzīvojošiem pilsoņiem.

1939. g. 9. februārī, pīkst. 8: Bukmuižas

pagastā dzīvojošiem pilsoņiem.

2) Varakļānos, Viļānu ielā 18,

pamatskolas telpās.

1939. g. 13. februārī, pīkst. 8: Varakļānu

pagastā un Varakļānos dzīvojošiem pilso-

ņiem.

1939. g. 14. februārī, pīkst. 8: Viļēnu

pagastā un Viļēnos dzīvojošiem pilsoņiem.

1939. g. 15. februārī, pīkst. 8: Vidsmui-

žas pagastā dzīvojošiem pilsoņiem.

1939. g. 15. februārī, pīkst. 9: Barkavas

pagastā dzīvojošiem pilsoņiem.

1939. g. 16. fēbruarī, pīkst. 8: Gaigala-

vas pagastā dzīvojošiem pilsoņiem.

1939. g. 16. februārī, pīkst. 8: Stirnienes

pagastā dzīvojošiem pilsoņiem.

1939. g. 16. februārī, pīkst. 8: Atašienes

pagastā dzīvojošiem pilsoņiem.

3) Rēzekne, Pilsētas kino telpas,
Atbrīvošanas alejā 39/43.

1939. g. 20. februāri, pīkst. 8: Rēzeknē

dzīvojošiem pilsoņiem.

1939. g. 21. februārī, pīkst. 8: Ozolmui-

žas pagastā dzīvojošiem pilsoņiem.

1939. g. 21. februārī, pīkst. 9: Bērzga-

les pagastā dzīvojošiem pilsoņiem.

1939. g. 22. februārī, pīkst. 8: Makašēnu

pagastā dzīvojošiem pilsoņiem.

1939. g. 23. februārī, pīkst. 8: Rēznas pa-

gastā dzīvojošiem pilsoņiem.

1939. g. 24. februārī, pīkst. 8: Ružinas pa-

gastā dzīvojošiem pilsoņiem.

1939. g. 25. februārī, pīkst. 8: Silajāņu

pagastā dzīvojošiem pilsoņiem.

1939. g. 27. februārī, pīkst. 8: Maltas

pagastā dzīvojošiem pilsoņiem.

1939. g. 28. februārī, pīkst. 8: Sakstagala

pagastā dzīvojošiem pilsoņiem.

1939. g. 28. februārī, pīkst. 9: Dricēnu

pagastā dzīvojošiem pilsoņiem.

lerodoties uz iesaukšanu, jāņem līdzi

pase un uzturs.

Uz iesaukšanu nav jāierodas: 1) tiem,

kas atsvabināti no iesaukšanas, un 2) tiem,

kam atlikta iesaukšana.

Par atraušanos no iesaukšanas vainīgos

saukšu pie likumīgas atbildības.

Kara dienestā no 1939. g. 1. februāra līdz

15. martam pieņems arī brīvprātīgos (ne-

atkarīgi no izglītības), kas dzimuši 1918. ga-

dā, 1919. gadā, 1920. gadā, 1921. gadā un

1922. gadā līdz 7. februārim.

Pilsoņiem, kas vēlas iestāties armijā

brīvprātīgi, jāiesniedz par to līdz 1939. g.

15. janvārim rakstisks lūgums kara apriņ-

ķa priekšniekam, pieliekot klāt dokumen-

tus: 1) par vecumu (metriku vai izrakstu

no pases), 2) policijas (apriņķa priekš-

nieka) apliecību, ka nav bijis un nav zem

tiesas vai izmeklēšanas, 3) vecāku vai aiz-

bildņu atjauju (ko apstiprinājusi pagasta
valde vai notārs) un 4) apliecību par izglī-

tību un ziņas par nodarbošanos.

1938. g. 20. decembrī.

Pulkvedis-leitn. Līcis.

Māksla.

Nacionālā opera.

1. svētkos, 25. dec, pīkst. 13.30 „L o -

litas brīnumputns"; pīkst. 19.30 ~K ar-

m e n a".

2. svētkos, 26. dec, pīkst. 13.30 3 baleti:

„R ūdens", „Bolero", „L aksti g a 1 a

un roze"; pīkst. 19.30 operete ~Z i 1 ā
m a s ka".

3. svētkos, 27. dec, pīkst. 13.30 operete

„Bajadēra"; pīkst. 19.30 „Hof maņa
s t ä s t i".

Dienas izrādēs katrs pieaugušais var ņemt
1 bērnu par brīvu līdz, 2 bērni var nākt ar

1 biļeti.

Nacionālais teātris.

1. Ziemassvētkos, pīkst. 14 „Bērnu

bērni"; pīkst. 19.30 „B ank r o t s".

2. Ziemassvētkos, pīkst. 10.30 „B ē r nu

bērni"; pīkst. 14 ~L ielās sirdis"; pulk-
sten 19.30 „Kalēja līgava".

3. Ziemassvētkos, pīkst. 10.30 „B ē rn u

bērni"; pīkst. 14 ar Liliju Štengels „M ū-

žīgi vīrišķais"; pīkst. 19.30 kara-
lienes Viktorijas jaunība".

Trešdien, 28. dec., pīkst. 19.30, „B an -

k r o t s".

Ceturtdien, 25. dec, pīkst. 19.30 „L i e-

lās sirdi s".

Piektdien -
,

30. dec, pīkst. 19.30 ar

L.Štengeh „Drošā kundze".

Sestdien, 31. dec, Jauna gada sagaidīšana un

„Kalēja līgava" un „Lustīgo nerri uz tirgus

plača". Biļetes visām izrādēm jau dabūjamas.

Dailes teātris.

1. Ziemassvētkos, 25. dec, pīkst. 14,
tautas izrādē „Roksijas futbolko-

m anda"; pīkst. 19.30 „M e 1 d e r m e i t i ņ a".

2. Ziemassvētkos, 26. jdec, pīkst. 14,

„Princese Gundega"; pulksten 19.30

„Äksts"; puscenas ierobežotā skaitā,

3. Ziemas svētkos, 27. dec, pīkst. 14,
tautas izrādē „Princese Gundega";pulk-
sten 19.30 ~M eldermeitiņ a".

2. un 3. Ziemas svētku dienas izrādēs katrs

apmeklētājs var ņemt līdzi par brīvu 1 bērnu,

bet 2 bērniem ieeja ar 1 biļeti.

Literatūra.

P. Neldnera-O. Krolla izdevniecībā Aspazijas
bulv. 2, iznākušas un dabūjamas Ziemassvētku

dziesmas mutes ermoņiku orķestriem: Jūs, bēr-

niņi nāciet, Ak eglītē, maksā 25 sant., Ak tu

priecīga, Klusa nakts maksā 25 sant., un

Rotaļa un Tautas dejas melodija, maksā 25 sant.

Izsūta arī pa pastu.

J. Kārkliņa grāmata „Aplis pār krustu" (Sa-
runas ar mūsu dievišķo Māti) ir reliģiozu at-

ziņu grāmata par kosmosa, mūsu jutekļiem
tveramo un netveramo pasauļu radošo principu
dievišķo Māti, iznākusi un dabūjama P. Neld-

nera-O. Krolla izdevniecībā Aspazijas bulv. 2.

Maksā Ls 3, —. Izsūta arī pa pastu.

Zvejniecības mēnešraksts, 12. numurs, 1938. g.

decembris, Zemkopības ministrijas izdevums.

Sētā un Druvā, 51. numurs, 1938. g. 22. de-

cembrī, Latvijas Lauksaimniecības kameras iz-

devums.

Mūsu Mājas Viesis, 52. numurs, 1938. g. 22. de-

cembri, Centrālās savienības ~Turība" izdevums.

Vārds, 12. numurs, 1938. g. decembrī, Latvijas
Preses biedrības izdevums. Saturā: Valsts Pre-

zidenta Dr Kārļa Ulmaņa runa Pašu zemē

pašu arājs, prof. Dr A. Kalniņš Mūsu žurnāli

technikai un tautsaimniecībai, M. Apelis
Latgaļu periodika brīvās Latvijas 20 gados,
A. Goba Mēnešraksti, Sirdis liesmās (aforismi),
Fr. Forstmanis Provinces prese, V. Dambergs
Kas ir lubu literatūra, J. Uljāns Vladislavs

Rubuls kā žurnālists, Līgotņu Jēkabs Jānis.

Lapiņš, raksturojuma skice, E.Stiglics Vēstule

no Parīzes, M. Sams Meklējat rakstos, Perla

Baka Nobeļa prēmijas laureāte, O. Nonācs

Polija Latvijas presē, K. Karulis Trīs stāstu

krājumi. Kronika. Numuram pievienotas Sa-

biedrisko lietu ministra A. Bērziņa un Rakstu

un mākslas kameras priekšsēdētāja J. Druvas

ģīmetnes.

Atpūta, Jfs 738, 1938. g. 23. dec. Maksā

30 sant.

KURSI.

Rīgas biržā 1938. gada 24. decembrī.

Devizes: Ls

1 Amerikas dollars 5,36—5,46
1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku 13,94—14,54
100 Beļģijas beigu 90,35—91,95
100 Šveices franku 121,25—122,85
100 Itālijas liru 28,21—28,71
100 Zviedrijas kronu 129,00—131,00
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75
100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Čekoslovakijas kronu

. . . 18,30—18,80
100 Holandes guldeņu 292,40—295,40
100 Vācijas marku 203,92—205,92
100 Somijas marku 10,97—11,27
100 Igaunijas kronu 137,95—139,95
100 Polijas zlotu 101,35—102,95
100 Lietavas litu 90,45—91,65
100 Dancigas guldeņu 101,35—102,95

Vērtspapīri:

Latvijas valsts 5% kreditzīmes 99,00—101,00
1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 19,00—20,00
Valsts zemes bankas' 4% (6%)

parādu pārjaunoš. II sērijas

ķīlu zīmes 99,00—100,00

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—96,50

6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,00—88,00

6% Rīgas privātu ķīlu zīmju
kred. biedr. ķīlu zīmes

. . . 87,50—88,50

Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētāja v. V. Gailītis.

Zvērināts biržas mākleris P. Rupners.

293. num., sestdien, 1938. g. 24. decembri Valdības Vēstnesis

Redaktors Jānis Ozols.

Šim numuram 12 lapas puses.
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Tiesu

sludinājumi.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1939. g. 10. janvārī
minētās nodaļas atklātā tiesas

sēdē attaisīs Jāņa Gulbja testa-

mentu. Jānis Gulbis dzim.

1867. g. 20. septembrī Rīgā
un mir. 1937. g. 7. nov. Rīgā.

Rīgā, 1938. g. 21. dec. 28669b

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1939. g. 10. janvārī
minētās nodaļas atklāta tiesas

sēdē attaisīs Aīfrēda-Makša Šmita

(Schmidt) testamentu. Alfrēds-

Maksis Šmits (Schmidt) miris

1937. g. 6. martā Vācijā.
Rīgā, 1938. g. 21. dec. 28670b

VicepriekšsēdēfSjs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1939. g. 10. janvārī
minētās nodaļas atklātā tiesas

sēdē attaisīs Teklas Runcis testa-

mentu. Tekla Runcis dzim.

1883. g. 23. jūnijā un mirusi

1937. g. 10. decembrī Madonā.

Rīgā, 1938. g. 21. dec, 28671b

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasm a n i ?:.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc.lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1939. g. 10. janvārī
minētās nodaļas atklātā tiesas

sēdē attaisīs JāņaDūcmaņa testa-

mentu. Jānis Dūcmanis dzim.

1856. g. 24. martā (v. st.) un

mir. 1938. g. 2. jūnijā Jaun-
raunas pagastā.

Rīgā, 1938. g. 21. dec. 28672b

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasma n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1939. g. 10. janvārī
minētās nodaļas atklātā tiesas

sēdē attaisīs Augusta Miķelsona
testamentu. Augusts Mikelsons

dzim. 1898. g. 22. oktobrī_ un

miris 1938. g. 23. oktobrī īdus

pagastā.
Rīgā, 1938. g. 21. dec. 28673b

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p ,
paziņo, ka 1939. g. 10. janvārī
minētās nodaļas atklātā tiesas

sēdē attaisīs Mārča Apsīša testa-

mentu. Mārcis Apsitis dzim.

1860. g. 10. februārī un miris

1938. g. 5. oktobrī.

Rīgā, 1938. g. 21. dec. 28674b

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1939. g. 10. janvārī
minētās nodaļas atklātā tiesas

sēdē attaisīs Kaspara Jansona
testamentu. Kaspars Jansons
dzimis 1873. g. 4. septembrī
un miris 1938. g. 31. martā

Slokas pagastā.

Rīgā, 1938. g. 21. dec. 28675b

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. p., paziņo, ka Antonijas

Sprancis hipotekāro parādu

dzēšanas lietā 1938. g. 26. no-

vembrī tiesa nolēma: 1) atzīt

par samaksātu parādu pēc obli-

gācijas par 900 rbl., ar 6% gadā,

ko izdevis Eduards Deninš Jē-

kabam Kornam par labu un kas

apstiprināta 1881. g. 19. jūnijā

ar 625. num. uz nekustamu īpa-
šumu Rīgas apr. Slokas pa-

gasta Pavasara muižas zem-

nieku zemes Kaulnieku mājām,

ar zemes grāmatu 2696. num.;

2) izsniegt lūdzējai šī lēmuma

norakstu
_

hipotēkas dzēšanai

zemes grāmatā.

Rīgā, 1938. g. 15. dec.

L. 3/05731. 28132e

Vicepriekšsed. H. Min tal s.

Sekretāra v. O. Ko d d ar a s s.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. p., paziņo, ka Mendela

Drizina hipotekāro parādu dzē-

šanas lietā 1938. g. 26. no-

vembrī tiesa nolēma: 1) atzīt

par samaksātu parādu pēc obli-

gācijas par 600 rbl., ar 7% gadā,

ko izdevis Fridrichs - Vilhelms

Hiršfelds Paulīnei Platovs par

labu un kas apstiprināta 1893.

gada 6. aprilī ar žurn. 426.

num. uz nekustamu īpašumu

Rīgas pilsētas 3. hip. iecirknī,

ar zemes grāmatu 212. num.;

2) izsniegt lūdzējam šī lēmuma

norakstu hipotēkas dzēšanai

zemes grāmatā.

Rīgā, 1938. g. 15. decembrī.

L. 279/05746.
_

28134e

Vicepriekšsed. H. Mintals.

Sekretāra v. O. Ko d d ar a s s.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. p., paziņo, ka Hermaņa-Ni-

kolaja Zirnieka,Annas Bunte, dz.

Zirnieks, un -Lidijas Zeidiuš,

dzim. Zirnieks, hipotekāro pa-

rādu dzēšanas lieta 1938. gada

26. novembrī tiesa nolēma:

1) atzīt par samaksātu paradu

pēc obligācijas par 3000 rbl.,

ar 6% gadā, ko izdevis .lokans

Zirnieks Mārtiņam Kešem par

labu un kas apstiprināta 1901.

gada 10. aprilī ar žurn. 145.

pum. uz nekustamu īpašumu

dzimtsnomas zemes gabalu

135. num., Rīga, Katrindambī,

ar zemes grāmatu_ „B" 299.

num.; 2) izsniegt lūdzējiem šī

lēmuma norakstu hipotēkas dzē-

šanai zemes grāmata.

1938. g. 15. decembrī.

L. 144/05755. 28133e

Vicepriekšsēd. H. M int a 1 s.

Sekretāra v. O. Koddarass.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1693., 1695., 1712. un 1715. pan-

tiem, saskaņa ar Spriča Pontes

lūgumu un savu 1938. g. 26. no-

vembra lēmumu, paziņo, ka

parādnieks Spricis Ponte ir sa-

maksājis parādu pēc obligāci-
jas par 700 rbl., ar 6°/o gadā,

ko izdevis Mārtiņš Kreinfelds,

Albertam - Korneliusam Ram-

bergam par labu un kas ap-

stiprināta I®Bs. g. 1. aprilī ar

kārt. 3. num. uz nekustama

īpašumu Rīgas pilsētas 3. hip.

iecirknī, ar zemes grām. 1920.

num., bet šo obligāciju nevar

dzēst zemes grāmatās tādēļ,

ka nevar dabūt kreditoru pie-

krišanu tās dzēšanai.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tiesī-

bas uz minēto obligāciju, pie-
teikties tiesā 1 mēneša laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas

„Vald. Vēstnesī". Ja uzaicinātās

personas nepieteiksies noteiktā

laikā, obligāciju atzīs par sa-

maksātu un lūdzējam būs tiesība

prasīt hipotēkas dzēšanu zemes

grāmatā.
Rīgā, 1938. g. 15. decembrī.

L. 45/05734. 28135e

Vicepriekšsēd. H. M i n t a 1 s.

Sekretāra v. O. Koddarass.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1693., 1695., 1712. un 1715. pan-

tiem, saskaņa ar Minnas Ka-

žoks lūgumu un savu 1938. g.

26. novembra lēmumu, paziņo,

ka parādniece Minna Kažoks

ir samaksājusi parādu pēc ob-

ligācijas par 1500 rbU ar 7%

gadā, ko izdevis Kārlis Ko-

dols (Kodula) Līzei Kodols,

dzim. Lācis, par labu un kas

apstiprināta 1905. g. 30. maijā

ar 514. num. uz nekustamu īpa-
šumu Madonas apr. Saikavas

pag. Vītolu Nr. 51 māžu, ar

zemes grāmatu 1165. num., bet

šo obligāciju nevar izsniegt

atpakaļ parādniecei, hipotēkas

dzēšanai zemes grāmatās, tādēi,,

ka nav zināms šīs obligācijas

likumīgais turētājs.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tiesī-

bas uz minēto obligāciju, pie-

teikties tiesā 1 mēneša laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

.Valdības Vēstnesī". Ja uzai-

cinātās personas nepieteiksies

noteiktā laikā, tad obligāciju at-

zīs par samaksātu un lūdzējam
būs tiesība prasīt hipotēkas dzē-

šanu zemes grāmatā.

1938. g. 15. decembrī.

L. 400/05779. 28136 c

Vicepriekšsēd. H. M i n tā 1 s.

Sekretāra v. O. Ko d d ar a s s.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1693., 1695., 1712. un 1715. pan-

tiem, saskaņa ar Jāņa Grei-

zina lūgumu un savu 1938. g.

26. novembra lēmumu, paziņo,

ka parādnieks Jānis Greizmš

ir samaksājis parādu pēc obli-

gācijas par 800 rbl., ar s°'o

gadā, ko izdevis Jānis Tar-
ziers Jāzepam Voltam par

labu un kas apstiprināta 1882.

gada 13. februārī ar 293. num.

uz nekustamu īpašumu Cēsu

apr. Druvienas pag. Prēdeļu
Nr. 46 māju, ar zemes grāmatu
6603/1622. num., bet šo obligā-

ciju nevar izsniegt atpakaļ pa-

rādniekam, hipotēkas dzēšanai

zemes grāmatās, tādēļ, ka nav

zināms viņas tagadējais kredi-

tors.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina vi-

sas personas, kam būtu tiesības

uz minēto obligāciju, pie-
teikties tiesā 1 mēneša laikā pēc
sī sludinājuma ievietošanas ,gai-
dības Vēstnesī". Ja uzaicinātās

personas nepieteiksies noteiktā

laikā, obligāciju atzīs par sa-

maksātu un lūdzējam būs tie-

sība prasīt hipotēkas dzēšanu

zemes grāmatā.
Rīgā, 1938. g. 15. decembri.

L. 401/05773.
_

28138e

Vicepriekšsed. H. Mintals.

Sekretāra v. O. Ko d d ar a s s.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1693., 1695., 1712. un 1715. pan-

tiem, saskaņa ar Elmāra - Fer-

dinanda Millera (Miiller) lū-

gumu un savu 1938. g. 26. no-

vembra lēmumu, paziņo, ka pa-

rādnieks Elmārs - Ferdinands

Millers (Miiller) ir samaksājis

parādu pēc 2 mantojuma da-

lām, par 100 rbl. katra, abas

bez proc., kas izdotas saskaņā

ar 1911. g. 8. marta dāvināju-

ma līguma 3. § noteikumiem

Lebrechtam un Herbertam Mil-

leriem par labu un apstiprinā-

tas 1911. g. 10. martā ar 522.

num. uz nekustamu īpašumu

Madonas apr. Iršu pag. Uz-

kalnu mājām, ar zemes grā-
matu 6543. num., saskaņā ar

1937. g. 24. apriļa 883. num.

ierakstu, solidāri _ar ta paša

pagasta Nr. 65 mājām, zemes

grāmatu 4648. num., bet šīs

mant. daļas nevar dzēst zemes

grāmatās tādēļ, ka nav zināmi

šo mant. daļu kreditori, nedz

viņu dzīves vietas.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tiesības

uz minētām mant. daļām, pie-
teikties tiesā 1 mēneša laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas gai-
dības Vēstnesī". Ja uzaicinātās

personas nepieteiksies noteiktā

laikā, mant. daļas atzīs par sa-

maksātām un lūdzējam būs tie-

sība prasīt parāda dzēšanu ze-

mes grāmatā.

Rīgā, 1938. g. 15. decembrī.

L. 402/05776. 28137s

Vicepriekšsēd. H. Min tais.

Sekretāra v. O. Ko d d ar a s s.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1693., 1695., 1712. un 1715. pan-

tiem, saskaņa ar Kristines

Ozols - Ozoliņš lūgumu un

savu 1938. g. 26. novembra lē-

mumu, paziņo, ka parādniece

Kristīne Ozols - Ozoliņš ir sa-

maksājusi parādu pēc obliga

Lijas par 380 rbj:, ar 6'/»°/»

gada, ko izdevis Jānis Tančeis

Edgaram Levenšternam par

labu, kas pārgājusi uz Bern-

hardu Freitag - Loringhovenu,

kas to cedējis blanko un kas

apstiprināta 1891. g. 9. oktobri

ar žurn. 445. num. uz nekusta-

mu īpašumu Valmieras apr.

Valmieras pag. Liel - Mūsainu

mājām, ar Valmieras apr. laukj

zemes grāmatas 10431. num,

(C. 3199), bet šo obligācija

nevar izsniegt atpakaļ parād-

niecei, hipotēkas dzēšanai ze-

mes grāmatās, tādēļ, ka nav

zināms šī prasības dokumenta

turētājs.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tie-

sības uz minēto obligāciju,
pieteikties tiesā 1 mēneša laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Vald. Vēstn.". Ja uzaicinātā?

personas nepieteiksies noteiktā

laikā, obligāciju atzīs par sa-

maksātu un lūdzējai būs tie-

sība prasīt hipotēkas dzēšanu

zemes grāmatā.
Rīgā. 1938. g. 15. decembrī.

L. 404/05770. 28139e

Vicepriekšsēd. H. M inta 1 s.

Sekretāra v. O. Koddaras*.

Rīgas apgabali. 4. civīlnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1693., 1695., 1712. un 1715. pan-

tiem, saskaņa ar Jūlija Dumina

lūgumu un savu 1938. g. 26. no-

vembra lēmumu, paziņo, ka

parādnieks Jūlijs Dūmiņš ir

samaksājis parādu pēc obligā-

cijas par 1893 rbl., ar 5%

gadā, ko izdevis Jānis Dūminš

Paulīnei Bērs, dzini. Kālens,

par labu pirkuma sumas atliku-

ma nodrošināšanai un kas ap-

stiprināta 1888. g. 7. septembrī

ar 958. num. uz nekustamo īpa-

šumu Valkas apr. Palsmanes

pag. Jaun - Lamsteru māju, ar

zemes grāmatu 2346. num.,

vienu ideālu devītdaļu, bet šo

obligāciju nevar izsniegt at-

pakaļ parādniekam, hipotēkas

dzēšanai zemes grāmatā tādēļ,

ka nav zināms viņas tagadējais

likumīgais turētājs.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tiesī-

bas uz šo obligāciju, pieteikties
tiesā 1 mēneša laikā pēc ši

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī". Ja šīs perso-

nas noteiktā laikā nepieteiksies,

obligāciju atzīs par samaksātu
un lūdzējam dos tiesību prasīt
hipotēkas dzēšanu zemesgrāmatā.

Rīgā, 1938. g. 15. decembrī.
L. 406/05764. 28140s

Vicepriekšsēd. H. Min tāls.
Sekretāra v. O. Kodda r a s.

Rīgas apgabalt. 4. civīinodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1693., 1695., 1712. un 1715. pan-

tiem, saskaņa ar Jūlija Du-

mina lūgumu un savu 1938. g.

26. novembra lēmumu, paziuo,

ka parādnieks Jūlijs Dūminš

it samaksājis parādu pēc obli-

gācijas par 1041 rbl., ar 5 5 /o

gadā, ko izdevis Jānis Dūminš

Paulīnei Kālens par labu un ka?

apstiprināta 1876. g. 28. aprīlī

ar 787. num. uz nekustamo īpa-

šumu Valkas apr. Grundzāles

pag. Jaun - Dzeņu māju, ar

zemes grāmatu 908. num., bet

šo obligāciju nevar izsniegt

atpakaļ parādniekam, hipotēkas

dzēšanai zemes grāmatās tā-

dēļ, ka nav zināms viņas kre-

ditors.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tiesī-

bas" uz šo obligāciju, pieteikties
tiesā 1 mēneša laikā pēc šī slu-

dinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī". Ja šīs perso-

nas noteiktā laikā nepieteik-

sies, obligāciju atzīs par samak-

sātu un lūdzējam dos tiesību

prasīt hipotēkas dzēšanu zemes

grāmatā.
Rīgā, 1938. g. 15. decembrī.

L. 405/05761.
_

28141e

Vicepriekšsēd. H. M i n t a 1 s.

Sekretāra v. O. Kod.darass.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. p., paziņo, ka Valsts ze-

mes bankas hipotekāro parāda

dzēšanas lietā 1938. g. 26. no-

vembrī tiesa nolēma: 1) atz't

par iznīcinātu obligāciju par

200 rbl., ar 4V-»/° gada, ko

izdevis .lanîs Eglïts H. Hage-

meisteram par labu un kas ap-

stiprināta 1871. g. 13. aug. ar

842. num. uz Martai Neitalers

piederošo nekustamu īpašumu

Cēsu apr. Drustu pag. Rudirju

māju, ar zemes grāmatu 7i.

num.; 2) izsniegt lūdzējai šī

lēmuma norakstu_ hipotēkas

dzēšanai zemes grāmata.

Rīgā, 1938. g. 15. decembrī.

L. 322/05728.
_

28_142e
Vicepriekšsēd. H. M i n t a 1 s.

Sekretāra v. O. Koddaras s.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. p., paziņo, ka Valsts ze-

mes bankas hipotekāro parādu

dzēšanas lietā 1938. g. 26. no-

vembrī tiesa nolēma: 1) atzīt

par iznīcinātu obligāciju par

1100 rbļ., ar 5% gadā, ko iz-

devis Jānis Gailītis -
Ervīnam

Volfam par labu un kas apstip-

rināta 1897. g. 10. februārī ar

34. num. uz Spricim Gailim pie-

derošo nekustamu īpašumu

Valkas apr., Bejas pag. Purinu

māju, ar zemes grāmatu_ 4824.

num.; 2) izsniegt lūdzējai šī

lēmuma norakstu hipotēkas dzē-

šanai zemes grāmatā.

Rīgā, 1938. g. 15. decembrī.

L. 321/05758.
_

28143e

Vicepriekšsēd. H. M i n t a 1 s.

Sekretāra v. O. Ko d d ar a s s.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. p., paziņo, ka Valsts ze-

mes bankas hipotekāro parādu

dzēšanas lietā 1938. g. 26. no-

vembrī tiesa nolēma: 1) atzīt

par iznīcinātu obligāciju pai

450 rbl., ar 5%> gadā, kas iz-

dota Fridriclīam Šulc - Ašerā-

denatn par labu un apstipri-

nāta 1877. gada 15. septem-

brī ar 375. num. uz Bertai

Šmits, prec. Pūriņš, piederošo

nekustamo īpašumu Madonas

apr. Liezeres pag. Vidus -
Rul-

muranu mājām, ar zemes grā-

matu 2629. num.; 2) izsniegt

lūdzējai šī lēmuma norakstu

hipotēkas dzēšanai zemes grā-
matā. L. 313/05752. 28144e

Rīgā, 1938. g. 15. decembrī.

Vicepriekšsēd. H. M i n tā 1 s.

Sekretāra v. O. Ko d d ar a s s.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. p., paziņo, ka Valsts ze-

mes bankas hipotekāro parāda

dzēšanas lietā 1938. g. 26. no-

vembrī tiesa nolēma: 1) atz*t

par iznīcinātu obligāciju par

230 rbl., ar 6°/o_ gadā. ko izde-

vis Andrejs Krēsliņš Gizelei

Brašs, dzim. Volf, par labu un

kas apstiprināta 1893. gada
8. martā ar 137. num. uz Aa-

tonam Ernestam Lāčgalvam

piederošo nekustamo īpašumu

Valkas apr. Kalncempju pag.

Imantu mājām, ar zemes grā-
'matu 10834. num.; 2) izsniegt

lūdzējai šī lēmuma norakstu

hipotēkas dzēšanai zemes grā-

matā. L. 318/05749. ■ 28145 c

Rīgā, 1938. g. 15. decembrī.

Vicepriekšsēd. H. M i n tā 1 s.

Sekretāra v. O. Ko d d ar a s s.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.J

pamatojoties uz Civil-proc. lik. ļ
1717. p., paziņo, ka Valsts ze-ļ
mes bankas hipotekāro parādu ,
dzēšanas lietā 1938. g. 26. no- i

vembrī tiesa nolēma: 1) atzīt'

par iznīcinātu obligāciju par

1015 rbl., ar 5%> gadā, ko iz-

devis Fricis Kranats Paulīnei

Bērs, dzim. Kālens, par labu

un kas apstiprināta 1888. gada
7. septembrī ar 960. num. uz

Ernestam Kranātam piederošo
nekustamu īpašumu Valkas

apr. Palsmanes pag. Jaun-Pūķu
mājām, ar zemes grāmatu .

2348. num.; 2) izsniegt lūdzē- I

jai šī lēmuma norakstu hipo-

tēkas dzēšanai zemes grāmatī.

Rīgā, 1938. g. 15. decembrī.

L. 312/05743. 28146s

Viceoriekšsēd. H. M i n tā 1 s.

Sekretāra v. 0. Koddarass

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,

pamatoioties uz Civilproc. lik.

1693., 1695., 1712. un 1715. p., sa-

skaņā ar Valsts zemes bankas

lūgumu un savu 1938. g. 26. no-

vembra spriedumu, paziņo, ka

lūdzēja Valsts zemes banka ir

saņēmusi paradu līdz ar proc.

pēc obligācijas par 700 rbļ., ar

5%> gadā, ko izdevis Jānis Brie-

dis Eduardam Klotam par

labu kā pirkuma sumas atliku-

ma nodrošinājumu un kas ap-

stiprināta 1875. g. 22. decembrī

ar 957. num. uz Jānim Briedim

piederošo nekustamo īpašumu

Madonas apr. Ļaudonas pag.

Kalna - Rēķu Nr. 6 mājām, ar

zemes grāmatu 1940. num.,

bet šo obligāciju nevar izsniegt

atpakaļ mājas īpašniekam, dzē-

šanai zemes grāmatās, tādēļ,

ka ir pazudusi.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas persfHîs, kam būtu tiesības

uz minēto obligāciju, pieteikties
tiesā 1 mēneša laikā pēc šī sludi-

nājuma- ievietošanas ~Valdības

Vēstnesī". Ja uzaicinātās perso-

nas nepieteiksies noteiktā laikā,

obligāciju atzīs par iznīcinātu

un lūdzējai dos tiesību prasīt

hipotēkas dzēšanu zemes grā-

matā.

Rīgā, 1938. g. 15. decembri.

L. 403/05767. 28147e

Vicepriekšsēd. H. M i n tā 1 s.

Sekretāra v. O. Koddaras

Rīgas apgabalt. 4. civilnodala.

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1693., 1695., 1712. un 1715. pan-

tiem, saskaņa ar Valsts zemes

bankas lūgumu un savu 1938. g.

26. novembra lēmumu, paziņo,

ka lūdzēja, Valsts zemes ban-

ka, ir saņēmusi parādu līdz ar

proc. pēc obligācijas par 7588

rubļiem, ar s°/o gadā, ko izde-

vis Augusts Kalējs Edgaram

Lēvenšteniam par labu ka pir-

kuma sumas atlikuma nodroši-

nājumu un kas apstiprināta
1884. g. 11. septembrī ar 1005.

num. uz Pēterim Dripam pie-
derošo nekustamo īpašumu

Valmieras apr. Valmieras pag.

Matulu mājām, ar Valmieras

apr. lauku nekustamu īpašumu

zemes grāmatu 10421. num.

(„C" 3189); 1892. g. 13. marta

no min. hipotēkas dzēsti 3200

rubli, saskaņā ar Edgara Lc-

versterna 1891. gada 22. oktoo-

ra uzrakstu uz zemes grāmatu

akta par min. sumas saņem-

šanu. Šī hipotēka pārgājusi

uz Oto Lēvenšternu, kas to ce-

dējis blanko un 1913. gada

29. novembrī dzēsti 238 rbl,

saskaņā ar Oto Lēvenšterni

1913. g. 19. nov. uzrakstu uz

minētā dokumenta. Bet šo ob-

ligāciju nevar izsniegt mājas

īpašniekam, hipotēkas dzēšanai

zemes grāmatās, tādēļ, ka ir

pazuduši.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tiesības

uz minēto obligāciju, pieteikties
tiesā 1 mēneša laikā pēc šī sludi-

nājuma ievietošanas ~Valdības
Vēstnesī". Ja uzaicinātās perso-

nas nepieteiksies noteiktā laikā,
obligāciju atzīs par iznīcinātu

un lūdzējai būs tiesība prasīt
hipotēkas dzēšanu zemes grā-
matā.

Rīgā, 1938. g. 15. decembrī.

L. 396/05740.
_

28148e

Vicepri'jkšsed. H. M i n t a 1 s.

Sekretāra v. O. Ko d d ar a s.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1693., 1695., 1712. un 1715. pan-

tiem, saskaņa ar Valsts zemes

bankas lūgumu un savu 1938. g.

26. novembra lēmumu, paziņo,

ka lūdzēja, Valsts zemes ban-

ka, ir saņēmusi parādu līdz ar

proc. pēc obligācijas par 2730

rubļiem, ar 5%> gadā, ko izde-

vuši Kārlis un Jānis Cīruli

Konstantīnam Fitinghofam par

labu kā pirkuma sumas at-

likuma nodrošinājumu un kas

apstiprināta 1892. gada 13. no-

vembrī ar 322. num., uz Jūli-

jam - Alfrēdam Cīrulim piede-

rošo nekustamo īpašumu Val-

kas apr. Alūksnes pag. Liepānu

mājām, ar zemes grāmatu 2603.

num., solidāri ar no šīm mājā n

atdalītām
_

Kaktiņu mājām,
Eglītes mājām un Kārkliņu mā-

jām, ar zemes grāmatu 7387..
7388. un 7389. num.; pie kam šī

obligācija mantojuma ceļā pār-

gājusi uz Paulu Fitinghoiu,

kas to cedējis uzrādītājam un

no kuras 1909. g. 23. decembrī

dzēsta dala par 2457 rbl.

43 kap., un atlikums cedēts uz-

rādītājam, bet šo obligāciju

nevar izsniegt atpakaļ mājas

īpašniekam, dzēšanai zemes

grāmatās, tādēļ, ka ir pa-

zudusi.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tiesī-

bas uz minēto obligāciju, pie-

teikties tiesā 1 mēneša Jauca

pēc šī sludinājuma ievietošanas

..Valdības Vēstnesī". Ja uzai-

cinātās personas nepieteiksies

noteiktā laikā, obligāciju atzīs

par iznīcinātu un lūdzējai

būs tiesība prasīt hipotēkas

dzēšanu zemes grāmatā.
Rīgā, 1938. g. 15. decembri.

L. 398/05782. 28150s

Viceoriekšsēd. H. Min tais.

Sekretāra v. 0. Ko djULā-LS:

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1693., 1695., 1712. un 1715. pan-

tiem, saskaņā ar Valsts zemes

bankas lūgumu un savu 1938.

gada 26. novembra lēmumu,

paziņo, ka lūdzēja, Valsts ze-

mes banka, ir saņēmusi paradu

līdz ar proc. pec obligācijas

par 800 rbl., ar s°/o gada, kas

izdota saskaņā ar 1873. gada

1. marta pirkuma ļjguma 2. 9

c pk. noteikumu Fridricham

Šulc - Ašerādenam par labu

kā pirkuma sumas atlikuma no-

drošinājums un apstiprināta

1877. g. 25. augusta uz Kārlim

Andersonam piederošo nekus-

tamo īpašumu Madonas apr.

Liezeres pag. Lejas - Meim

māju, ar zemes grāmatu 2568.

num., bet šo obligāciju nevar

izsniegt atpakaļ mājas īpašnie-

kam, dzēšanai zemes grāmatas,

tādēļ, ka ir pazudusi.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tiesības

uz minēto obligāciju, pieteikties
tiesā 1 mēneša laikā pēc šī slu-

dinājuma ievietošanas ~Valdības
Vēstnesī". Ja uzaicinātās perso-

nas nepieteiksies noteiktā laikā,

obligāciju atzīs par iznīcinātu

un lūdzējai būs tiesība prasīt

hipotēkas dzēšanu zemes grā-
matā.

Rīgā, 1938. g. 15. decembri.

L. 397/05737.
_

28149s

Vicepriekšsēd. H. M i n ta 1 s.

Sekretāra v. O. Koddarass.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1450. pantu, paziņo, ka 1938. g.

23. novembrī Marijas Jasikens,
dzim. Brečs, prasības lietā pret

Jāni Jasikenu par laulības šķir-
šanu tiesa aizmuguriski nospieda:

šķirt laulību, kas noslēgta 1917.g.
18.' maijā, Jaroslavas ev.-lut.

draudzē (Krievijā) starp Jāni
Jasikenu un Mariju Jasikens,
dzim. Brečs; piedzīt no atbildē-

tāja: valstij par labu Ls 60,—
tiesas nodevas un Ls 2,90 zīmog-
nodevas, Ls 6,15 publikācijas

naudas; ziņnesim Ls 1,60 pa-
vēstu naudas un prasītājai par

labu Ls 100,— lietas vešanas

izdevumus.

Ja atbildētājs neiesniegs at-

sauksmi vai pārsūdzību Civilproc.
lik. 833., 859. un 1450. pantos

paredzētā laikā, spriedums nāks

likumīgā spēkā.

Rīgā, 1938. g. 16. decembrī.

739. 1. 28676z

Vicepriekšsēd. H. M i n tāls.

Sekretāra v. V. S t ū re.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod..

pamatojoties uz Civiiproc. liii.

397., 399., 401., 405., 413., 416.

pantiem un prasītājas Eidas

Vainšenkers, dzim. Negeļevs, lū-

gumu viņas laulības šķiršanas lietā

pret atbildētāju Izaku Vainšen-

keru, uzaicina atbildētāju, kura

dzīves vieta prasītājai nav zi-

nāma, ierasties tiesā 2 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievieto-

šanas ~Valdības Vēstnesī" un

uzdot savu dzīves vietu Rīgas
apgabaltiesai. Ja atbildētājs šinī
laika neieradīsies personīgi vai

nesūtīs pilnvarnieku, tad pa-

vēstes un citus papīrus atstās

tiesas kanclejā, bet lietu noliks

tiesas sēdē un izskatīs aizmu-

guriski

Prasības lūgumam pievienoti
ta noraksts un prasītājas ie-

sniegto dokumentu noraksti.

Rīgā, 1938. g. 16. decembri.
1611. 1. • 28677z

Vicepriekšsēd. H. M i n tā 1 s.

Sekretāra v. V. stīī re.

Rīgas apgabaltiesas 4. clvllnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

397., 399., 401., 405., 413., 416.

pantiem un prasītājas Elizabetes

Brošs, dzini. Zariņš, lūgumu viņas
laulības šķiršanas lietā pret atbil-

dētāju Vladislavu Brošs, uz-

aicina atbildētāju, kura dzīves
vieta prasītājai nav zināma,
ierasties tiesā 2 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

..Valdības Vēstnesī" un uzdot
savu dzīves vietu Rīgas ap-

gabaltiesai.

Ja atbildētājs šinī laikā ne-

ieradīsies personīgi vai nesūtīs

pilnvarnieku, tad pavēstes un

citus papīrus atstās tiesas kan-

clejā, bet lietu noliks tiesa?

sede un izskatīs aizmuguriski.

Prasības lūgumam pievienoti
ta noraksts un prasītājas ie-

sniegto dokumentu noraksti.

Rīgā, 1938. g. 17. decembrī.

1646. 1. 28678Z

Vicepriekšsed. H. M i n tā 1 s.
Sekretāra v. V. Stūra.

293. num., sestdien, 1938. g. 24. decembriValdības Vēstnesis8



Rīgas apgabalt. 4. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

397.. 399., 401., 405., 413., 416.
pantiem un prasītājas Gerdas

Plēsums, dzim. Činka, lūgumu
viņas laulības šķiršanas lietā pret

atbildētāju Miķeli-Jāni-Paulu Plē-

sumu, kas dzim. 1905. g. 28.

jūnijā, uzaicina atbildētāju,
kura dzīves vieta prasītājai nav

zinama.ierasties tiesā 2 mēnešu

aika pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas „Vald. Vēstnesī" un

uzdot savu dzīves vietu Rīgas

apgabaltiesai. Ja atbildētājs

šinī laika neieradīsies personīgi
vai nesutīs pilnvarnieku, pa-

vēstes un citus papirus atstās

tiesas kanclejā, bet lietu noliks

tiesas sedē un izskatīs aizmu-

guriski.
.

Prasības lūgumam pievienoti
ta noraksts un prasītājas ie-

sniegto dokumentu noraksti.

Rīgā, 1938. g. 17. decembrī.

1610. 1. 28679z

Vicepriekšsēd. H. Mintā Is.

Sekretāra v. V. Stūre.

Rīgas apgabalt. registr. nod.,
uz Lik. par kopdarbīoas sabied-

rībām un to savienībām 14. p.,

paziņo, ka ar viņas 1938. g.
14. decembra lēmumu reģistrēta
kopdarbības sabiedrība Ērgļu pa-

tērētāju biedrība ar valdes māju
Ērgļos. 28668b'

Nodaļas pārzinis H. M i n t a 1 s.

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. 3. kriminalnod.,

atklātā tiesas sēdē 1938. g. 17. au-

gustā, Rīgā, nosprieda: Latvijas
pilsoni Vilhelma Bubroviču-Herc-

bergu, dzim. 1902. g. 2. septembrī,
Rīgā, 35 g. vecu, uz Sodu lik.

234. p., 239. p. un 57. p. pamata,
sodīt ar 100 latiem, vai maksāt

nespējas gadijumā ar vienu mē-

nesi arestā. Tiesas izdevumus
uzlikt tiesājamam Dubrovičam-

Hercbergam, bet viņa maksāt ne-

spējas gadijumā nemt uz valsts

rēķina. 1938. g. 25. oktobrī, Rīgā,
Tiesu palāta Kriminaldeparta-
menta atklātā tiesas sēdē no-

sprieda Rīgas apgabaltiesas
1938. g. 17. augusta spriedumu
apstiprināt.

Vilhelms Dubrovičs-Hercbergs
tika apsūdzēts, ka viņš 1938. g.
31. janvārī, Rīgā, Bieķensalas
ielā 1, būdams par rūpnieku
makaronufabrikas īpašnieku, pār-
kāpjot Tautas labklājības mini-

strijas izdotus saistošus veselības

aizsardzības noteikumus par uz-

tura vielām un priekšmetiem,,
izgatavojis un glabājis pārdošanai
olu makaronus ar olu piejaukumu,
mazāku par 150 gramu olu uz

1 kilogramu miltu. 28537z

Pareizi:

Rīgas apgabaltiesas prokurora
sekretāra pal. Ž. Millers.

Rīgas apgabalt. 3. kriminainod.

1938. g. 4. novembrī Rīgā,
atklātā tiesas sēdē nosprieda:

Latvijas pilsoni Arvīdu Vilciņu,
dzim. 1912. g. 17. oktobrī, Mores

pagastā (25 g. vecu), uz Sodu

lik. 447. p. 2. d. l. pkt. un 3. d.

un 52. p. pamata, sodīt ar

2 nedēļām cietuma, atņemot
viņam tiesības vadīt paškustīgu
mašinu sešu mēnešu laikā.

Arvīds Vilciņš atzīts par vainīgu
un notiesāts par to, ka viņš
1938. gadā naktī uz 11. martu

Rīgā, Vienības gatvē, vadot kā

šofers vieglo automobīli Nl> 1880

un panākot pret 70. namu

Andreja Pavula pajūgu, pārkāpis

pienākumu būt sevišķi uzmanī-

gam, ko prasīja viņa darbība,

braucot iereibis un apbraucot

pajūgu gar tā iabo pusi un pajū-

gam pārāk tuvu, šādas viņa neuz-

manības dēļ viņa vadītais automo-

bilis skāris Pavula pajūgu un Pa-

vula labo kāju, pie kam Pavulam

radās labās kājas stilba lūzums,
kāda miesas bojājums traucēja
Pavula labās kājas darbību, kam-

dēj pieskaitāms smagiem.

Pareizi: 28667

Rīgas apgabalt. prokurora
sekretāra pal. Ž. Millers.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

izskatījusi Annas Bazulis lū-

gumu izsludināt par mirušu

Pēteri Bazuli, kas dzimis 1886.

gada 16. janvārī, pamatojoties

uz Civilproc. lik. 1565.—1568.

pantu un savu š. g. 24. novem-

bra lēmumu, uzaicina no-

zudušo Pēterī Bazuli ierasties

vai dot tiesai drošas zinas par

sevi 1 gada laikā pēc šī sludi-

nājuma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī"; tāpat arī uzaicina

visas citas personas, kam ir

drošas zinas par nozudušā dzī-

ves vietu vai nāvi, iesniegt šīs

zinas tiesai un aizrāda, ka, ne-

saņēmusi sludinājuma terminā

drošas zinas par to, ka nozudu-

šais ir dzīvs, tiesa, uz ieintere-

sēto personu lūgumu un, sa •

skaņā ar Civilproc. lik. 1569.

pantu, izsludinās nozudušo par

mirušu. 697. £ 28151e

Jelgavā', 1938. g. 16. dec.

Priekšsēd. v. Alf. V a g a 1 s.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Dorotejas (Dārtas)
Gefk'ins, (Jēpkins) dzim. 1874. g.

4. okt., mir. 1938. g. 27. aug., nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības ka manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas
„
Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 11. decembri.

2435. 1. 27839

Priekšs. v. A. M ī 1e n b a ch s.

Sekretāre M. Kleinhojs.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1450. pantu, paziņo, ka 1938. g.

1. novembrī Marijas Petričenko

prasības lietā pret Stepanu
Petričenko par laulības šķir-

šanu tiesa aizmuguriski no-

sprieda šķirt laulību, kas no-

slēgta 1920. g. 9. novembrī

starp Stepanu Petričenko un

Marijul Petričenko, dz. Krīgers.

Ja atbildētājs neiesniegs at-

sauksmi vai pārsūdzību Civil-

proc. lik. 833.. 859. un 1450.

pantos paredzēta laika, tad

spriedums nāks likumīgā spēkā.

1938. g. 15. decembrī.

224. 1. 28155s

Priekšsēd. v. K. K 1 av i ņš.

Sekretāre M. K1 einh o f s.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628,—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi, un tadēl

uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas
_

«Valdības Vēstnesī",

un norāda, ka uzaicinājuma

termiņā nepieteiktās tiesības

un prasības atzīs par zaudētām:

1) Pēteris (Piters) Uzulinš,
70 g. vecs, mir. 1926. g. 15. jū-

nijā Preiļu pag., L. 651a/38.;

2) Pēteris Subotjalo, dzim.

1886. g. 22. novembrī Krāsla-

vas pag., mir. 1930. g. 5. au-

gustā turpat, L. 906a/38.;

3) Juris Slics, mir. 1922. g.

1. februārī Rudzētu pag.,

L. 1031a/38.;

4) Staņislavs Suško, dzim.

1893. g. 28. jūlijā, mir. 1936. g.

24. februārī, L. 2069a/38.,

5) Staņislavs Kalvans, dzim.

1874. g. 22. septembrī, mir.

1935. g. 2. decembrī Līksnas

pagastā, L. 2416a/38.;

6) Jānis Vilcans, 85 g. vecs,

mir. 1920. g. 21. septembrī

Vārkavas pag., L. 2502a/38.;

7) leva Ādama m. Vilcans,

mir. 1932. g. 19. septembrī Vār-

kavas pag., L. 2503a. 38.:

8) Sīmanis Lurje, dzim. 1874.

gada 27. oktobrī, mir. 1936. g.

1. aprīlī Krāslavā,
L. 3>279a/38.:

9) Jefimija Nikolajevs, dzim.

1«69. g., mir. 1931. g. 12. febr.

Preiļu pag., L. 3393a/38.:

10) Teodors Ivaščuks, dzim.
1868. g. 11. jūnijā, mir. 1934. g.

13. aprih Lašu pag.,

28267 L. 3401a/38.

Daugavpilī, 1938. g. 16. dec.

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. l. civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1939. g. 5. janvārī
minētās nodaļas atklātā tiesas

sēdē attaisīs se minēto mirušo

personu testamentus:

1) Ignatija Podaleviča, dzim.

1875. g. 14. februārī, mir. 1937. g.
4. decembrī Piedrujas pag.;

3590/a 1.;

2) Kārļa Kadara (Kadera), dz.

1867. g., mir. 1938. g. 29. sep-
tembrī Sventes pag., 3612/a !.;

3) Donata Ļaksas, dzim. 1870.

g. 18. februārī, mir. 1938. g.

13. jūlijā Aulejas pag., 3613/a 1.;
4) Vincenta Bižāna-Bidzāna,

dzim. 1874. g. 16. decembri, mir.

1938. g. 18. novembrī Krāslavas

pag.,
_

_

3614/a 1.;

5) Ādama Lapa, dzim. 1870. g.

21. janvārī, mir. 1938. g. 21. sep-

tembri Grīvā, 3615/a 1.;

6) Pētera Vītola, dzim. 1887. g.
24. februārī, mir. 1937. g. 1. no-

vembrī Aiviekstes pag.,

3620/a 1.;

7) Andreja Klindžāna, dzim.

1880. g. I. martā, mir. 1938. g.

25. novembrī Aglonas pag.,

3621/a 1.;
8) Kuzmas Ziļa, dzim. 1861. g.

14. novembrī, mir. 1938. g. 28

februārī Skrudalienes pag.,
3640/a 1.;

9) Kazimira Soma, dzim. 1893.

g. 28. decembrī, mir. 1938. g.

26. janvārī Kalupes pag.,

3659/a >.;
10) Jāņa Klusa, dzim. 1894. g.

4. novembrī, mir. 1938. g. 4. sep-

tembrī Vīpes pag., 3661/a 1.

Daugavpilī, 1938. g. 20. dec.

Vicepriekšsēd. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. V. B i te.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. L, pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas „Valdības Vēstnesī",

un norāda, ka uzaicinājuma

termiņā nepieteiktās tiesības

un prasības atzīs par zaudētām:

1) Gilarijs Dubra, miris

1928. g. 1. augustā Šķaunes
pagastā, L. 2987a/38.,

2) Paulis Sniķers, dzim. 1861.

gada 14. jūnijā, miris 1919. g.

25. martā Liepnas pag.,

L. 3073a/38.;

3) Jānis Boroduško, dzim.

1871. g., mir. 1938, g. 18. febr.

Daugavpilī, L. 3090a/38.;

4) Pāvels Geide, dzim. 1899.

gada, mir. 1936. g. 30. jūnija,

L. 3159a/38.;

5) Gavrils Tichomirovs,

miris 1916. g. 27. februārī Vi-

lēnu pag., L. 3521a/38.,

6) Tekle Kalva, dzim. 1895.

gada 13. novembrī, mir. 1937.

gada 5. februārī Bērzpils pag.,

L. 3523a/38.;

7) Jānis Priedītis, dzim. 1897.

gada 9. aprīlī, mir. 1937. g.

13. maijā Rēzekne,

L. 3836a/38.;

8) Vasilijs Nikolašins, dzini.

1875. g., mir. 1938. g. 14. apr

Gauru pag., L. 3842a/38.;

9) Jānis Grodna, dzim. 1870.

gadā, mir. 1937. g. 3. sept.

Balvu pag., L. 3865a/38.;

10) Aloizs Vaišļa, dzim. 1878.

gada, miris 1931. g. 4. decembri

Kaunatas pag., L. 3872a/38.

Daugavpilī, 1938. g. 16. dec.

L. 2987a/38. 28268e

Vicepriekšsedētājs J. D a v i s.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

397., 399., 401., 405., 413., 416.

pantiem un prasītajās Annas

Elsts lūgumu viņas prasības

lietā pret atbildētāju Sīmani

Elstu par īpašuma tiesību atzī-

šanu uz nekustamu mantu aiz

ieilguma uzaicina atbildētāju,

kura dzīves vieta prasītājai

nav zināma, ierasties tiesā

2 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas
„
Valdības

Vēstnesī" un uzdot savu dzīves

vietu Daugavpilī. Ja. atbildē-

tājs šinī laikā neieradīsies per-

sonīgi vai nesūtīs pilnvarnieku,

pavēstes un citus papirus at-

stās tiesas kanclejā, bet lietu

noliks tiesas sedē un izskatīs

aizmuguriski.

Prasības lūgumam pievienoti
tā noraksts un prasītājas ie-

sniegto dokumentu noraksts.

Daugavpilī, 1938. g. 16. dec.

822. P. 1. 28273v

Vicepriekšsēdētājs J. Dāvis.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

397., 399., 401., 405., 413., 416.

pantiem un prasītajā Java Ja-
kana lūgumu viņa prasības lietā

pret atbildētāju Juri Jakanu

par īpašuma tiesību atzīšanu

uz nekustamu mantu aiz ieil-

guma uzaicina atbildētāju, kura

dzīves vieta prasītājam nav

zināma, ierasties tiesā 2 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Valdības Vēstne-

sī" un uzdot savu dzīves vietu

Daugavpilī. Ja atbildētājs šinī

laikā neieradīsies personīgi vai

nesūtīs pilnvarnieku, pavēstes

un citus papirus atstās tiesas

kanclejā, bet lietu noliks tiesas

sēdē un izskatīs aizmuguriski.

Prasības lūgumam pievienoti

tā noraksts un prasītāja ie-

sniegto dokumentu noraksti.

Daugavpilī, 1938. g. 16. der.

831. P. 1. 2_8274v
Vicepriekšsedetajs J. Dāvis.

Sekretāra v. N. Harl ap s.

Daugavpils apgabalt. 3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

397., 399., 401., 405., 413., 416.

pantiem un prasītājas Eleono-

ras Litovniks lūgumu viņas lau-

lības šķiršanas lietā pret atbil-

dētāju Jāzepu Litovniku, uzai-

cina atbildētāju, kura dzīves

vieta prasītājai nav zināma,

ierasties tiesā 2 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī" un uzdot

savu dzīves vietu Daugavpilī.

Ja atbildētājs šinī laikā neie-

radīsies personīgi vai nesūtīs

pilnvarnieku, pavēstes un citus

papirus atstās tiesas kanclejā,
bet lietu noliks tiesas sēdē un

izskatīs aizmuguriski.

Prasības lūgumam pievienoti

tā noraksts un prasītājas ie-

sniegto dokumentu noraksti.

Daugavpilī, 1938. g. 16. dec.

L. 751. P. 38. 28275 v

Vicepriekšsedētājs J. Dāvis.

Sekretāra v. N. Harlaps.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēneša

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas ~Valdības Vēstnesi",

un norāda, ka uzaicinājuma

termiņā nepieteiktās tiesības

un prasības atzīs par zaudētām:

1) Antons Strods, dzim. 1898.

gada 17. decembrī, mir. 1937.

gada 28. jūnijā Varakļānu pag..

L. 2999a/38.;

2) Jānis Jekabsons, dzim.

1871. g. 24. jūnijā, mir. 1931. g.

2. jūlijā Tilžas pag.,

L. 3727a/38.;

3) Aloizs Gailišs, mir. 1922.

gada 11. decembrī Istras pag.,

L. 3730a/38.;

4) Antips Lukins, mir. 1922.

gada 16. janvārī, L. 3732a/38.;

5) Aleksandrs Pavlovskis,

dzim. 1890. g. 25. maijā, mir.

1925. g. 22. janv. Zvirgzdienes

pagastā, L. 3735a/38.;

6) Stopons Peipers, dzim.
1860. g., mir. 1932, g. 24. okt.

Šķaunes pag., L. 3753a/38.
7) Jānis Lepešs, dzim. 1862.

gadā, mir. 1933. g. 15. martā

Zvirgzdienes pag., L. 3786a/38.:
8) Tatjana Nikandra m. (bez

uzvārda), dzim. 1870. g., mir.

1917. g. septembra mēnesī

Krievijā, L. 3809a/38.;

9) Alezs Svarinskis, miris

1938. g. 2. oktobrī Šķaunes pag.,

L. 3825a/38.;

10) Augusts Reiniks, dzim.
1881. g., mir. 1931. g. 24. no-

vembrī Maltas pag.,

(28434e) L. 3886a/38.

Daugavpilī, 1938. g. 17. dec.

Vicepriekšsēdētājs J. Dāvis.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.-1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas ~Valdības Vēstnesī"

un norāda, ka uzaicinājuma,

termiņā nepieteiktās tiesības

un prasības atzīs par zaudētām:

1) Antons Kravčenko, miris

1935. g. 18. novembrī Istris

pagastā, L. 2035a/35.;

2) Antons Keišs, dzim. 1872.

gada 1. jūlijā, mir. 1932. gada

4. novembrī Baltinavas pag.,

L. 2777a/38 ;

3) Meikul's Donans, dzim. 1860.

gadā, mir. 1936. g. 7. martā

Bērzgales pag., L. 2840a/38.,

4) Vasilijs Kirsanovs, dzim,

1853. g., mir. 1930. g. 7. jūnijā

Purvmalas pag., L. 2941a/38.;

5) Juris Justs, miris 1919. g.

Varakļānu pag., L. 2964a/38 ;

6) Karolina Viškers, mirusi

1925. g. 29. augustā Maltas pag.,

L. 3582a/38.;

7) Juzefa Vasiļevskis, dzim.

1882. g._, mirusi 1932. gada

10. maijā Šķaunes pag.,

L. 365.r a/38

8) Grigorijs Aleksejevs, mir.

1917. g. 11. martā Mērdzenes

pagastā, L. 3656a/38.;

9) Andrejs Zep.s, mir. 1900. g.

25. februārī, L. 3897a/38..

10) Aleksandrs Sidorovičs,

mir. 1924. g. 30. septembrī Pa-
sienes pag., L. 2926a/38.

Daugavpilī, 1938. g. 17. dec.

L. 2035a/38. 2_8435e
Vicepriekšsēdētājs J. D a v i s.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabaltiesas tirdzn.

reģ. nodaļa, uz tirdzn. reģ. not.

39. p. pamata, pazini, ka š. g.

19. decembrī nodaļas ~A" re-

ģistrā ar 860. num. ierakstīta

firma „M. Kagans", kuras īpaš-
nieks Mendelis Kagans, dzimis

1893. g. 12. martā Daugavpilī,
dzīvo Daugavpilī, Februāra ielā

31, bezpavalstnieks. Uzņēmums
atrodas Daugavpilī, Viestura ielā

5/7; darbības nozare: tirdzniecība

ar alu, porteri un medus kvasu

promnešanai lielumā. Uzņēmuma

darbība tiks atklāta 1939. g.
l. janvārī.

Daugavpilī, 1938. g. 20. dec.

860. 1. 28702z

Tirdzn.reģ.tiesn.A.Bergmanis.

Sekretāra p. i. E. Ka rj e p s.

Jaunjelgavas iec. miertiesnesis,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1628.,

1631., 1694. un 1710. p., uzaicina

visus, kam būtu kādas tiesības

uz 1922. g. 23. maijā Jaunjel-

gavā, Kapu ielā 6 mirušā Mār-

tiņa (arī Krišjāņa) Toma (arī
Tomsona) atstāto mantu kā

mantiniekiem, kreditoriem, fi-

deikomisariem u. t. t, pieteikt
šīs tiesības_ miertiesnesim

3 mēn. laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstn.".

Termiņā nepieteiktās tiesības
uzskatīs par spēku zaudēju-

šām. 28591v

Jaunjelgavā, 1938. g. 16. dec.

Miertiesnesis Elsiņš.

Jaunjelgavas iec. miertiesnesis,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1628.,

1631., 1694. un 1710. p., uzaicina

visus, kam butu kādas tiesības

uz 1929. g. 28. martā Jaunjel-
gava, 4. kvartāla, „Ozoliņos"
mirušā Pētera Jura d. Ozoliņa
atstāto mantu kā mantiniekiem,
kreditoriem, fideikomisariem

u. t. t., pieteikt šīs tiesības
miertiesnesim 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī". 28592v

Jaunjelgavā, 1938. g. 16. dec.

Miertiesnesis E1 siņ š.

Rīgas appabaltiesas 2. iec. tiesu

izpildītājs, kura kanclēia ir Rīgā,
Dzirnavu ielā 39, 3. dz., paziņo,
ka 1939. g. 4. janvārī, pīkst. 11,

Rīgā, Rūpniecības ielā 4, 9. dz.,
1. publiskā izsolē pārdos Zalmaņa
Ginsburga mēbeles, kas novēr-

tētas par Ls 220,—.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

Rīgā, 1938. g. 23. dec. 28819

Tiesu izpild. A. Grīnfelds.

Rīgas apgabaltiesas 2. iec. tiesu

izpildītājs, kura kancleja ir Rīgā,
Dzirnavu ielā 39, 3. dz., paziņo,
ka 1939. g. 11. janvārī, pīkst. 11,

Rīgā, Ganu ielā 4, 29. dz.,
1. publiskā izsolē pārdos Zamueļa

Etingera mēbeles, kas novērtētas

par Ls 490.—.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

Rīgā, 1938. g. 22. dec. 28731

Tiesu izpild. A. Grīnfelds.

Rīgas apgabaltiesas 7. iec. tiesu

izpildītājs, Elizabetes ielā 8, 8. dz.,
paziņo, ka 1939. g. 4. janvārī,

pīkst. 11, Rīgā, Ventspils ielā 9,
1. publiskā izsolē mir. Pauļa
Caues m. m. mēbeles, drēbes u. c,

kas novērtētas par Ls 947,50.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā unvietā.

1938. g. 23. dec. 28817

Tiesu izpild. v. J. Ketners.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-

vas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs,

kura kancleja ir Jelgavā, Annas

ielā 7, 2. dz., pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jelga-
vas nod. un Naudītes pag. paš-
valdības prasību par Ls 2020,27
ar proc. un izdev. piedzīšanai
1939. g. 1. martā, pīkst. 10, ap-
gabaltiesas sēžu zālē pārdos 1.

publiskā izsolē Amālijas Gelsons

nekustamu īpašumu, kas atrodas

Jelgavas apr. Naudītes pag.,

ierakstīts zemes grāmatā ar 3348.

mim. un sastāv no Jaun-Sesavas
saimniecīb. Ružēnu mājām, 62,42
des. kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 20390,;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 27100,— ar proc. un apgrūti-
nāts ar mūža uzturu Annai Ru-

ževics, dzim. Kensbergs;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

2039,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likumai

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas

zemes grāmatu nodala.
_

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamo nekustamo īpašu-

mu dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Jelgavā, 1938. g. 19. decembrī.

38. i. 28613z

Tiesu izpild. G. Freigangs.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-

vas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs,
kura kancleja ir Jelgavā, Annas

ielā 7, 2. dz., pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jelga-
vas nod. prasības par Ls 379,39
ar proc. un izdev. piedzīšanai
1939. g. 29. martā, pīkst. 10,

apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Emilijas Bitai-

tis nekustamu īpašumu, kas at-

rodas Jelgavas apr. Sniķeres pag.,

ierakstīts zemes grāmatā ar 3659.

num. un sastāv no Kopiņu 23F

mājām, 19,23 ha kopplatībā;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 5600,;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 11.750,— ar proc;
4) solītājieml jāiemaksā Ls

560,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Tukuma - Taisa

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai1 jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vdrja kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Jelgavā, 1938. g. 19. decembrī.

691. 1. 28612z

Tiesu izpild. G. Freigangs.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-

vas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs,
kura kancleja ir Jelgavā, Annas

iela 7, 2. dz., pamatojoties uz

Civilproc. Ik. 1280—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jelga-
vas nodaļasprasības par Ls 245,59
ar proc. un izdev. piedzīšanai
1939. g. 29. martā, pīkst. 10,
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Alberta Gintēna

nekustamu īpašumu, kas atrodas

Jelgavas apr. Vilces pag., ie-

rakstīts zemes grāmatā ar 12500.

num. un sastāv no Stāveiku

mājām, 38,56 ha kopplatībā;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 13293,;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 14700, ar proc.;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

1329,30 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāu!zrāda_ tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas

zemes grāmatu nodaļa.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kanolejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodaias kan-

cleja.

Jelgavā, 1938. g. 19. decembrī.

32. 1. 28615z

Tiesu izpild. G. Freigangs.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-

vas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs,

kura kancleja ir Jelgavā, Annas

ielā 7, 2. dz., pamatojoties uz

Cwrrproc. li'k. 1280.—1306. p.„

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jelga-
vas nod. prasības par Ls 187,10

ar proc. un izdev. piedzīšanai
1939. g. 29. martā, pīkst. 10, ap-

gabaltiesas sēžu zālē pārdos 1.

publiskā izsolē Līnes-Anetes Ku-

kainis nekustamu īpašumu, kas

atrodas Jelgavas apr. Sīpeles
pag., ierakstīts zemes grāmatā

ar 12459. num. un sastāv no

Lejzcmnieku mājām, 16,54 ha

kopplatībā;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 6400, ;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 8148, ar proc.;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

640,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala'— un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-
jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš 'nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kandejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

cleja.

Jelgavā, 1938. g. 20. decembrī.
874. 1. 28616z

Tiesu izpild. G. Fre i gangs.

Kuldīgas notārs Jēkabs Cincels,

uz Not. lik. 121. p. pamata un

saskaņā ar Jēkaba Taube-Taubera

lūgumu, paziņo, ka minētais
Taube-Taubers atsauc un anulē

universalpilnvaru, ko viņš izdevis,
savai meitai levai Cimermanis un

kas apliecināta manā kantorī

1935. g. 13. decembrī ar 1648.

num., līdz ar visiem un tās pa-

mata izdarītiem varbūtējiem pār-
pilnvarojumiem. 28733z

Notārs J. Cincels.

293. nutn., sestdien, 1938. g. 24. decembrī Valdības Vēstnesis 9



Jelgavas apgabaltiesas Jelga-

vas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs,

kura kancleja ir Jelgavā, Annas

ielā 7, 2. dz., pamatojoties uz

Civilproc. li'k. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jelga-
vas nod. prasības par Ls 607,72
ar proc. un izdev. piedzīšanai
1939. g. 29. martā, pīkst. 10,
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Kārļa Meln-

bārda nekustamu īpašumu, kas

atrodas Jelgavas apr. Džūkstes

pag., ierakstīts zemes grāmatā
ar 4068. num. un sastāv no Kā-

tiņu mājām, 90,52 des. koppla-
tībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 23000,;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 42800, ar proc.;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

2300, —
drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vīna kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Jelgavā, 1938. g. 21. decembrī.

884. i. 28707z

Tiesu izpild. G. Freigangs.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-

vas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs,

kura kancleja ir Jelgavā, Annas

ielā 7, 2. dz., pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. *p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jelga-
vas nod. prasības par Ls 248,73
ar proc. un izdev. piedzīšanai
1939. g. 29. martā, pīkst. 10,

apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Jāņa Tomasa

nekustamu īpašumu, kas atrodas

Jelgavas apr. Lielplatones pag.,

ierakstīts zemes grāmatā ar

1885. num. un sastāv no Vec-

Starku mājām;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 6000,;

3) tam ir hipotēku paradi
Ls 12000, ar proc.;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

600,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu_ ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Jelgavā, 1938. g. 21. decembrī.
887. 1. 28709z

Tiesu izpild. G. Freigangs.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-

vas apr. 2. iec. tiesu izpildītais,

kura kancleja ir Jelgavā, Annas

ielā 7, 2. dz., pamatojoties uz

Civi'lproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jelga-
vas nod. prasības par Ls 109,10
ar proc. un izdev. piedzīšanai
1939. g. 29. martā, pīkst. 10,

apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Emīlijas Kāpo-
stiņš nekustamu īpašumu, kas at-

rodas Jelgavas apr. Džūkstes

pag., ierakstīts zemes grāmatā ar

7210. num. un sastāv no Staldes

mājām, 15,33 ha kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2200,;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 3000,— ar proc;

4) solītājiem l jāiemaksā Ls

220,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-
jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas

zemes grāmatu nodala.
_

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vīna kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Jelgavā, 1938. g. 21. decembrī.

886. I; 28710z

Tiesu izpild. G. Freigangs.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-
vas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs,
kura kancleja ir Jelgavā, Annas
iela 7, 2. dz., pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jelga-
vas nod. prasības par Ls 344,49
ar proc. un izdev. piedzīšanai
1939. g. 29. martā, pīkst. 10,

apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Viktora Sile-

nieka nekustamu īpašumu, kas

atrodas Jelgavas apr. Tērvetes

pag., ierakstīts zemes grāmatā ar

313. num. un sastāv no Pelvedu

mājām, 18,679 ha kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 6000, ;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 11960,— ar proc. un apgrūti-
nāts ar mūža uzturu Minnai Si-

lenieks;

4) solītājieml jāiemaksā Ls

600, drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodama nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vīna kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Jelgavā, 1938. g. 21. decembrī.

882. 1. 28708z

Tiesu izpild. G. Freigangs.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-

vas apr. 2. iec. tiesu izpildītais,

kura kancleja ir Jelgava, Annas

ielā 7, 2. dz., pamatojoties uz

Civilproc. Kk. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jelga-
vas nod. prasības par Ls 347,76

ar" proc. un izdev. piedzīšanai
1939. g. 29. martā, pīkst. 10,

apgabaltiesas sēžu zālē. pārdos
1. publiskā izsolē Leontīnes Rate-

nieks nekustamu īpašumu, kas

atrodas Jelgavas apr. Kalnciema

pag., ierakstīts zemes grāmatā
ar 4887. num. un sastāv no

Upmal-Ratenieku mājām, 24,71
des. kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 6000,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 7600,— ar proc.;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

600, drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu_ ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

cleja.

Jelgavā, 1938. g. 21. decembrī.

885. 1. 28711z

Tiesu izpild. G. F r ei gan g s.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-

vas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs,

kura kancleja ir Jelgavā, Annas

ielā 7, 2. dz., pamatojoties uz

Civilproc. li'k. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jelga-
vas nod. prasības par Ls 51,82
ar proc. un izdev. piedzīšanai
1939. g. 29. martā, pīkst. 10, ap-

gabaltiesas sēžu zālē pārdos 1.

publiskā izsolē Jāņa Kačuško

(Kačuška) nekustamu īpašumu,
kas atrodas Jelgavas apr. Ukru

pag., ierakstīts zemes grāmatā ar

12042. num. un sastāv no Vec-

Žagares bij. Gudina saimniecības

zemes gabala, 17,3183 ha kop-

platībā;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1000,—;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 1000,— ar proc.;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

100,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dļenai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

virja kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Jelgavā, 1938. g. 21. decembri.

883. 1. 28713?

Tiesu izpild. G. Freigang s.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-

vas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs,

kura kanclejā ir Jelgavā, Annas

ielā 7, 2. dz., pamatojoties uz

Civilproc. Ik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jelga-
vas nod. prasības par Ls 146,48
ar proc. un izdev. piedzīšanai
1939. g. 29. martā, pīkst. 10,
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Teodora Beik-

maņa nekustamu īpašumu, kas

atrodas Jelgavas apr. Bērzmuižas

pag., ierakstīts zemes grāmatā ar

14840. num. un sastāv no Upes-

mīmju mājām, 54,95 ha koppla-
tībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 3000,;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 13700 ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

300,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

ļelgavā, 1938. g. 21. decembri.

881. 1. 28712z

Tiesu izpild. G. Freigangs.

Jelgavas apgabalt. Tukuma

iecirkņa tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Tukumā, Zigfrīda

Meierovica ielā 30, pamatojoties

uz Oivilproc. lik. 1280.—1306.

pantiem, paziņo, ka:

1) Voldemāra Cālīša un citu

kreditoru prasību par apm. Ls

4692,— ar proc. un izdev. pie-
dzīšanai 1939. g. 29. martā,

pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē

Pētera Jāņa d. Kausa.nekustamo

īpašumu Tukuma apr. Bikstu

pag. ~Trušļu" mājas, kas ierakstī-

tas zemes grāmatu reģistri ar

5417. num. un sastāv no 61,536
ha;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 10159,;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 11653,51 ar procent.;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

1015,90 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Tukuma - Talsu

zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodaļas kan-

clejā.

Tukumā, 1938. g. 20. decembrī.

L. 481/38. 28722z

Tiesu izpild. N. L i e p kalns.

Daugavpils apgabali. Daugav-

pils 1. iecirkņa tiesu izpildītājs
A. Meņšikovs, kura kancleja

ir Daugavpilī, 18. novembra

ielā 45, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. pant., pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-

gavpils nodaļas prasības par

Ls 62,15 piedzīšanai 1939. gada
4. martā, pīkst. 10, Daugavpils

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos

1. publiskā izsolē Ādama Mār-

tiņa d. Livmaņa nekustamo īpa-

šumu, kas atrodas Daugavpils

apr. Višķu pag. Borovkas sā-

džas 6. un 6.a viensētas, ierak-

stīts zemes grāmatas 32184. nu-

mura nodalījumā un sastāv no

zemes gabala, 8,400 ha platībā;
2) visa nekustamā īpašuma iz-

soles vērtība Ls 400,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 400,;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

40,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos

kad šada atļauja ir vajadzīga

pec likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Ilūk-
stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties
vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civilnoda-

las kanclejā.

1938. g. 17. decembrī.

1911. 1. 28308r

Tiesu izpild. A. Menšikovs.

Daugavpils apgabalt. Daugav-
pils 1. iecirkņa tiesu izpildītājs

A. M e ņ š i ko v s, kura kanclejā

ir Daugavpilī, 18. novembra

ielā 45, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. pant., pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-

gavpils nodaļas prasības par

Ls 63,64 piedzīšanai 1939. gada

4. martā, pīkst. 10, Daugavpils

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos

1. publiskā izsolē Andreja Pē-

tera d. Pakera nekustamo īpa-

šumu, kas atrodas Daugavpils
apr. Līksnas pag.Bulvīšu sādžas

27., 27.a un 27.b viensētas, kas

ierakstīts zemes grāmatas

17111. num. nodalījumā un sa-

stāv no zemes gabala, 7,670 ha

platībā;
2) visa nekustamā īpašuma

izsoles vērtība Ls 300,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 500,—.;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

30,— drošības nauda no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpits-Ilūk-
stes zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civilnoda-

las kanclejā.

1938. g. 17. decembrī.

1900. 1. 28309r

Tiesu izpild. A. Menšikovs.

Daugavpils apgabalt. Daugav-

pils 1. iecirkņa tiesu izpildītājs

A. M e o š i ko v s, kura kancleja

ir Daugavpilī, 18. novembra

ielā 45i pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 128«.—1306. pant., pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-

gavpils nod. prasības par Ls

45,45 piedzīšanai 1939. gada

4. martā, pīkst. 10, Daugavpils

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos

1. publiskā izsolē Staņislava

Andreja d. Molinika 5/ie do-

māj. daļas; Broņislava Andreja

d. Molinika Vio domāj. daļu;

Apoloniias Jāņa m. Moiiniks
2/i6 domāj. daļas; Apolinarijaun

Alfona Limaņu 4/io domāj. daļas

katram nekust. īpašumā, kas at-

rodas Daugavpils apr., Jāsmui-
žas pag. Stupānu sādžas 24.

viensētā, ierakstīts zemes grā-

matas 31205. num. nodalījumā

un sastāv no zemes gabala,

5,177 ha platībā;
2) visa nekustamā īpašuma

izsoles vērtība Ls 200,—;
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 100,-;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

20,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļaujapārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpiis-Ilūk-
stes zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civimoda-

las kanclejā.

1938. g. 17, decembrī.

1899. 1. 28310r

Tiesu izpiīd. A. Menšikovs.

Daugavpils apgabalt. Daugav-

pils 1. iecirkņa tiesu izpildītājs
A. M e n š i ko v s, kura kancleja

ir Daugavpilī, 18. novembra

ielā 45, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. pant., pa-

ziņo, ka:

1) Latvijas kredītbankas Dau-

gavpils nod. prasības par

Ls 670,— piedzīšanai 1939. g.

4. martā, pīkst. 10, Daugavpils

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos

1. publiskā izsolē Filipa Ageja

d. Jevsejeva V» id. pusi ne-

kustamā īpašumā, kas atrodas

Daugavpils apr., Jāsmuižas pag.

Sedežas sādžā, ierakstīts ze-

mes grāmatas 15738. num. no-

dalījumā un sastāv no zemnie-

kiem piešķirtas viensētas divos

gabalos, 19,123 ha kopplatībā;

2) visa nekustama īpašuma iz-

soles vērtība Ls 2.430,— pilnā
sastāvā;

3) tam nav hipotēku parādu;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

121,50 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Iluk-
stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

,na dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civilnoda-

las kanclejā.

1938. g. 17. decembrī.

85. 1. 2831 lr

Tiesu izpild. A. Menšikovs.

Daugavpils apgabalt. Daugav-

pils 1. iecirkņa tiesu izpildītais

A. Menšikovs, kura kancleja

i;r Daugavpilī, 18, novembra

ielā 45, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. pant., pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-

gavpils nodaļas prasības par

Ls '84,92 piedzīšanai 1939. gada

4. martā, pīkst. 10, Daugavpils

apgabaltiesas sēžu zale pār-

dos 1. publiskā izsolē Viktora

Kārla d. Zarāna 70 /i96. domāj.

daļas; Annas Kārļa m. Zarana

28/i96 domāj. daļas un Magda-

lēnas Pētera m. Zarāns -

28/i9o. domāj. daļas nekus-

tamā īpašumā, kas atro-

das Daugavpils apr. Višķu pag.

Zarānu sādžas 8. viensēta, ie-

rakstīts zemes grāmatas 6449.

num. nodaMj. un sastāv no ze-

mes gabala, 16,949 ha platība;

2) visa nekustamā īpašuma

izsoles vērtība Ls 800,— pilnā

sastāvā;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 1600,--;

4) solītajiem jāiemaksā dro-

šības nauda novērtēju-

ma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Ilūk-
stes zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civilnoda-

ļas kanclejā.

1938. g. 17. decembrī.
1910. 1. 28312r

Tiesu izpiīd..A. Menšikovs.

Daugavpils apgabalt. Balvu

iec. tiesu izpildītājs H. Kime-

r a 1 s, kura kancleja ir Balvos,

l'irgus lauk. 7, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Jāna Liepiņa prasības par

Ls 150,— piedzīšanai 1939. gada
4. martā, pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas sēžu zalē pār-
dos 1. publiskā izsolē Pētera
Andreja dēla Viduža nekustamo

īpašumu, kas atrodas Abrenes

apr. Rugāju pag., ierakstīts ze-

mes grāmatas 786. num. noda-

lījuma un- sastāv no Dzesnieku
Nr. I saimniecības, 26,690 ha

kopplatībā; %

2) visa nekustamā īpašuma
izsoles vērtība Ls 2901,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 2.700, Valsts zemes ban-

kai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
290,10 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jauzrada_ tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pec likuma;
5) nekustamā_ īpašuma zemes

grāmatu ved Rezeknes-Ludzas-
Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma-pardošanu. •

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītajā rīcībā, var ieskatī-
ties viņa kancleja, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-
gavpils apgabalt. 3. civilnoda-
las kancleja.

Balvos, 1938. g. 19. decembrī.
944. 1. 28381r

Tiesu izpild. H. K i m e r a 1 s.

Daugavpils apgabalt. Balvu
iec. tiesu izpildītājs H. Kime-

rals, kura kancleja ir Balvos,
Tirgus lauk. 7, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p„
paziņo, ka:

1) Lukaša Lielbārda prasības

par Ls 306,— piedzīšanai 1939.

gada 4. martā, pīkst. 10, Dau-

gavpils apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsolē Brigi-

tas Lukaša m. Mežāls, pēc pir-

mā vīra Lielbārdis, nekustamo

īpašumu, kas atrodas Abrenes

apr. Vīksnas pag., ierakstīts ze-

mes grāmatas 1978. num. noda-

lijumā un sastāv no 53F zemes

gabala, ar nosaukumu „Salnāli",

18,30 ha platībā;
2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 1.380,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 1.500,— Valsts zemes ban-

kai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

138, drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu jiodalā.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcība, var ieskatī-

ties vina kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabali 3. civilnoda-

las kanclejā.

Balvos, 1938. g. 19. dec.

L. 586, 587. 28382r

Tiesu izpild. H. K i m e r a 1 s.

Daugavpils apgabalt. Balvu

iec. tiesu izpildītais H. Kirae-

r a 1 s, kura kancleja ir Balvos,

Tirgus lauk. 7, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Rugāju pag. krāj aizā. sab.

prasības par Ls 1.280,—• piedzī-

šanai 1939. g. 4. marta, pīkst.

10, Daugavpils apgabaltiesas sē-

žu zalē pārdos 1. publiskā iz-

sīlē Pētera Izidora d. un Vero-

nikas Jēkaba m. Dreimanu ne-

kustamo īpašumu, kas atrodas

Abrenes apr. Rugāju pag. Si-

lenieku ciema zemes robežās,

ierakstīts zemes grāmatas 8812.

num. nodalījumā un sastāv no

Silenieku ciema 18. viensētas,

2 gabalos, 6,452 ha kopplatībā;

2) visa nekustamā īpašuma
izsoles vērtība Ls 890,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 2.100,— Valsts zemes ban-

kai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

89, — drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

iutnos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

srāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-
Ábrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskati-
!ies vina kancleja, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabalt. 3. civilnoda-

las kancleja.
Balvos, 1938. g. ,19. decembrī.
L. 675, 691. 28383r

Tiesu izpiid. H. K i m e r a 1 s.

Daugavpils apgabait.Krustpils
iec. tiesu izpildītājs P. D a u g e,

kura kancleja ir Krustpilī, Rī-

gas ielā 202, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Britanijas Baltijas kokrūp-

niecības akc. sab. prasības par

Ls 10.000, piedzīšanai 1939. g.

11. marta, pīkst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas sēžu zalē pārdos

1. publiskā izsolē Pētera Ābola

Va dom. dalu nekustamā īpašu-

mā, kas atrodas Daugavpils apr.

Krustpils pag., ierakstīts zemes

grāmatas 4188. num. nodalījul-

- un sastāv no Kaķīšu-Lapu-
dārzu 14. viensētas, 15 deset.

1710 kv. asu platībā;
2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 2700,—;

3) tam nav hipotēku parādu;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

135,—' drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrada tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Ilūk-
stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītajā rīcībā, .var ieskatīties

vina kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civilnodalas

kancleja.

Krustpilī, 1938. g. 15. dec.
454 1. 28188s

Tiesu izpild. P. D a u z e.

Valdības Vēstnesis 293. num., sestdien, 1938. g. 24. decembrī10



Daugavpils apgabalt.Krustpils

iec. tiesu izpildītājs P. D a u g e,

kura kancleja ir Krustpilī, Rī-

gas ielā 202, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Andreja Vaivoda prasības

par Ls 90,03 piedzīšanai 1939. g.

11. martā, pīkst 10, Daugavpils

apgabaltiesas sēžu zale pārdos

1. publiska izsole Jezupa, An-

dreja un Izidora Vilcanu un

Annas Dzenis 67/si_ dom. daļas

nekustamā īpašuma, kas atro-

das Daugavpils apr. Līvānu

<agr. Vārkavas) pag., ierakstīts

zemes grāmatas 16195. num. no-

dalījumā un sastāv no Vanagu

sādžas 1. viensētas, 9,704 ha

platībā;
2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 1855,—;

3) tam nav hipotēku parādu;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

153,44 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodama nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Iluk-

stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodama nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civilnoda-

ļas kanclejā.

Krustpilī, 1938. g. 15. dec.

153. i 28189g

Tiesu izpild. P. Dange.

Daugavpils apgabalt.Krustpils

iec. tiesu izpildītājs P. D a u g e,

kura kancleja ir Krustpih, Rī-

gas ielā 202, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Voldemāra Dzirkaļa prasī-

bas par Ls 300,—■ piedzīšanai

1939. g. 11. marta, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zalē pārdos 1. publiska izsole

Jāņa Brakovska nekustamu īpa-

šumu, kas atrodas Daugavpls

avr. Vīpes (fcgr. Ungurmuižas)

pag., ierakstīts zemes grāmatas

■4llB. num. nodalījuma un sa-

stāv no 212. zemes gabala,

53 deset. 1632 kv. asu platība;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 1040,—;_
3) tam nav hipotēku paradu;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

104,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Huk-
stes zemes grāmatu nodala;

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcība, var ieskatīties
viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civilnodaļas

kāti clc jä

Krustpilī, 1938. g. 16. dec.

412. 1. 28191g

Tiesu izpild. P. D a u g e.

Rīgas notārs Verners Blūms,

pamatojoties uz 1916. g. 3. jū-

lija Likumu par tirdzniec. un

rūpniec. uzņēmumu pāreju, pa-

ziņo, ka ar' viņa kantorī 1938. g.

22. dec. ar reģistra 11138. num.

apliecināto pirkuma-pārdevumu
līgumu Berta Šiliņš, dzim. For-

bergs ar dzīves vietu Rīgā,
Brīvības gatvē 151, 1. dz

, pār-
devusi Veltai Kantiņš dzim.

Millers, savu Rīgā, Baznīcas

ielā 7, esošo pārtikas preču

tirgotavu ar visām precēm, ie-

kārtu uu citiem piederumiem.

Šis līgums tanī pašā dienā ie-

rakstīts notāra aktu grāmatā ar

58. num.

28752 Notārs V. Blūms.

Citu iestāžu
sludinājumi.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savienī-

bām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 16. de-

cembra R 1006. lēmumu reģistrēta

Jēkabpils „Talmud-Tora" bie-

drības, ~Jēkabpils pilsētas ebreju

draudze" biedrības, ~Jēkabpils
ebreju labdarības biedrības „Gmi-
las Chesed" un Ebreju labdarības

biedrības ~kiker cheilem" apvie-

nošanās ar vienu kopīgu nosau-

kumu „Jēkabpils žīdu biedrība"

ar valdes mājokli Jēkabpilī.

Nodaļas vad. A. Liepinš.

Reģ. bir. pārz. J. B e r z i n š.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savienī-

bām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 12. dec.

R 983. lēmumu pārreģistrēta
līdzšinējā ~Jelgavas vīriešu dzie-

dāšanas biedrība" par ~Jelgavas
vācu vīriešu dziedāšanas biedrība"

ar valdes mājokli Jelgavā.

Nodaļas vad. A. Liepiņš.

Reģ. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodaļa,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām,paziņo, ka ar sabiedrisko
lietu ministra 1938. g. 20. de-

cembra R 1013. lēmumu lidzši-

nējā„Pareizā medniecības veicinā-

tāju biedrība Jelgavā" pārre-
ģistrēta par ~Jelgavas un apkārt-

nes vācu mednieku biedrība" ar

valdes mājokli Jelgavā. 28735z

Nodaļas vad. A. L i e p i ņ š.

Reģ. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodaļa,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām,paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 20. de-

cembra R 1015. lēmumu līdz-

šinējā Kaldabruņas mednieku bie-

drība ~Diana" pārreģistrēta par

~Kaldabruņas mednieku biedrība"

ar valdes mājokli Bebrenes pa-

gastā. 28737z

Nodaļas vad. A. Liepiņš.

Reģ. bir. pārz. J. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko
lietu ministra 1938. g. 20. de-

cembra R 1021. lēmumu līdzšinējā

„Tvardes izglītības biedrība" pār-

reģistrēta par ~Zvārdes izglītības
biedrība" ar valdes mājokli Zvār-

des pagastā. 28736z

Nodaļas vad. A. Liepiņš.

Reg. bir. pārz. J. Bērziņš.

Nodokļu depart. nodokļu pie-
dzinējs paziņo, ka 1939. g.

4. janvārī, pīkst. 12, Rīgā,

Mārupes ielā 1, pārdos vairāk-

solīšanā Alberta Pinča dažādas

mantas, kas novērtētas par

Ls 201,88, viņa nodokļu

parāda piedzīšanai. 28785

Rīgā, 1938. g. 23. dec.

Nodokļu piedz. M. Mi 11 s.

Valsts zemes bankas

Daugavpils nodaļa. Daugavpilī,
Vadoņa iela 4, pamatojoties uz

1925. g. 29. maija likumu par

aizdevumu nodrošināšanu, ieķī-

lājot tiesības uz lauku nekus-

tamu mantu, un 1926. gada

31. marta papildinājumu pie
šī likuma, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-

devumu piedzīšanai Valsts ze-

mes bankas Daugavpils nodaļas

telpās 1939. g. 2. martā,

pīkst. 10, pārdos atklāta vai-

rāksolīšanā tiesību uz saimnie-

cību ar ēkām, melioracijām un

citiem zemes piederumiem,

kura atrodas Daugavpils apr.

Jāsmuižas pag., Strodišķu sā-

džas ļ. viensētā, un piešķirta

Uljanam Vasilija d. Parfļono-

vam (Daugavpils-Ilūkstes apr.

mērnieka 1935. g. 31. janvāra
4. prot. 2. p.);

2) saimniecība sastāv no ze-

mes 20,093 ha kopplatībā;

3) solīšana sāksies no

Ls 3600,-1
4) izsole varēs piedalīties

personas, kuras līdz izsoles sā-

kumam nodos izsoles noturē-

šanai pilnvarotam Valsts zemes

bankas pārstāvim:

a) drošības naudas V« no

3. pantā minētās sumas, t. i.

Ls 720,—;

b) Centrālās zemes ierīcības

komitejas apliecību, ka pircējam

atļauts iegūt no valsts zemes

fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi apliecības izsniegša-

nai jāiesniedz Centrālai zemes

ierīcības komitejai vismaz 2 ne-

dēļas pirms izsoles dienas.
_

5) Tiesību ieguvējam, tūliņ

pēc izsoles beigām, jāpapildina

iemaksātā drošības nauda līdz

V« daļai no sonolītās sumas.

Pārējās Vs daļas jāiemaksā

Valsts zemes bankai ne vēlāk

kā 2 nedēļas pēc izsoles. Šo

prasību neizpildīšanas^gadījumā
pircējs zaudē iemaksāto drošī-

bas naudu un tiesību uz saim-

niecību.

1938. g. 16. decembrī.

AD 16429. 28320 v

Valsts zemes bankas

Daugavpils nodala.

Daugavpils prefekt. 1. iecirkņa

priekšnieks atsauc savu sludinā-

jumu „Vald. Vēstneša" 1938. g.

286. num. 12. lap. p. par J. Gur-

viča mantiniekiem piederošo 13

tukšu ozolkoka alus mucu pār-

došanu 1938. g. 28. decembrī, jo

Gurviči prasību nokārtojuši.

1. iec. priekšnieks A. Ķauķis.

Latvijas kreditbanka,
pamatojoties uz Kreditlikuma 686. un 675. pantiem, paziņo vispārīgai
zināšanai, ka

likvidētās Rīgas soulen. metalurģisko, lokomotīvju,

vagonu un mašīnu fabriku akc.sab.,,Fenikss"lietā:

1. Kreditlikuma 672. p. kārtībā aprēķinātais
kreditoriem sadalāmais tīrais atlikums,
atskaitot likvidācijas izdevumus, ir Ls 3.070.868,22

no kuriem rezervējami:

a) neizmaksātām algām Ls 2,31

b) likvidācijas noslēguma izsludināšanas un

citiem izdevumiem
~ 141,59

un paliek kreditoru apmierināšanai ... ~ 3.070.724,32
2. Uz likvidācijas noslēguma dienu pārņemšanas

un novērtēšanas komisijas atzīto kreditoru

sarakstos skaitās:

a) kreditori Ls 1.553.917,32

b) akcionāri . „
5.200.00,

Ls 6.753.917,32

3. Pēc iepriekšējā aprēķina apmierinājumu saņem:
a) pilnos apmēros kreditori Ls 1.553.917,32

b) akcionāri 29,17% no akciju kapitāla
Ls 5.200.000, , . „

1.516.807,

4. Līdz ar to Rīgas savienoto metalurģisko, lokomotīvju,

vagonu un mašinu fabriku akciju sakiedr. Fenikss"

likvidācija, kas uzdota Latvijas kredītbankai ar

Ministru kabineta 1936. g. 20. oktobra lēmumu, ir

noslēgusies.
28768b Latvijas kredītbanka.

Latvijas kredītbanka,
pamatojoties uz Kreditlikuma 675. pantu, paziņo vispārīgai

zināšanai, ka:

1. Kreditlikuma 672. panta kārtība aprēķinātais

Rīgas un apkārtnes krājaizdevu sabiedrības

kreditoriem sadalāmais tīrais atlikums, at-

skaitot likvidācijas izdevumus, ir Ls 253,71,
no kuriem likvidācijas noslēguma izsludināšanas

un citiem izdevumiem rezervējami . Ls 47,71

paliek kreditoru apmierināšanai ~
206,—

2. Uz likvidācijas noslēguma dienu pārņemšanas un

novērtēšanas komisijas atzīto kreditoru sarakstos

skaitās:

a) kreditori par
Ls 7, —

b) biedru dalības naudas par 29, —

kopā: Ls 36, —

3. Pēc iepriekšējā aprēķina apmierinājumu saņem:

a) skaidrā naudā pilnos apmēros kreditori par Ls 7,—

b) Valsts zemes bankas 2% ķīlu zīmēs biedru

dalības naudas prasījumi par ..... 29, —

kopā: Ls 36, —

■>

4. Atlikušie Ls 170,—

iemaksājami Finansu ministrijai ieskaitīšanai

kopdarbības fondā.

5. Līdz ar to Rīgas un apkārtnes krājaizdevu sabiedrības

likvidācija, kas uzdota Latvijas kredītbankai ar Mi-

nistru kabineta 1937. g. 26. augusta lēmumu, ir no-

slēgusies.
28763b Latvijas kredītbankas direktors A. Bērziņš.

Latvijas kredītbanka,
pamatojoties uz Kreditlikuma 675. pantu, paziņo vispārīgai

zināšanai, ka.

1. No rakstnieku un žurnālistu krājaizdevu sabiedrības

likvidācijas laikā iekasētām sumām, saskaņā ar

Kreditlikuma 672. pantu, ir segta daļa likvidācijas
izdevumu un nekāda atlikuma nav.

2. Saskaņā ar pārņemšanas un novērtēšanas komisijas š. g.

7. oktobra konstatējumu līdz likvidācijas noslēguma dienai

kreditoru prasību pieteikumi nav ienākuši.

3. Līdz ar to rakstnieku un žurnālistu krājaizdevu
sabiedrības likvidācija, kas uzdota Latvijas kredīt-

bankai ar Ministru kabineta 1938. g. 27. janvāra

lēmumu, ir noslēgusies.
28762 Latvijas Kredītbankas direktors A. Bērziņš.

Latvijas kredītbanka,
pamatojoties uz Kreditlikuma 675. pantu, paziņo vispārīgai

zināšanai, ka:

1. No Liepājas vecticībnieku krājaizdevu sa-

biedrības likvidācijas laikā iekasētām sumām,

saskaņā ar Kreditlikuma 672. p., ir segta

daļa likvidācijas izdevumu un nekāda atli-

kuma kreditoru apmierināšanai nav.

2. Uz likvidācijas noslēguma dienu pārņemšanas un

novērtēšanas komisijas atzīto kreditoru sarakstos

skaitās:
.

a) noguldītāji par Ls 85,64

b) citi kreditori par „ 50, —

c) biedru dalības naudas prasījumi par . . . . „ 180,—

kopā: Ls 315,64

3. Pēc iepriekšējā aprēķina, pamatojoties uz Kredit-

likuma 676. un 680. pant., apmierinājumu Valsts

zemes bankas 2% ķīlu zīmēs saņem:

a) noguldītāji Ls 85,64

b) citi kreditori 50% no prasību kopsumas Ls 50,—,

kas sastāda 25,—

kopā: Ls 110,64

4. Paliek bez apmierinājuma:

a) kreditoru prasījumi 50% no prasību kopsumas
Ls 50, —,

kas sastāda Ls 25, —

b) biedru dalības naudas prasījumi par . . . . ~ 180,—

kopā: Ls 205,—

5. Līdz ar to Liepājas vecticībnieku krājaizdevu sabied-

rības likvidācija, kas uzdota Latvijas kredītbankai ar

Ministru kabineta 1937. g. 2. novembra lēmumu, ir

noslēgusies.
28760 Latvijas kredītbankas direktors A. Bērziņš.

Latvijas kredītbanka,
pamatojoties uz Kreditlikuma 675. pantu, paziņo vispārīgai

zināšanai, ka:

1. No Rīgas būvju kredītsabiedrības likvidā-

cijas laikā iekasētām stirnām ir segta daļa

likvidācijas izdevumu un nekāda atlikuma

kreditoru apmierināšanai nav.

2. Uz likvidācijas noslēguma dienu pārņemšanas un

novērtēšanas komisijas atzīto kreditoru sarakstos

skaitās:

a) noguldītāji par Ls 49,02

b) biedru dalības naudas par . . ~ 680,—

~kopā: Ls 729^02

3. Saskaņā ar iepriekšējo aprēķinu un pamatojoties
uz Kreditlikuma 676. pantu, apmierinājumu Valsts

zemes bankas 2% ķīlu zīmēs saņem noguldītāji par Ls 49,02

4. Paliek bez apmierinājuma biedru dalības naudas

prasījumi par
~

680,—

5. Līdz ar to Rīgas būvju kredītsabiedrības likvidācija,
kas uzdota Latvijas kredītbankai ar Ministru kabineta

, 1937. g. 2. novembra un 1938. g. 27. janvāra lēmumu,
ir noslēgusies.

28765b Latvijas kredītbankas direktors A. Bērziņš.

Latvijas kredītbanka,
pamatojoties uz Kreditlikuma 675. pantu, paziņo vispārīgai

zināšanai, ka:

1. Kreditlikuma 672. p. kārtībā aprēķinātais

Jelgavas amatnieku ģildes krājaizdevu sa-

biedrības kreditoriem sadalāmais tīrais at-

likums, atskaitot likvidācijas izdevumus, ir Ls 935,07

no kuriem rezervējami likvidācijas noslēguma
izsludināšanas un citiem izdevumiem Ls 40,47
un paliek kreditoru apmierināšanai

~
894,60

2. Uz likvidācijas noslēguma dienu pārņemšanas un

novērtēšanas komisijas atzīto kreditoru sarakstos

skaitās biedru dalības naudas par
~ 1.260,—>

3. Pēc iepriekšējā aprēķina, pamatojoties uz Kredit-

likuma 674. pantu, apmierinājumu Valsts zemes

bankas 2% ķīlu zīmēs saņem biedri 71% no prasību

kopsumas Ls 1.260,—, kas sastāda
~ 894,60

4. Paliek bez apmierinājuma biedru dalības naudu

prasījumi 29% no prasību kopsumas Ls 1.260,—,

kas sastāda
„

365,40

5. Līdz ar to Jelgavas amatnieku ģildes krājaizdevu sa-

biedrības likvidācija, kas uzdota Latvijas kredītbankai

ar Ministru kabineta 1938. g. 27. janvāra lēmumu,

ir noslēgusies.
28758b Latvijas kredītbankas direktors A. Bērziņš.

Latvijas kredītbanka,
pamatojoties uz Kreditlikuma 675. pantu, paziņo vispārīgai

zināšanai, ka:

1. No Ludzas Vecticībnieku krājaizdevu sa-

biedrības likvidācijas laikā iekasētām su-

mām, saskaņā ar kreditlikuma 672. pantu,
ir segta daļa likvidācijas izdevumu un ne-

kāda atlikuma kreditoru apmierināšanai nav.

2. Uz likvidācijas noslēguma dienu pārņemšanas un

novērtēšanas komisijas atzīto kreditoru sarakstos

skaitās:

a) noguldītāji par Ls 63,96

b) citi kreditori
„ 68,67

c) Kreditlikuma 680. pantā paredzētie draudzības

vekse|u turētāji par , 83,85

d) uz valsts rēķina, saskaņā ar Kreditlikuma

678. pantu, biedriem atmaksājama viņu sa-

maksātā paildatbildība „ 8,—

e) biedru dalības naudas prasījumi ~ 260,—

kopā: Ls 484,48

3. Saskaņā ar iepriekšējo aprēķinu un, pamatojoties
uz Kreditlikuma 676., 678. un 680. pantiem Valsts

zemes bankas 2% ķīlu zīmēs apmierinājumu saņem:

a) noguldītāji par Ls 63,96
b) citi kreditori 50% no prasību kopsumas Ls 68,67

~ 34,33
c) draudzības vekseļu turētāji ~ 83,85
d) biedri par samaksātu papildatbildību ....

~ 8, —

kopā: Ls 190,14

4. Paliek bez apmierinājuma:

a) 50% no kreditoru prasībām Ls 68,67 . . . .Ls 34,34

b) biedru dalības naudas prasījumi ~ 260,—

kopā: Ls 294,34

5. Līdz ar to Ludzas vecticībnieku krājaizdevu sabiedrī-

bas likvidācija, kas uzdota Latvijas kredītbankai ar

Ministru kabineta 1937. g. 2. novembra lēmumu, ir

noslēgusies.
28767b Latvijas kredītbankas direktors A. Bērziņš.

Latvijas kredītbanka,
pamatojoties uz Kreditlikuma 675. pantu, paziņo vispārīgai

zināšanai, ka:

1. No Sabiles- un apkārtnes patērētāju biedrī-

bas likvidācijas laikā iekasētām sumām,

saskaņā ar Kreditlikuma 672. pantu, ir

segta daļa likvidācijas izdevumu un nekāda

atlikuma kreditoru apmierināšanai nav.

2. Uz likvidācijas noslēguma dienu pārņemšanas un

novērtēšanas komisijas atzīto kreditoru sarakstos

skaitās:

a) noguldītāji par
Ls 700,76

b) biedriem atmaksājama, saskaņā ar Kredit-

likuma 678. pantu, samaksātā papildatbildība .
„

6.656,—

kopā: Ls 7.356,76

kuriem, pamatojoties uz Kreditlikuma 676. un

678. pantiem, jāsaņem apmierinājums Valsts zemes

bankas 2% ķīlu zīmēs.

3. Līdz ar to Sabiles un apkārtnes patērētāju biedrības

likvidācija, kas uzdota Latvijas kredītbankai ar Mi-

nistru kabineta 1938. g. 13. janvāra lēmumu, ir no-

slēgusies.
28764b Latvijas kredītbankas direktors A. Bērziņš.

293. num., sestdien, 1938. g. 24. decembrī Valdības Vēstnesis 11



Latvijas kredītbanka,
pamatojoties uz Kreditlikuŗna 675. pantu, paziņo vispārīgai
zināšanai, ka:

1. Ar Ministru kabineta 1937. g. 26. augusta un 2. no-

vembra lēmumiem, kas izsludināti „Valdibas Vēstneša"

1937. g. 275. num., nodota Latvijas kreditbankai lik-

vidācijā ar Rīgas apgabaltiesas 1936. g. 27. oktobra

lēmumu slēgtā Nitaures lauksaimniecības mašinu kop-
lietošanas biedrība.

2. Likvidācijas laikā noskaidrojās, ka šī biedrība ar Rīgas apgabal-
tiesas 1937. g. 18. jūnija ~Valdības Vēstneša" 134. num. iz-

sludināto lēmumu izsludināta par galīgi likvidētu.

3. Saskaņā ar Kreditlikuma 677. pantu pēc 1927. g. 1. janvāra
nolikvidēto kopdarbības sabiedrību lietās Latvijas kredītbanka

atmaksā 50% no nesegtiem noguldījumiem.

4. Ar pārņemšanas un novērtēšanas komisija? 1938. g. 7. oktobra

lēmumu konstatēts, ka likvidācijas laikā nekādas noguldītāju

prasības nav pieteiktas.

5. Pieteiktās kreditoru prasības uz Kreditlikuma 677. panta
pamata paliek bez apmierinājuma.

28761b Latvijas kredītbankas direktors A. Bērziņš.

Latvijas kredītbanka,
pamatojoties uz Kreditlikuma 675. pantu, paziņo vispārīgai
zināšanai, ka:

1. No Pētera krājaizdevu sabiedrības likvidā-

cijas laikā iekasētām sumām segti likvidā-

cijas un publikācijas izdevumi un nekāda

atlikuma kreditoru apmierināšanai nav.

2. Uz likvidācijas noslēguma dienu pārņemšanas un

novērtēšanas komisijas atzīto kreditoru sarakstos

skaitās:

a) noguldītāji par Ls 67,77
b) citi kreditori par ~ 719,81

c) biedru dalības naudas prasijumi par 112,07

kop.ā: Ls 899,65

3. Saskaņā ar Kreditlikuma 676. pantu Valsts zemes

bankas 2% ķīlu zīmēs apmierinājumu saņem no-

guldītāji par'
.. .

.Ls 67,77

4. Pārņemšanas un novērtēšanas komisija konstatē-

jusi, ka likvidējamās sabiedrības biedri solidāro

papildatbildību nenes un tāpēc, saskaņā ar Kredit-
likuma 680. pantu, 50% valsts piemaksas no kre-

ditoru prasībām nav izmaksājamas.
5. Pēc iepriekšējā aprēķina paliek bez apmierinājuma:

a) kreditoru prasības par Ls 719,81
b) biedru dalības naudas prasijumi par ...*.„ 112,07

kopā: Ls 831,88

6. Līdz ar to Pētera krājaizdevu sabiedrības likvidācija,
kas uzdota Latvijas kreditbankai ar Ministru kabineta

1937. g. 26. augusta un 2. novembra lēmumiem, ir

noslēgusies.
28766b Latvijas kredītbankas direktors A. Bērziņš.

Latvijas kredītbanka,
pamatojoties uz Kreditlikuma 675. pantu, paziņo vispārīgai
zināšanai, ka:

1. No Vaiņodes un apkārtnes tirgotāju krājaizdevu sa-

biedrības likvidācijas laikā iekasētām sumām, saskaņa
ar Kreditlikuma 672. pantu, ir segta daļa likvidācijas
izdevumu un nekāda atlikuma nav.

2. Saskaņa ar pārņemšanas un novērtēšanas komisijas š. g.
7. oktobra lēmumu līdz likvidācijas noslēguma dienai nekādas

kreditoru prasības nav pieteiktas.

3. Līdz ar to Vaiņodes un apkārtnes tirgotāju krāj-
aizdevu sabiedrības likvidācija, kas uzdota Latvijas
kredītbankai ar Ministru kabineta 1938. g. 27. janvāra

lēmumu, ir noslēgusies.
28759 Latvijas kredītbankas direktors A. Bērziņš.

Izglias MD Skolu departaments
1939. g. 5. janvārī, pīkst. 11, Rīgā, Vaļņu ielā 2, būvniecības

biroja telpās, 141. 'ist.

izāos roftsfisftā saceri«īf>ā

Mežvidu valsts pamatskolas ēkas Jaunbūves darbus.
Drošība Ls 23.000,

Rakstiski piedāvājumi ar Ls 2,— zīmognodevu un Nodokļu

departamenta apliecību, jāiesniedz Būvniecības birojam līdz mi-

nētam laikam. L 4913 28747

Tuvākas ziņas un noteikumus sniedz turpat darba laikā.

Rīgas pilsētas nīstai īpašai vai
1939. g. 12. janvārī, pīkst. 12, Rīgā, L. Ķēniņu ielā 5, 127. ist.,

jaukta izsolē pārdos skuju koku mežu
pēc platības un koku skaita, sadalītu 5 pārdošanas vienībās, no

Ls 4500, lidz Ls 45.000,—. 28748

Tuvākas ziņas turpat darba laikā. 2* L 4917

Māva resoram ne&ajadzī&os
āzivnavu miltu atkritumus

kopsvarā ap 15 tonnu pārdos atklātā izsolē 1939. g. 3. janvārī,

pīkst. 10, Rīgā, Oskara ielā 9. Apskatīšana izsoles dienā no pīkst. 9.

L 4901 28746

Šoseju un zemes ceļu departamenta
4. rajona inženieris

Ulicha ielā 44, 1939. g. 4. janvārī, pīkst. 12, Nīcas pag. namā

L 4901

jauktā izsolē izdos
28746

738. kub. mtr. laukakmeņu piegādi
uz Liepājas-Palangas I. šķ. ceļa, posmā no 28,300 līdz 30,760. km.

Izsole tiks noturēta par mazām vienībām sākot ar 20 kub. mtr.

Drošības nauda pie izsoles 80 sant. par katru kub. mtr., zem-

turiem, uzrādot pagasta valdes apliecību 40 sant.

Tuvāki noteikumi kanclejā Liepājā, Ulicha ielā 44 (tālr. 16),

Rucavas, Nīcas un Pērkones pagastu valdēs parastā darba laikā.

Šoseju un zemes ceļu departamenta
5. rajona inženieris

1939. g. 3. janvārī, pīkst. 11, rajona kanclejā, Daugavpilī, 18. no-

vembra ielā 68, -
_saccnsi6a izdos

Augustenišķu pārceltuves pār Daugavu, uz Izvaltas - Augustenišķu
3. šķ. ceļa', ekspluatācijas tiesības uz 3 gadiem, no 1939. gada
1. janvāra, līdz 1941. gada 31. decembrim.

Nodrošinājums Ls 20,—. L 4930 28755

Tuvākas ziņas rajona kanclejā parastā darba laikā.

Šoseju un zemes ceļu departamenta
10. rajona inženieris

1939. g. 11. janvārī, pīkst. 12, Viesienas pag. namā-

izdos mazākprasītājiem jauktā izsolē

500 šzuf>. m. ģvants pie&ādi
Viesienas pagastā uz Gaizinkalna pievedceļa jaunizbūvētā posma

(no 0,000 līdz 1,5401. km).

Piegādi izdos 10 atsevišķās vienībās par 50 kub. m. katrā.

Nodrošinājums pie izsoles Ls 15,— par katru vienību. Pie

līguma slēgšanas vietējiem zemturiem nodrošinājums 5 proc. no

līguma sumas, bet uzņēmējiem 10 proc. L 4927 28754

Šoseju un zemes ceļu departamenta
13. rajona Inženieris

1939. g. 10. janvārī, pīkst. 10, savās telpās Balvos, Partizāņu ielā 1,

noturēs vaikstisšku sa£ensiS»VL

19,2 m gara koka tilta būvei pār Lādu, uz 3. šķ.

ceļa Veprikova-Koreļi, pie Belkinas, Augšpils pagastā.

Sacensības nodrošinājums Ls 155,—. 28753

Tuvākas ziņas rajona kanclejā, darba laikā. L 4924

Dzelzsceļu 5. ceļu iec. priekšnieks, Krustpilī,
1939. g. 5. janvārī, pīkst. 11,

otrreizējā rakstiskā sacensībā izdos

ateju bedru tīrīšanas darbus 1939. zodā
1) Krustpils mezglā drošības nauda Ls 30, —

2) Uz līnijas Trepe—Jersika un stacijās „ „ „ 20, —

3) Uz līnijas Kūkas Sakstagals un sta-

cijās „ ~ „ 30,

4) Uz līnijas Lielvārde Pļaviņas

Kalsnava un stacijās „ ~ ~ 30, —

lecirknis patura tiesības izdot asenizācijas darbus arī vienam

uzņēmējam pa visu iecirkni. L 4894

Tuvākas ziņas iecirkņa birojā darba laikā. 28745

Engures virsmežniecība

1939. g. 13. februārī, pīkst. 10, virsmežn. kanclejā, Odres mežmājā,

otrreizējā mutiskā izsolē pārdos:

1) augošu mežu pēc celmu skaita

1., 2. un 4. mežniecībā, kopskaitā 8 vienības no Ls 5, — līdz

Ls 180,— vērtībā;

2) nevajadzīgu vecu ēku noplēšanai

4. mežniecībā uz mežziņa dienesta zemes 1 šķūni Ls 10,— vērtībā.

Mežu un ēku pārdos saskaņā ar likumiem un pārdošanas

nosacījumiem. Tuvākas ziņas virsmežniecības kanclejā un pie
mežziņiem. Engures virsmežniecība,

Valsts zemes bankas

Daugavpils nodala, Daugavpilī,

Vadoņa ielā 4, pamatojoties uz

1925. g. 29. maija Hkumu par

aizdevumu nodrošināšanu, ieķī-

lājot tiesības uz lauku nekus-

tamu mantu, un 1926. gada

31. marta papildinājumu pie

šī likuma, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-

devumu piedzīšanai Valsts ze-

mes bankas Daugavpils nodaļas

telpās 1939. g. 2. marta,

pīkst. 10, pārdos atklāta vai-

rāksolīšanā tiesību uz saimnie-

cību ar ēkām, melioracijām un

citiem zemes piederumiem,

kura atrodas Daugavpils apr.

Līksnas pag., Āugšgulanu sā-

džas viensēta JVq 21 a-d, un

piešķirta Jāzepam Donata d.

Ivbuļam (Zemes ierīcības ko-

mitejas 1934. g. 20. jūnija

2349. prot. 1. p.);

2) saimniecība sastāv no:

a) zemes 9,659 ha kopplatībā,

b) viena šķūņa;

3) solīšana sāksies no

Ls 700,;
_

4) izsole varēs piedalīties

personas, kuras līdz izsoles sā-

kumam nodos izsoles noturē-

šanai pilnvarotam Valsts zemes

bankas pārstāvim:

a) drošības naudas Vs no

3. pantā minētās sumas, t. i.

Ls 140,;

b) Centrālās zemes ierīcības

komitejas apliecību, ka pircējam

atļauts iegūt no valsts zemes

fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi apliecības izsniegša-

nai jāiesniedz Centrālai zemes

ierīcības komitejai vismaz 2 ne-

dēļas pirms izsoles dienas.

5. Tiesību ieguvējam, tūliņ

pēc izsoles beigām, jāpapildina

iemaksātā drošības nauda līdz

Vs daļai no sonolītās sumas.

Pārējās Vs jāiemaksā Valsts

zemes bankai ne vēlāk kā

2 nedēļas pēc izsoles.

Šo prasību neizpildīšanas ga-

dījumos pircējs zaudē iemaksāto

drošības naudu un tiesību uz

saimniecību.

1938. g. 16. decembrī.

AD 16222. 28321 v

Valsts zemes bankas

Daugavpils nodala.

Radiofona abonentu kant. izslu-

dina par nederīgām nozaudētās
abonem. atļaujas, kas izdotas:

1) A 28940.' 1935. g. 21. dec.
Frīdai Zirnītis un 2) A 26418.

1935. g. 3. decembrī Lazaram

Maizeļam. 28749z L 4912

Rīgas prefekt. 7. iec. priekšn.
izsludina par nozaudētu A/S
Rīgas apsargāšanas biedrībai pie-
derošo ~Arminius" sistēmas

301233. revolveri, kas atradējam
jānodod policijai. 28519b

Bērzpils pag. valde izsludina

par nederīgām: 1) Latv. iekšz.

pasi -ser. KZ 013079/4672, ko šī

pag. valde 1931. g. 3, XI izde-

vusi Zuzannai Šmagris, un

2) 946. kara dienestam nederī-

go apliecību, ko Jaunlatgales
kara apr. priekšn. 1934. gada
13. II izdevis Staņislavam Ko-

marovskim. 27301e

Daugavpils pref. 2 iec. priekš-
nieks izsludina par nederīgu no-

zagto 7583. karaklausības ap-

liec, ko Daugavpils kara apr.

priekšn. 1926. g. 15. martā iz-

devis Kārlim Karpām. 28107g

Dzērbenes pag. valde atsauc

savu sludinājumu, kas ievietots

„Valdības Vēstneša" š. g. 282.

num., par Aleksandra Michailova

nozaudēto dokumentu izsludinā-

šanu par nederīgiem, jo minētie

dokumenti atrasti. 28511b

Ilūkstes apr. polic. 1. iec.

priekšn. izsludina par nozau-

dētām Latv. iekšz. pases:

1) ser. KN 020384/5431, ko viņš

1934. g. 9. marta izdevis Jānim

Kurmelevam, un 2) ser. KL

021037/2636 1928. g. 7. martā

Deonisijam Ciburevkinam.

Jaunpiebalgas pag. valde iz-

sludina par nozaudētu Kārlim

Pakulitn 1936. gada ražai izdoto

425. labības grāmatiņu. 28496b

Jēkabpils apr. polic. 2. iecirkņa

priekšn. izsludina par nederīgu
nozaud. 75657. velosipēda brauk-

šanas numuru, ko Mazzalves pag.

vec. polic. kārtību. 1938. g.

20. aug. izdevis Jānim Kramam.

Kalsnavas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 70423.

darba grāmatiņu, ko Sunākstes

pag. valde izdevusi Annai Šerš-

nevs. 28513b

Ēveles pag. valde izsludina

nar nederīgām nozaudētas:

1) Latv. iekšz. pasi PT 02945/742,

ko šī pag. valde 1927. g. 17. no-

vembrī izdevusi Jekabam-Vol-

demāram Sakaram, un 2) 32/

07343. zirga pasi, ko Kokmui

žas pag. valde izdevusi 1926. -
16. febr. Pases pēdējais īpaš-
nieks Kārlis Sakars. 28489g

Grostonas pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

kumeļa reģistr. 191. zīmi, ko šī

pag. valde 1937. g. 13. maija

izdevusi Martai Zīle. 28491g

Kokneses pag. valde izsludina:

1) par nederīgu karaklausības

3882. apliecību, ko Vidzemes

diviz. štābs 1932. g. 30. sept.
izdevis Robertam Pērkonim un

2) atsauc sludinājumu par Pētera

Miķelsona pases ser. JK 000401/

1006, un karaklausības 5509. ap-

liecību nozaudēšanu, kas izsludin.

~Valdības Vēstneša" š. g. 244.

num.. 28482b

Krotes pag. valde izsludina par

nederīgām šīs pag. valdes izdotās

1938. g. labības grām.: 1) 75 gr.,

Margrietai Vītoliņš, un 2) 69. gr.,

Andrejam Magoriim. 28493b

Liepājas-Aizputes apr. polic.
1. iec. priekšn. izsludina par

nederīgu nozaudēto velosipēda
braukšanas 27722. num., ko Nīcas

pag. vec. polic. kārtību, š. g.

13. jūnijā izdevis Boleslavam

Apaļam. 28527b

Līvānu pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 612. labī-

bas grāmatiņu, ko šī pag. valde

1938. g. izdev. Leonardam

Kropam. 28488b

Maltas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto kara-

klausības 10085. apliecību, ko

8. Daugavpils kājn. pulka ko-

mand. 1935. g. 22. aug. izdevis

1912. g. 14. martā dzim. Alek-
sandrim Donata d. Prančam.

Mārupes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 433./

04679. zirga pasi, ko Rīgas pils.

valde 1926. g. 2. martā izdevusi

Stepanam Saškēvičam. Pase

reģistrēta Mārupes pag. valdē

1929. g. 10. dec. ar 188. k. num.

Līnai Stickūberis. 27906g

Meirānu pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās šīs

pag. valdes izdotas labības grā-
matiņas: 1) 67a, Mārtiņam Pin-

kām un 2) 309. gr., Jānim
Akmenim. 28512b

Naukšēnu pag. valde izsludi-

na par nederīgu nozaudēto kara

klausības 35894. apliecību, ko

Valmieras kara apr. priekšu.
1926. ig. 29. martā izdevis Kār-

lim Meirēnam. 27909s

Omuļu pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ser. PZ 004935/135,

ko šī pag. valde 1938. g. 7. febr.

izdevusi Kārlim Barvikam.

Paies pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi CP 003071/2648, ko

šī pag. valde 1933. g. 24. martā

izdevusi Arturam Amerikam.

Pastendes pag. valde izslu-

dina par nozaudētu Latv. iekšz.

pases grāmatiņu ser. PK 017317/

1517., ko Stendes pag. valde
1928. g. 7. janv. izdevusi Ma-

rijai Baumanis. 28084ig

Pasienes pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās šīs

pag. valdes izdotās: 1) 793/7201.
zirga pasi, kas 1926. g. 5. martā

izdota Antonam Ilzenecam, un

darba grāmatiņas: 2) 203/13623.
grām., 1937. ģ. 20. okt. Annai

Bogurdovičs, un 3) 2012. grām.,
1938. g. 29. sept. Miķelim Iva-

novatn. ' 28480b

Rudbāržu pag. valde izsludina

par nederīgu 247. labības grā-
matiņu, ko šī pag. valde 1937. g.
izd. Jānim Gierkenam. 28495b

Stienes pag. valde izsludina

par nederīgu sadegušo Latv.

iekšz. pasi AT 005691/58944, ko

Rīgas prefekt. 4. iec. priekšn.

1928. g. 25. janvāri izdevis 01-

gai Ozers. 27314e

Vaiņodes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto kumeļa

registrac. 414. zīmi, ko šī pag.

valde 1936. g. 6. maijā izdevusi

Eduardam Intenbergam. 27312r

Valmieras apr. polic. 2. iec.
priekšn. izsludina par nederīgj

Latv. iekšz. pasi ser. ZK 000657/

252, ko viņš 1927. g. 9. sept.
izdevis Ericham Gelharam.

Valmieras apr. polic. 3. iec.

priekšnieks izsludina par ne-

derīgu nozaudēto velosipēdu
braukšanas 47626. apliecību, ko

Ipikn pag. vec. polic. kārtību.
1938. g. 12. jūlijā izdevis Alek-

sandram Miķelsonam. 28524b

Virbu pag. valde izsludina par

nederīgu nozaudēto 196. labības

grāmatiņu, ko šī pag. valde

1937. g. izdevusi Herbertam

Mīteuam. 28490b

Dažādi
sludinājumi.

Akciju sabiedrības Rīgas vilnas-

rūpniecības

KurseosKīs te Modu
valde uzaicina akcionārus uz

ārkārtēju pilau alu. sapil
1939. g. 25. janvārī, pīkst. 16,.
valdes telpās, Rīgā, Lāčplēša*
ielā 125/127.

Dienas kārtība:

1) valdes ziņojums;

2) akc. sab. pieder, nek. mantas-

atsavināšana un apgrūtinā-
šana ar parādiem;

3) daž. jautājumi.

Akcionāriem, kas vēlas pieda-

līties, uz stat. 55. p. pamata,

jāuzrāda 7 dienas pirms sapulces

savas akcijas vai arī apliecības

par tādu nodošanu glabāšanā
Rotterdamsche Bankvereeniging,
Amsterdamā vai Schweizerische

Kreditanstalf, Cīrichā.

28750 Valde.

Paju sabiedrības ~Alumīnijā

un metāla preču rūpniecība
Alumetal"

likvidācijas komisija paziņo, ka

saskaņā ar 1938. g. 8. decembra

ārkārtējās pajinieku pilnās sa-

pulces lēmumu ir uzsākta sa-

biedrības likvidācija, kāpēc vis!

sabiedrības mantas turētāji um

kreditori, debitori un citas ie-

interesētas personas tiek uzaici-

nātas pieteikt visus savus pra-
sījumus un citas varbūtējas pre-

tenzijas 6 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" sabiedrības lik-

vidācijas komisijai, Rīgā, Brī-

vības ielā 129/133.

Noteiktā laikā nepieteiktas
tiesības un prasījumus atzīs par
spēku zaudējušiem.

28742 Likvidācijas komisijas.

Latviešu savstarpīgās apdrošināšanai
biedrības, dib. 1906. g, valde

paziņo, biedriem un akcionāriem,
ka uz š. g. 29. decembri

noliktā biedru un akcionāru

ārkārtējā vispārējā sapulce
ar šo tiek atsaukta.

28751 z Valde.

Makašānu lopkopībaspārraudzī-
bas biedrība un Makašēnu pagasta

lauksaimniecības biedrība

nolēmušas apvienoties vienā bie-

drībā ar nosaukumu „Makašēnu

pagasta lauksaimniecīb. biedrība"

un lūdz kreditorus savas prasības
pieteikt Sabiedrisko lietu mini-

strijai 1 mēneša laikā, pēc št

sludinājuma ievietošanas dienas

~Vald. Vēstnesī".

Makašēnu pag. lauksaimniec

un Makašēnu lopkopības pār-
raudzības biedrību valdes.

Slēgtās Pabažu-Bīriņu ražotāju

patērētāju biedrības' likvidators

Jānis Bāliņš,
dzīv. Pabažu pag. ~Ķeģos", caur

Pabažiem, pamatojoties uz Lik..

par kopdarbības sabiedrībām utī

to savienībām 148. un 150. p.„.
uzaicina visus šīs biedrības kre-

ditorus, debitorus un mantu>

turētājus pieteikt savas prasības
1 mēneša laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēstnesī",
likvidatoram. Termiņā nepie-
teiktās prasības zaudē spēku, bet

nepieteikušos mantu turētājus
sauks pie likumīgas atbildības.

28223z Likvidators J. Bāliņš.

Pāvīfes kultūras biedrība
šī gada 27. nov. pilnsapulce
nolēma likvidēties un lūdz visas

personas, kam būtu prasības
pret šo biedrību, tās pieteikt šīs

biedrības valdei 2 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī".

Valdes adrese: biedrības priekš-
nieks Kārlis Grāvīts Vecpiebal-
gas „Lejas Burkānos", c. Vec-

piebalgu. Sekretārs Hugo Liepiņš.
Viecpiebalgas „Vaišļos", c. Vec-

piebalgu. 28474

Slēgtās Volguntes sadraudzīgās bie-

drības Jpenieki" likvidators,
pamatojoties uz Likuma par

bezpeļņas biedrībām un to savie-

nībām 47. p., uzaicina visas šīs

biedrības kreditorus pieteikt vi-

ņam savus prasījumus divu mē-

nešu laikā no šī sludinājuma ie-

vietošanas ~Valdības Vēstnesī"..

Šinī termiņā nepieteiktie pra-

sijumi zaudēs savu spēku. Tāpat
uzaicinu visus izpildu orgānus,
nodot prasījumus, pēc kuriem pie-
dzīšana pret šo biedrību jau uz-

sākta. 28221z

Valgundē, 1938. g. 16. decembrī

Likvidators K. Feldmanis„
Valgundes pagasta namā,

c. Valgundi.

Valdības Vēstnesis 293. nuni., sestdien, 1938. g. 24. decembrī

lespiests Valsts tipogrāfijā.
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